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De nya planerna på verksamhetsfält taga fastare former.
w

Konung Gustaf väntas förrätta invigningen den 21 juni.

I Örebro, en av de meet centralt be- 
Urna och lättast uppnåHiga ståder- 
na i Mellansverige, kommer till som­

en utställning, 
som år vål vård alt uppmårksamma* 
ur såvål turistisk som affårsmanna- 
synpunkt. Utställningen avser att 
giva en exposé av Industriens och 
jordbruket» ståndpunkt 1 den riki 
och bördiga kulturbygd. för vilken 
Örebro ir knutpunkten och som av 
gammalt skänkts det betecknande 
namnet “Sveriges hjärta *. Här skola 
utställas de alster, vilka åro karak­
täristiska för Örebro län och vilka li­
ka mycket ftro att söka inom storin­
dustri och lantbruk som i en av år­
hundradens kultur präglad hemslöjd 
och hantverkskonst.

Redan den stad. där denna utställ­
ning anordnas, är 1 och för sig en se­
värdhet. Många av de betydelseful­
laste händelserna i Sveriges historia 
åro knutna till staden samt till det 
frän grå forntid stammande gamla 
slottet, vilket längre tillbaka än his­
torien när rest sin väldiga murmassa 
över klippholmen 1 strömmen. 8ttt 
ursprung har det änd» från de gamla 
landskapekungarna» tid. och sedan her 
snart sagt varje tidevarv bidragit till 
det märkliga byggnadsverkets utveck­
ling. Här har bott och härskat 1 sitt 
lysande hov konung Magnus Smak och 
hans gemål, folkvisorna» drottning 
Blanka av Namur, var» ho v mästa rin­
na var den stränga fru Birgitta, eler- 
skan och helgonet. Inom dess murar 
har frihetshjälten Engelbrekt varit 
slottshövitsman. och härifrån var dvt 
han drog ut p4 den färd, som slöt 
med det dödande hugget utanför Göks- 
holms medeltidsslott, även det en se­
värdhet i omedelbar närhet av öre- 
bro. Senare autto å Örebro slott som 
länets och rikets herrar de mäktiga 
Sturarns. landets yppersta stormans- 
ätt Här ha ock reslderat gamle kung 
Gösta som hane ton. den stränge kung

fJ*i är 1 synnerhet tvä länder, pä j 
vilka kommittés har sin uppmärfc»*tn- 
fest riktad
ntlr* i.r Mexiru Utmed de cattaden- 2JT 

si*ks jarnvägtorn» skulle enligt des» j » 
tro otvivelaktigt lämpliga områden W 
kunna förvärvas, o< h det framgår ar U 
kommitténs omfattande kortespoo- Ejf 
dens. att inan t Canadt icke «Uuur S 
intres» för deaaa planer. Bland an- K 
nat ha de canadensiska jarnväg.rna ft 
själv» visst sig benagna att hjälpa JT 
kuromltiéo vid dessa undersökningar, fg 

Vitid -Megie» beträffar, konstaterar <\( 
kommittén, att det är svårare att. få 
riktigt grepp om frågan. Vad »um år 
säkert är att om detta land någonsin 
kunde få lugn och finna någon rätsida 
på sina fiiM-nshlhi förhållande n. sä 
vöre där åtskilligt att uträtta. De 
mexikanska myndigheternas på sista 
t idén allt mer stegrande intresse för j 
åtgärder, som kanna leda till landets 
uppodlad* . g«- I varj fall enligt 
kommitténs mening goda löften.

Det kan slutligen också tankas, att 
vissa trakter I Sydamerika, till exem­
pel i Argentina, skulle erbjuda möj­
lighet# r för svensk bosättning.

Eftersom det här är fråga ora en 
ordnai utflyttning till områden, som 
b-finna sig 1 svenska händer och allt­
jämt uppehålla lörbindelser med mo­
derlandet. är d t enligt kommitténs 
mening ingen anledning fttt på nytt 
v„dra argumenten mot emigrationen i 
KoloitVitii foiv-u skulle i stället, skriver 
kommittén, innebära ett nationellt 
hävdande av den svenska folkstam­
men och den »kulle få betydelse for i 
vår export och Import utom den bety- J 
delse den finge för turhållandena på 
arbetsmarknaden hår hemma.

Kommittén tror icke heller pä spå­
domen. att man om II a 15 år skulle 
behöva aJl arbetskraft Inom Sverige 
och kanske mera därtill och han visar 
♦ d« i n stycke bland annat till de ar- 
betsbetsbe#(parande maskinernas oupp­
hörliga landvinningar

Under major Ahlstroms sysslande 
riktig» 1 nied de-^sa planer har han särskilt | 

medv. ttoiid t, att kan man finna nya ;,ån svenska afflrsmän och industri- 
ar bet* tillfa ilen för <!«• nytilitrå iamh- kikare med kännedom om forhåålamb - 
ungdomsskarorna, så av Isostar man H | de länder, på vttka kommittén 
böria» cé-kså för de äldre. Att där fnmför allt riktat sina blickar, erhål 
vid Ideligen kasta blickarna tillbaka 1 n, åttitllliga vittnesbörd om ställnin­

gen. Att dessa länder rymma koloni- 
Medelklaseens , tuttlonsmöJlSghetcf „för svenskar och 

arlietslöehetsfråga lös** häst 1 sam atl mall i båda länderna inte saknar
| intre.-se för svensk immigration, dar- 

Det har. »om iagt. gillt att se sig . om ger denna korrespondens ett gari- 
om efter nya arbetstillfällen. Ord?t skz bielämt intryck. Men därmed 
kolonisationen g*-r sig därvid nästan kan man naturligtvis Icke låta sig no- 
av sig ».'ålvt. Det har kanske ingen ja. då man överväger sä omfattande 
riktig god klang. De kolonisation»för- företag, som det bär ilr fräsa» om. Ett 
sök. »om gjorts från svtnsk sida. vare ar kommitténs förslag går d.rfor ut 
»ig det gällt In- eller utlandet, ha miss- på att cit studlekommtssion skulle ut- 
tjrkui Men om det sålunda har vi- sändas åtminstone till de bå<U. nämn 
•at sig. att det Sr en ömtålig historia, da länderna. Det år nu en dyrbar his- rt.

Svetuka kokm l»-r yttrycket luk 
Ur mera historia an framtids tanke 
OH» här är det lik visat fråga om nå­
gonting ännu mr* åa en framtid-, 
tanke
l‘ i är dock kanske bäst itt frän bor­
en aäga Ifrån, alt det gällep något 
vida blygsammare au Ht svenskt ko­
lonialvälde eller ens svenska mandat- 
anspråk bo» folken* förbund 1 var>- 
fall rör <*H sig dock om planer av sä

o

NYARSNATT i
Del ena är fanada. det

maren att anordnas
om ett aktuellt strävande.

VDOM. hög och oupphirmlig 
mitt unga hfärta vill Dig tac ka 
pä denna åreis sista dag 
för glädje öfversimlig. 
för sorgens luttrande 
högmodsirrossande slag.

Cor rmg stark att ensam rand ta 
med hjärta. som förbarmar 
sig över lasi och nöd. 
och likväl ej af andra 
vänlighet begär 
och Ifarlelfsfullt ett stöd.

G
pass stor räckvidd att den allmänna 
diskussionen Inför dem knappast utan 
vidare kan övergå till dagordningen. 
För vår del avse vl oekwå endast att 
genom *m kortfattad redogörelse för 
ptan rna skänka diskussionen ett un­
derlag ulan det ringaste försök att 
satta betyg för dessa planer

Nttgon gång I våras redogjorde vi 
för TJSneremannaorganb* (Jonernas ar- 
botelåafeetsfcommlt t é I Stockholm. 
Därvid nämnde* också 1 förbigående, 
ätt kusnmlttéa »ysslade m d planer 
pä Inre och yttre kolonisation Kom­
mitténs konsulent, major Ahlstrom 
har oarvlåtllgt strävat att ge dessa 
planar fastare konturer, och »om en 
följd därav var kommittén för icke så 
läng» sedan 1 tillfälle alt I en skrivel­
se till k. ra:t framlägga vissa riktlin-

8
n Upproriskt sinne ofta klogot. 

när egen vilja blivit stärkt. 
Att hjärtats räddning var 
i tid bli kraftfullt agadt, 
man först förstått. nar 
hjärtemarken frukter bär.

Klang af malmens mäktiga vågor 
skoll döfva min egen längtan 
efter kärlek och ömhet.
Själfförtärande lågor 
skall värma eländig hop. 
som ännu af kärlek ej vet.

Det nutida Örebro är 1 Industriellt 
avseende främst känt för sin betydan­
de ekotill verk ning. vilken till stor del 
fyller bels landets behov samt varav
dessutom åtskilligt exporteras VM 
utställningen kommer denna miljon­
industri att åskådligt och Instruktivt 
företrädas vid sidan arv Örebro läns 

I övriga stora Industrier bland dem 
främst de världsberömda Boforsver- 
ken. vilkas vapentillverkning när 
sagt över hela Jorden, 
tusenåriga Järnindustri och bruksdrift 
blir likaså företrädd och för övrigt 
all annan Industri Inom det område 
utställningen omfattar. 1 samband 
med utställningen anordnas även ett 
stort lantbruksmöte. 
överskådlig bild lämnas ev den höga Sveriges tronföljare.

Ar, som nalkas, jag höfviskt hälsar 
Dig, drottning, med lyfta händer! 
Cif att mitt hjärtas slag 
bär körlek. som frälsar, 
och skänker mig kärlek 
på dödens domedag f

Bergslagens Karl, och sonsonen. Gustaf II Adolf, 
•om i alottet» märkliga rikssal svorter
■in fader trohetsed pä kungens blotta­
de svärd. Här var det ock som Karl 
XIV Johan avlade trohetsed inför 
Karl XIU efter att förut av den I öre-

Det kan kanske sägas, att TJånste- 
mannaor*. nisatlonern »*• arbetakwbets- 
kommltté tagit större börda på sig. än i 
<lt *b ursprungliga uppgift ovillkorli­
gen krävde. Men tien var vål Inte hel­
ler från början tänkt som blott och 
btrt nöd hjälp» kommitté utan som ett 
av dess syrt: n sattes genast en utred» 
ning av medelkiaaaen* arbetslöshets- 
probtem. Och man närmar sig givet- 
vt* icke en detalj I en samhällsfråga 
av denna art utan att komma in i den 
skugga, som h*«hu problemet kasUr ö* 
rer samhället.

A andra *Wan får kommittén 1 sitt 
"•ökande efter arbetsmöjligheter Icke 
fränkännas koncentration. Den har 
rpertellt rlktet sin uppmärVnmhet på 
ungdomen 1 det tvivclsutan

RUNE RUNESON. i vid vilket en bro samlade riksdagen ha valts till

ståndpunkt modernäringen genom allt Arhundrade efter århundrade har 
mera Intensivt uppdriven kultur inta- sålunda Örebro slott varit förbundet 
ger Inom landet. Betydande blir desx- med Sveriges historia, 
utom avdelningen för hemslöjd, vars slottet Örebro läns administrativa ceti* 
färgstarka och utomordentligt vackra trum wunt residens för landshövdln- 
alster säkerligen nu aom tidigare gen. 1 slottet har också Örebro luns 
komma att tillvinna sig beundran, så- muaéum sina ytterligt dyrbara samlln-

Numera är

\
1

väl som den avdelning, vilken Inrym- ; gar inrymd». Flera av föremålen äro 
mer prov på det pä gamla traditioner I fullständigt unika, exempelvis Chtia- 

byggande hantverkets ståndpunkt. S tinas ädelåtensfnlogda juvelskrin, en
klenod som ett världsmuséum vore
stolt över

Av särskilt Intresse blir säkerligen 
<*fn vetenskapligt ordnade utställning, 
som avser att belysa länets förnäma 
bonde-, bergsmanna- och herrgårskul-
tur, och för vilken ett flertal veten- 1 den från 1200-talet stammande Nlko- 
skapsmän bedrivit årslångt artiete I lalkyrkan, 1 van» kor Engelbrekt 11g- 
Åven bildande k<M>st, musik och såpg $®r begraven och utanför vars murar 
komma att vid utställningen rikligt Lans kolossalstuty ar rest. Ometlal- 
representeras. Härför borgar ej minst bart intill kyrkan ligger även det gara-

I §£

Också i övrigt har Örebro flers se­
värdheter att bjuda på, bland annat

Rysslands heliga stad, som bytt popemas böner 
mot kommunisternas radiotal, men ändå 

är sig lik som förr.
av den mycket om disputerade Sovjet-regimen ock 

den sovjetryska huvudstaden — Moskwa.

Av författaren Frank lomer.

på utgän*»punkten, har Icke ansetts 
kommittén oport un v

hedersordförande, i la låroverkshue. «>m efterträdde klos-utställningens
konstnären och närikehertigen prins . terskoian och vilket ursprungligen va-

Ordföande i utstitilntngsbe- rit «n medeltida gillesbyggnad.Eugén.
styrelsen är landsh<»vdlng Bmqulst

bind med det helas.
Örebro är som synes väl värt ett 

besök både med hänsyn till sin rike-En saklif skildring
För dem. som ej kunde bestå sig dom på gamla minnen som till sin ut-

j veckliiie av 1 dag. En särskild drag- 
bliva

med krogens mat, aäldea mat på tor­
get på små improviserade bord. Här i kraft bor 1828 års utställning

och väl värd alt uppmarksAnmas avkunde man få frlcassé på kött eller 
rättare något, som en gång varit kött. 
stuvad potatis, djurinälvor etc. Men 
mest eftersökt var en buljong, som all 
tid såldes het. ty nar den kallai|&J| 

stank den så fruktansvärt, att till och i Örebro 1928 hålles öppen dm 
med “chitrovsr vände bort sina nä- ni—28 juli.

I t
envar, som vill lära känna gammal 
svensk kultur och des» ställning såväl 
fordom som 1 nutiden.Varje »tabbar sin fy son om i. sitt in- med Ljevin i “Anna Karenina" eller 

visen, sin romantik. I allra högsta * greve Rostovtsevs berömda middagar 
att plantera om människor l ny jord- tona att låt:i en kommiU. under eu gäller detta om Moskva, det ry- i i “Krig och Fred”. Denna gästfrihet
mån. r\ år det Icke omöjligt Det ar g meka lång tidrymd studera ett lands ; iLJ Usrdéaets för%ta huvudsud. 1 finnes ännu kvar. om också de kallna-
åt min ton* mödan värt att undersöka mojl.gheter. u h frågan ar den. var- snart 8W år har den hojt sina torn riska finesserna fåu vika för ett enk­
la ruvid man icke kan åstadkomma Ifrån man skall Laga iwngarnu Koro- (lC^ tinnar mot himmelen. ån suckau lare bord.

Oxh mlttén har beraknat ko-tnaderna för

Men det fann» också ett annat 
Moskva, b om icke kom i beröring med 
den borgerliga delen annat än för 
mörkreta handlingar.
Moskva, som styrdes efter sina egna. 
oskrivna lagar, var Cbltrovtorget eller 
“Chitroveka'*, som folket kallade det. 
Det var en stad i staden och lika ka­
raktäristiskt för det forna Moskva 
som dess kyrkor och Kremls koncen­
triska gator.

Chitrovtorget Sr ungefär fyra gån­
ger större ån Norrmalmetorg i Stock-

Industri- och hantverksutatitilnlngen

De tja andra l^antbruksmotet pågår
sor “Buljonfens” Ingredienser upp- j under fyra dagar, nämligen 21—24 
samlades ur avfalletunnorna på re-! juni. Flera stora möten och kongres- 
stauranger. Detta arbete, som var ser komma att häl hr» i samband med 
mycket eftersökt utfördes av försål- utställningen, vilken allaredan tilldra- 
jerskor. huvudsakligen gamla gum- xit stort Intresse, 
mor. vilka börjat sitt liv pä Chitrov- j En avdelning vid utställningen av 
torget som “lftnebarn*' åt tiggerskor alldfles särakiit Intresse blir den. som 
Efter att ha varit prostituerade och anordnas av den storm heminrednings- 
dylikt i sina “bästa dagar” stodo de och hembyggdsorganlsationen Bygge 

holm Hyggligt folk sökte aldrig sina , nu vid livets afton säljande ovannämn- och Bo och som blir déss första ut­
vägar dit, men stadens avskum fann da delikatesser till sina bättre lotta- etällning i landsorten. Tidigare har • 
där en mer eller mindre tryggad till- de bröder och systrar, 
varo. Torget omglve» på alla sidor 
av rmuuiga. aldrig reparerade hus.

de lämpliga förutsättningarna 
<1 t är tills vklan- på denna förbe re- • n »• x månader stujtiéresa till 54.0W jVA11 gcn förskräckliges vilda styre, 
delse. denna utredning av möjligheten kronor och bett socialministern au aa iwode inför d? fötsta Romanova 
att skapa lämpliga förutsättningar, ; (ia*tigga proposition om ett anslag bysantinska prakt

för ändriraälet. Om regefing#its ställ­

de under tartarernäs ok, än plågat av 1 Moskva skapades Stanislavskls 
konstnärliga teater och här fann 
Schal.apin sig själv 1 den av Mam- 
montov grundade och subelderade ope­
ran V aas ne tso v,
Muaaorgaki. Raohmaninov och Tjai- 
korski. alla ha de här gripits av in­
spirationens makt. lyssnat till stadens 
egna stämnings fy lida melodier, och 
endast här kommo de till aln rätt. 
Tjaikovskis 1812 symfoni är från bör- 
jtn till klockornas spel I slutet en en­
da hymn Ull Moskva.

Moskva rar också de ‘ gammaltro- 
endes” rtad. Deaaa ortodoxa Uessi- 
dtnter levde här i det XIX:e århun- 
radet pä samma patriarkailaka sätt 
*om deras förfäder för mänga hunura 
år wedan. Dessutom var det de gamla 
bo ja re roas och deras arvtagares, den 
gamla ryska adelna, hemvist Vid de 
tyska tvärgatorna Povarskoj. Pretjå- 
stenka och ATbat lågo deras hus, min­
nande om ryska herrgårdar och mes­
tadels mycket gamla På “Socharev- 
torget" säg man visan dagar kända

rom kommittén Inriktar sitt arbete.
“Deu Inre kolonisationen 

det I dep ovan omnämnda skriveleen 
till k m t — “ställer kommittén eom

. . ■ Det var medelpunkten i det stora rl-
hrtmr i Ing iir tills vidare intet bekant. Aten | .neier i ket och grans mellan ustern och va-

*>m ocialroinistern skulle hysa Intres­
se för saken, aå brukar flnansminist-1 
ramas Intresse' för uya utgifter vara

Rimski-Koraakov,■

Klern. Asien och Europa Här stod 
»lavofileraan (brödraparen Ak sa ko v 
och Kireevsky samt Tjaadeov) vagga. 
H r på “Voroblevy Gory" — Sparvhöj- 
den — svuro den ryska lib< ralismens 
».rundare och martyrer. Kerxen och 
Ogarev, den heliga eden att på Hv och 
dod kämpe mot det ryska enväldedö- 
met. Här tillkännagav Alexander II 
vitt be#lut att upphäva livegenskapen. 
Hr såg Eugén One gins skald. Pusj- 
kin, och den store författaren, veten- 
■ kaps mannen och anarkistteoretikero 
Peter Krapotkin för första, gängen da* 
g> ns ljus.

ett först lhanduintresse och vill allt 
fortfarande i sin mån medverka till , 
allt. som på en ront sätt kan försr. 
leda skapandet sv arbetstillfällen och • ort orh ställe, lar mse inte kunna lag 
nya merkantila och tekniska företag 
samt ev jordbruk Inom landet ”

1 Vad som är visst är, attrått svall
utan eo verit rhäftig undersökning pä ! Bygge och Bo inom landet 

Emellertid hade torget liksom varje haft utställningar i Stockholm, vilka
samhälle sina aristokrater. Och knap- blivit enastående 
past i Indien är skillnaden större mel- vunnit sig oerhört intresse genom si­

su ccéeer och tiU*gs en fast grund.
Vi ha lovat aa Icke sätta något be- som likna gamla militärbaracker. Fö­

re marsrevolutionen rar det en mö- lan braminer och parier än den rar na mänga nya uppslag och Idéer. En 
tesplats fur arbetssökande och arbets- B>nia olika kategorier av chltrovsi. utställning

tyg. och lottet skall hällaa.. En sak 
vara tillätet att

Del ligger emellertid i sakens na 
tur. att det år tedra organ in kom- ,lH eme0ertid

-m I drtt» fall äro närT*.ro frunhålk. 3,erlr« arhelsBsbotafr»,, 
m <.mbe»rj, «,rodnin«en och (;!»,.' ** tUlräch)i,t o. bohyn.ru.de t«c

Wrder I kommittän* , . rk„m-1 *’< »•» «*» 
hel hsr därför de» yttre koton.-atf» P* hn""kl 11 •« “"v,r11" ,or
nes kommit .tt fr.m.tt på e-t a.t, »“ ^r "u ä",Bdko”1

Om delis

H*åHn*fore. Finland,
givare. De arbeulöaa samlade» t ett "Traniportfäneelaer" samlade» mest blev likaså en överväldigande fram- 

• pöbeln". hemlösa tiggare och mån* «*ns. och Inom Norge och Danmark 
lare. i “Sibirien” medelklassen: t ju- har det svenska Bygge och Bo tillvun- 

i var och grosshandlare 1 
Aristokraternas medelpunkt rar “Ka 

- torga”. Här träffades InbyUstjuvar, 
förrymda straffångar och mördare, 
och bär uppehöllo sig de största sute­
nörerna och de dyraste glädjeflickor-

stort öppet skjul, dftr.de väntade pä 
att bli lejda för något tillfälligt dags- 
arbete. Efter klockan 12 blev skjulet 
tomt och togs nu 1 besittning anr Chit- 
rortorgets invånare och epekulanter. 
Torgets okrönte konung dees "Mo- 
lok”. som dagligen krävde blodiga of­
fer, var “Vodka”. Dees tempel och 
ahare voro reste i de tre krogar, som

tjuvgods nit sig stort Intresse och. lockat till 
efterföljd. Från Amerika har orga­
nisationen upprepade gånger haft an­
bud att utställa. Det är som synes 
alltså högkraliflcermd attraktion, som 
örebroubståIlningen härmed har att 
ytterligare till alla andra bjuda besö­
karna. Vid öppnandet hoppas man 
att fl påräkna besök sv konungen, 
som frän den kungliga tribunen för­
klarar utställningen Invigd, ävensom 
av kronprins Gustaf Adolf och prins 
Eogén. hertig av Nirike, det landskap 
Inom vilket utställningen Ir förtagd. 
Hertigen ar Nårike är för övrigt ut­
ställningens hedersordförande samt 
har allaredan visat sitt livliga Intres­
se för arbetet och för att resultatet 
m detsamma ekall bUv» sä lyckat som 
möjligt. Som den berömde konstnär 
prinsen är. garanterar hans deltaga»-

mande ar en förbättring 
t år riktigt, si har man också anledning

som synes göra d<n till ett första- 
hands intresse Delta år kanske <k>ck

Det var också den ortodoxa trons 
rtnirum och inspiration. I 8:t Pe­
tersburg satt synoden — ambetsmån-

i a‘t håOa komtniVén och dener-ea synvilla, beroende på att en kohml- ,
«U..n I utbu.de, .Ull» ur den mésWI- »«• u,, 'mML mjJor 'hUtröm, ril-
d« synvlnltsl mäst* tv »I* vam M. ^ [or “= de roU kuBkr"' Ul'

i f-rmning åt Ht jrojek*. som t varje

nes. sam förvaltade kyrkan pä åm- 
betamannaeätt — 1 Moskva fanns nv “chltrovsi" benämnde» "Transport- 

fängelset". "Sibirien”
— Straffarbete. Dessa trenne hade 
genom oskrivna lagar tilldelats mono­

toni vå-

Det fanns i husen omkring också 
en “anständig" befolkning, pä vilken 
de andra sägo med förakt. Hår sys­
selsatte sig alla slags degenerade in­
divider med skrädderi och reoskriv- 
nlngsarbete 
falska pass, certlfikat och dokument. 
Skräddarna, 
tor".
gommen, hade pä sia lott att förvand­
la tjuvgods till andra oigenkänn 

förrandiadeå till i

rförre företag och därjämte uppvisar 
flera obekantas faktorer, som tarva 
uudersökntcg, in en verksamhet inom 
landet.

, a riarfcen dep grekjak-katolska re­
ligionsmystikens personifikation. Här 
hud» den efter marsrevolutionen valde 
oc* *v bolsjevikerna sä förföljde pa­
triarken Tisvhoo ritt residens. ‘ rev- och Smotonskitorgen liksom ock- j polrätt och ve den “chltrovsi".
rn. dess Kreml och dess "fyrtio g ån i »ä köpmänain pä den stora kött mark- gade köpa vodka annorstädes eller 

ar r"r fTTtio" torrkor- ,tr mic beU-r asdvn -Ochotol *i«r ha* sina gaa, åanu rårre kåpa på annat håll och

:z^z -—- -k ——■ -—--
so friil fader och son. från släktled ka mottos* allt möjligt. Det rar en 
UN släktled Detta allt bildade det realis företeelse, att kamlen klädde 

Det fh.ee. ett ganmudt ryskt ord- borgertlgn och aristokratiska Moakra. ar alg mitt pä dagen och sålde häde
kläder och slaa skodon. TUI er-

ryska profeaeorer och vetenskapernas it "K*torgs"fall förtjäna att dtaknterna.
ikrtog. sökande efter bokra-ströva

riteter Och bokhandlarna på Sachs-MVST: SK STOLD.
iFbr kamatittkn är den yttre kolotd- 

satloe tn regulator under tider ar ned­
gående konjunkturer och hrtetande 
företagvamhet Det är Icke fr* ta om 
att blott och kart uppmuntra emhtrs- 
tieäs KoBuatnea har 1 stället tänkt 
st* att för svensk räkntag skalle *e

I Ka mystb-k stöld bar begåtu rid 
i Umsä postkontor, dår ett större be 
i lopp krtmoskattemedel föneannlt

it “Ullrerknlng- ar

kallades för "kräf- 
de aldrig kröpo ar slaa

"Ttevter". ty hår firade den ryska
D6D80LVCKA- ^äv Jrihet n sina stora triomfer.

varor. Ka pila
köp eller arreadertag förrärr. mössor, kavajer Ull vanligaEn ohygglig dödsolycka Inträffade l jprtU(, rnm utger att -Stugan är hrte fasaden, staden» pirsdtngån*. da kitt- 

fredags to» rn reckin rid Lån t drags . . . . _ _ , . .
åpärrägsltnj- ,„! c..t*S.,« ,tt n.ka - ‘t »»»■ r*g*»n .kan trin. »r rit lottode* ktosrtot.
tod» Arderaron —----- •- till Och '1 ku

lämpUg kok 
grupper om till exempel W a l.öoe 

ar rar ala

toritk överrockar till västar och sä rldare.
Härifrån, den 

t. ek vackre eldsa. efeed eig ptidjen elda
sätta tag fick han lastshor ock traser de I utstållntngsarbetet att de kult» 

re Ila och kooatnärtlga intressena. fulH 
et komma att tlllrasadaga».

Det utger »t* självt att de ikrlng-
ockaå möjlighet att berusa sig

oeh, ilruara sig aä#ra daflkr. I Forts, å sid t )tänka pä Stera* Oblenakta middag "mkmng
i

"1

f4.



~ Svenska caNa6a-ttk<inc£n, Winnieeg, manitoba, torsdagbi den 29 decemser vm.sm A* TVÅ
IU1HRM ati tlhM n u» IlataMtT nm dan Kk rm tlr»j l^tort unw Äro ti e) w* Moer-i *w ”**' ®ir***“ *'^*r ”*

M tortenrarfciarin*. .* ntku bra Ihop dun JariekMtllmifei’ * cf-r rakea titt •»« Utt tyskarna let*- ‘**re <•*■-•»»*♦> ••«*» »Ii a 1 '
ut«rr«.kKhw btoad de främaiim-1 llemmrRar har M Stot haka* Traa ti >4r pretakiio» pä ev port w koa- t a bit «r “vlåro uch »t. «o xif

Fkräae (t. lår »rehet {Jodatottato profaf JaaaJa uttalad. att 1

irdkgt härom

ROYAL
YEAST
CAKES

Om Dti u ntt1 tat var*lr»P» I radix.
4 elldUra ohahiMlat ilt *. rtbfc - »k t»pätdwlrie hawftbia hi.i.

e» bås arb lea.W.uing har vaaaisi 
»la o* 1 Tätt? . Ja »* tro dt har. ly de finn»

Haad» r k<trroa.«J»P»o*t’ ma., ii. vår ta 
a*, ast fW*ao

éa smheasaäärarna- Fråa dana re- tarmaryojke til!ett alort.landat wflla* tandrar I aMrtt meU
K ***f

,1 a I ti
n o» .»ravågsåungae Oeltleaerfa m+\i •peinJv land 

Kina -og legee notis
r>rtx>st#rbe 1 »a na* oc* slo ra »4 »tVtdc . ,-bettik» 

it v t* emvudseiab. . be hctix M
% sekel samlade Ihop 109 *ll)envr<teidet skina klart- “Ock profo-tsee

en fortsätter “Do ekan pei folket 
talrikt, da skati göra dees glädje stor; 

ge. njHge-t* bevistade *ProteUrrefv- ty inför dig skola de gUdja »Ig. •*- 
riagenv' l^Ärsdag var kaa Idel fn.xl

inat ej k<
riket bli Vkrra 1*22 kunde vi bei

ta sockerbetor till det »ris. det j tegen anledning tiU au cl»u <J h r 
sockerfabrik t r nu erbjötto kzn tå kopa, en vara eow ej (urtrv;

Bog så hr* be mtet a. iMUs ' ksmfx
tcps*’ hrkostuafi- tå dt tt ska nbg <4 
på att emigrera.

Calrary den 1 thrvt Bihce i*37
G. Nid. Torgér.

jagade från et na hem derw egendommaateakaktea Ter» Herman. I St er i
I ödelagd och frie alla kanter strömma

flykt lagarna till hamnarna Ske*» på 
skepp bliva uppfyllda med flyktingar

mäktiga
Oaktat sockerpriserna voro hog». var 
det den skarpa konkurrensen från 
Tyskland. Alltnog dar blev I bast en

»»ark b» ladlmu—nalng resulmtet. tyger de äro mycket mer prakt is v t.‘ 
sockor- | hallbara och UUuu - aa do otympliga 

här. Yxor. ja varför ej aren

lats, svenska stålvaror vsktt*u;nasmi 
den. (tunna filar och sågar och tris­
sar. jordbruksredskap och nrbetsverk-

giådes under skördetiden, 
man fröjdar sig. aår man ut- 

skiftar byte Ty du skali soaderbryU Nu begynner det stora EuropasI Sverige vilja Moskvasde fort»
Europa» féreaadederas bördors ok ock deea» sknMrors krig mot Kina.

en vecka for» sådden mast.flottor dirigera* genom Suesknnale»tag» tfn och med 
Mnddrypamde styrtnd» 1 det röda EDMONTON-ANNONSER.dagarna kar jag sett 

det blivit vtrldstrust p* det området ' en export av yxskadt t gensuld for do 
också. Följden, högre priser pa rå- vi härifrån i rår ofortag*nmh$t tm- 
varan. "högre sockerpriser, dir Inte t orterat. Vad »ags om m Huskorn t 
minst det veteproduccraude Canatla- motorcykel eller Huskvarna och Nord 
farmaren får dra sitt strå till »tacken i tjärnan cyklar 
1 Cnnadas lantbrukshistoria. bildandet biltr. Munkfors ångmaskiner. flyttha 

f av den förträffliga “vetepoolen”, år i» sågverk, klinga eller hälst snabb-

för att mot» ock ödelägga dea kine- labrikea ge med »Mlkrtga-I Mkljan» tid. Ock »kon 
ren ber 1 stridslarmet, ock manteln.RAKAR

UNDERBART
HEMBAKAT

BRÖD.

•ieks sjömakten som år 2.99» uppnått
en ofantlig storhet och styrka.

1 sjöslaget 1 Malakka-stråder ej 
långt från Gnyxkan vinner den kine­
siska flottan en avgörande seger och 
ödelägger fullständigt den europeiska 
flottan

Asolades l Wod allt eådäet skall8* (jorde *-j våra (ej allas som vål år)
JULIUS R0TT0eepbranna» och förfäras a, eld. Ty 

alt barn »årder ose fött. en son bli­
ver cee giren, och pä hene skuldror 
ekell herradömet rtie och han ekall 
hata Underbar I råd. Våldlg Gud. Evig 
fader. Fridafursif.

lertider Gåage Re* rilto ak lör
i Xonaaadle boja k nå tor kungen av 

vaeall. a tan ea av haae
IM Adams Bldg. Edmontca. Alta.
huppxi* ut tå tr»f!-i alla akandlna 
viska Carmare l distrikten roat om 
Edmonleix och foreakra (lera f«* 
brandskada 1

varför ej svenskaFrankrike
tuan lyfta »pp kungens fot ra ed i>A- 

1 taUd att denne roll I golvet. Och ne 
{ - De eeeseknr som länge bott mitt 

ibland ryasar I gammaUveoakby hava 
bevarat språk, seder och bruk. och 

I en turande tillgivenhet för Sverige, 
i det kapital tall-ka trots de ntvsndrade 
lör åikuadradan (De komm»

Ktna går nn tiH offensiv.a (Hl Ta! också ett bevis på storkapitalis- rim. Del år snart endast en myt — 
lands Våldlga härar av kineser mar 1 ten, mellanhänderna behöver tumm- an nu svensk tro. att amerikanska va- 
schera 1 västlig riktning liksom hun skruvar? Enig målmedveten organi-' tor aro bättre och mera praktisk 

De slå ned allt sering. upparbetande av mojligheter. Ylle. fluare skinnvaror skor. 
motstånd Först 1 Sibirien och Ryss- ! undvikande av fördyrande mellanhän- m. m . silke, papper, dynamit, tänd- 
laed och därpå I mellaneuropa och vår der. har varit den »törsta, bidragande stickor, såpa. gins och porslin, trhtja- 

ia världsdel med dess höga kul- I orsaken, au danska lantbruket år ra. hermetlk. bröd. ost 
Xntligen | världens mest framstående. Men d t nos och brännvin

The Wawanesa Mutual 
Insurance Co.

Det råd**r icke något tvivel om »v 
profeten Jesaja med de anfördw orden 
terutaaöe den stora Nasaréen. Den 
m underbare hjälte för rått och san­
ning ' föddes under de mest torftiga 

Hindlgheter i »tade* Bet le hem I 
det Ml* landet Kanaan. Det •örknn- 

att då Kristus-barnet var fött 
hårde herdarna vid Betlehem Xnglar- 
n» ejunga “Ära vare Gud i höjden 
och frid på jorden till människorna 
ett gott behag'

serna under Altlla. Det största. Det bftata. Det billigas­
te ömsesidiga brandförslkrlngsbo 

lag I Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp­

går till dver *125,000.000.09. 
överskottet över *2,000*000,00.

ja svenskt-*1 ligea fråa Estlands svenskbygder I.
wa Svenska varorlur hotas tilllntetgörelse.

stoppss den gula fsran vid det stora fr också, som v ål är. dansk» arbets- \ vinna 1 sin valuta och på htn.v in­
slaget vid Rehn genom de nyligen 1

; Ry»kt »ialsliv år ej detsai 
»vwsfct och Judarna åro asiatar Det 

yakedam att hora herrar 
Rysslandaakthara etlåega sina mindre 
ealllrlka opns Och tlU siat till e u- 
v a r. sons känner sig träffad. An­
vänd ej för ofta andra persoaen I sin­
ga laris sota tilltalsord, det verkar sä 
Störande, helst I ea tldaiag. som val 
ej enbart hålles och låses sv likasln-

r
rens organisering, socialismen, sem p( nningvaluta. Ett Italiå! Svenska In- 
tryckar ut danska fidelkomissen dustriidkare. hantielsmän — och aom

1 Arvingarna av ett be roni på 12'n ! ■ u vacker tanke biott - »x enska kon- 

Författarens proietior ua visat aig | miljoner kronor tillbakavisade arvet j 
var* riktiga om oekaå den ftirat» de- i pl grund av de hoga skatterna 1 Kf , r Svenska Ameriltallnjen» UlT 
l«n ar påbörjad under liågol ändrade Canada ha vi inom lantbruket ännu hornet, borde val »vvuaka varur med 
förhållanden. Världahlatorien skrider iuga fldeikomias, där är ännu mycket iLdavinst kunna gå direkt. <xh ej som 
for Ögonblicket fram I “andante tum- jord fri. Ta vi d' t omdebatterade UM 0,lÄ 8ger, öv.r Holland.

Det har blivit ett "allegro , Ryssland, var eländet före revolutkv

Högsta

KvaliU
uppfunna elektriska granaterna.

I

Exrangelisten Lakas skriver:
"Barnet välte npp, stärktes I sä­

den och uppfylldes med vfa het, och 
Oed. nåd var över honom "

Del är nu snart två tusen år sedan 
Jesus Kristus kom till denna världen. 
VM mogen ålder förkunnade den sto­
re Naaaråen undtr den kortat tid sr 
Ire år sin etisk skona religion, som 

• Du »hall icke 4r»|w »ager femte Mf, „„ toljll ltl ea ,r6djedel av jor- 
vårt »ua- gens befolkning nu bekänna sig till 

da forauft Men staten raser »tt nar den,ammil At, den kristna religio- 
j jag befaller åå skall du dropa". Och Mn utnltut myeket gott I världen
au dråpa med svärd och bejoneu for- flnnBli ,,tallga bevis. Men var-
slår icke enser aotldaataten darfor ar- ^ ^ den k„|,ur. som framvuxit
beta kemisterna I våra laboratorier ,nom ()e kr)atna länderna och varöver 
m*d bakterieodllng och giftgaser som deell innebyggare kanna sig stolta 
död», k-he endast de stridbara man hittills varit ur stånd att göra mänsk- 

r »en P* ‘åltet utsa varuk.sa. sjuka och lllheten jyckllg- Genom noggranna
' ««»»•■ åhirlngar och kvinnor lika. UBd|,r pt bi,horande område skola

stii „ »*mt tallande. lekantle »må barn l (lnna att d „å lullade kristna fob
, * , , . , i lyckli*a hem. och dett» »Kall »ke ef- ^ jjnnu ie|ie i nAgon större ntstråck-

. ^* J;u hoJkiurl}r,ra \ - ^ \ ^ w rormlga att den

T T l h, 'b-t ttias om djavUr. (kb au t krfc,tna läran I praktiken. Självisk-
tnlcf dtu oohtlul hon »fora. sådana rinna» kan maa såaa utaat alt ^ ,K.h egrnkiriek ärn mom de län-

,\u m vod mm rot. of* vara vkjakepllg. men taaii kan ock- der MIn an,e 8lg aga kr)Men kultur
-A saga det. alt det är Icke uddvas- muferaude dominerande. De atravan- 
dtgt *t *å till de beta regionerna för dell och som hittills gjorts Ull
au ftuaa dem. de flaaae på närmare „ a,U(ik,iniI71a en »ann kristlig »nda 
håll. I raänaiskaa» egen omglvulag , ^riden hava sorgligi nog misslyc- 
1 de kemiska laboratorierna dar ke- fcal| Hkola folken fortsatta med sin 
mister ra» »y»»ha med »lua helvete»»- sill,iskh„ «!, OBdeka o da gå aln un- 
»er. och i de hemliga kabinetten dar lli: tll, mötes? Finnes det icke
x arkiakrigst råda rita löpe samman, där >4|Dn hja,p Xr det fåfängt alt söka 
finner man djävlar I männlakogtåstalt uppral]„ KHs,| rike p4 jorden? Varje 
viaacrligen men Icke mindre djåvulekt aRvarll|i t>ekymrad krUten ställer 
I"1 d*tl I våra dagar desae frågor till sig. VI

Nar meu ser hur massmord i*a ^ra trots det andliga mörkret som 
varnloaa, 1 desea dagar kallblodigl för- amlu harakar , världen icke misstros- 
Övreda- aå anar man tiU vilket djup u q,an i stållet x-atn övertygade ett 
maaniakan bar sjunkit »edau 'åra dH ,tora anikl,a l)u, „,m profeten si. 
sterslnnade. så kallade hedniska for- om »gmögm Kristes 1 ea nära
ladors tid. då en krigsman föraktad- ,raml|(l ,kall Begra. Ja. snart skall 
au "»Vänga mot värnlöa man sitt Kride(urgten, Människosonen, säsom 
»värd.' iiaa själv kallade sig komma pä him-

melens skyar meö »lor maAt och 
härlighet för att åstatikomma den sto­
ra väckelsn oceh uppstånde-aen »om 
månt»- ske innan jorden kan bliva ett 

Exceletor.

för
över
se

Men vi svenskar, som kunna här iÅr
fuiitiao''. så alt författarens hundra- nen mingfallt värre än i Danmark fjnUjl marknad for sä många av våra 

förkortad till 26 Under några månaders uppehåll i ' varor Tl behäila ej ons »om våra kuu- 
Finlaivl (dår jag bland annat inom pa- | ,jer ^ med våra varor vana sveutkar- 
rente» sagt såg presidenten Manner- j lla 4 Amerika, VI måi?te lära oss 
heim och polischefen på societets- Amerika* forsaljningamvtoder o v it re- 
klubben förtära det i landet förbjudna klan,

•“eldvattneVl. borde jag ett och annat. lor dera behova vi ej. den amerikan 
Vi må In1 tänka slaveriet och den kimt-

Aristokrat.
Är*reeplt har blivit

VÄRNLÖST BLOD. år.Ef Pelle.
P

I våra varor harva vi ej. och[IT, budet, det samma »äger AV EN GÅSPENNA!

ka humbugen, men nog torde vi utan J 
piskan de lägre folkens medeltida kul- kunna något moderera på det I
tumtvb. Liksom de flesta förtryckta htiusynsfulla Uch mlttfullL i det .•»ven 
folk. höll judarna, xilka regera \arV- i skB bekantgörandet av egna varor.

För alt jH> 0^ gå kanske det ej vore så oa vet 
600,000 skola kunna föra fram » ller , um öet tillaäges sä att svenska varor 

got mullkorn — Som lo-åring var jag ryckÄ up|l 110 miljoner från m^lelti-
om vinterkvällarna min morfar be y^t mig »äga före sin tid — mås- ;,Älla gju BVem>ka ursprung genom

dra “smid bålgen , nar . ^ det b|| blodylltgjutel8er — så mauga KVengkl varumärke och klar be täck- 
han rmidde spik. hästsko eller s aip- mjn(jre »tt bekämpa uudrom. ?M njnx har sett eu stor auuomi om :
te “kur-saljärnen Kller också m 8kråck och varuagel. Tkterna (från- varor frkn Svensk» Kullager Fabri
te jag vtti den oppna spfselbrasans I ^ mlB8växU (K.h krigen äro vi själ- Ult»n öar st ar blott bokstäverna

»ken karda ull. stöpa tag va människor som skapat. Det är ka<- : ^ ^ p Historieu. om en levn.ns
dankar eller binda nät Ja. sa* .tn. p,lan8ien sora f&r och har skulden 1 .v ;;åx*r cn-h un av järn, som måste
har Ni väl oekaå 'arit m* d om Gam men <jet kr också arbeta remas so vn» »turnera* från köparen, enär varur t 
melfar” Kanake rent utav i>å ■1'' som organiserade, liknöjda och «i»t> | v,-.ro osaljbara dUtlet svx-iuxka nam-j
13.-talet var med uch byggt upp ilen taa,a„klBala i4ta sig duperas av ka- j ej faBna aom.labrihamiirke. jui den 
gamla hansastaden Tisbys. annu va - plta,lMnen Att arbetaren övertog he-.hia4wk.u hortie väcka till nag. u etter 
behållna ringmur? Det log jn baia ^ världsmasklnerlet vore Idealet —i tanke"
J«(l år att bygga den. och var mot .la ^ &r DOg dMl„ ,&rre ett Ka„-ka
Udens klubbor -beh kastspjut ett »a- svlrlöet problem Varfdr? Jo. döt ar j arbetslouhetslraga. med au oka sin
km värn Men varför Inte nu dä sl olikartade forhållantlen. vi arb. tai iollem»ka Industri och i aU
den ännu är nästan I samma skick under En ltduin, fordras lnlelllgeni, ! ra, llna varer tut konkurrenstävlande 
Ja. det må#?te vara som min kloka 
mormor sa1: “tiderna förändras och 
vi med dem.*’

r Min vagga slod för 30 ht sedan pä 
den karga, magra norra Gotlands kus­
ten. där man med träplogarna får 
plöja 5—« tum djupt I kalkstenarna, 
för Eitt ha tillfredaatalleleen att se nå

ten mer än vi ana. samman.9 f

sdi jas här. kunde f t synligt be X
Nyårsafton. :: Prcnumcra påhjälplfg. att

S. C. T.

muntra» Nils T. Saehle
9662 Jasper A ve. 

EDMONTON, ALBERTA.
Nur örena ralfnalt i tal 
M får Jtian en gkktnJe summa. 
För t/uset i löftenas sal 

" blir ljust i Jet avlagsel slrumnui 
och allt vtui i-i trorlJe 
i aret Jet bodde.

Jag tror att Sverige biwt luser sin r*a*e* fr*u Jrerta ^ «e-v v«,r» •jeå*»,. 

Dä.

: t Ar iv-roiiiåvn trf < t*»d» - *
Medteal Counell of CaneU»'1

B. Ad ii-u beuauuiu.gar. Rebtgeu l»bot*

Aiberta

OÖLANUBB
kimrtdärvid g<»*

■ TUmt
men Ivar sina svårigheter som vi kan- , Om därvid ivrbetapirteerna
ske forat märka när vi bli satta dit måste ner bringa» mer tiler utan

Ef bort ban man flyt för sitt jag 
o<h uruhiben strid, ger ej hjälte 
Möts onda och goda v<ir dag. 
kan lönen bli segrare bälte.
Då lönen man vinner 
att själ* sig man finner.

Väl föga or allt *ad vi tänkt, 
orh allt iW vi hoppats att rtrma 
det är som har géU. os* har skänkt, 
en hägrmg stod endast att firma 
men ett ar doeb gx*et 
ett tal tiil. är »1/rivet.

Kontor A bo*t»d:
| Musolinis exempel, tror jag att del j

verallt I storstäderna och så vidare komme Ätt ur inkomstsj npunkt. lullt 
vill man nog finna att massorna äro 
olikartade individer. Tag till exem- jf c?k vore den svenska emigi a- 
psl ”beeren''. »a koatar den ungefär tjonsfrågan i stort sett ur världen Vi 
en cent I tillverknlngsomkostnaJ, av 
resten 9 cent går en del till den ic­
ke produktivt arbetande krögaren.
Många miljoner
tack vare detta, får kapitalisten min

Beres Amerikas frakt tag. studera, o-
For att fortsätt» berättelsen på M* 

veto knaggliga skridskobana, så und-jr 
något års segling med kalkskutor på 
Tyskland hörde jag detta lands söner 
sjunga sitt “Deutschlaad. iiber allés *.
Fråa historien och av kapitalismen 
hade de insugit tanken som oöverrin- 
nerliga. — Tala med en tysk nu. »ä 
marks nog tidsandans förändring. —
Sedan läsare vill Ni finna mig som 

på en -lans!; herrgård, fiedeko- 
miss. med åtskilliga tusen tunnland Självuppfostrande ansvarskänsla och 
jord. plus 28 kyrkor som betsla vidare kan mycket förbättras, och 
rkatt och böndenia. oakUt de en gäng KÅ 8e<jan få vi ae. när folket är moget 
köpt »ina gårdar, betai en tunna korn för kommunismen, om den icke slår 
per tunnland årligen til! godset.

uppvjgaa av en fallande indexsiffra
1 0. C. Boness, B. A.

Jurist <x SoUctttir
kunna kanske då få be 1m»v av de m«ui- 
vi av de vära (lackarbetare) som län­
ga tider nu få tillhora de arbetslösa 
här i Amerika. På delta #4lt tror jag 
att vi även skulle hjälpa Canada i att 
löaa sin brännande immlgrauonsfr&- 
gi. Även om här finns plats för oss 
svenskar, och även om de bä-ta vits­
ord måete givas oss från så kal la dt- j 
b,öga vederbörande, som farma re i all 
synnerhet, ja då kundv >u desHa oftast 
engelakta lande vederbörande, garna 
för os», få söka ta in några för en- 

Atl ' trebi ka folk fåj-månliga villkor i siu

Skandinav itiji advokat 
106 Aditfna Bldg. 

EDMONTON, ALT A.gå till regering n.
E. A. Nylund. t

dre »katter.
TILL KOMMUNISMENS FÖRE­

SPRÅKARE.
Genom enighet, upplysning

i JACKSON BROS.Mm mmnel <n> molfdng fi mert 
lerarr tom ärt! au giyrf 
jnja na. kanntt tam datl 

för glaJjr tom fen 0X1 i Rart. 
och hoppet traor Whvr 
nar n«M * vt thrinar.

I Guds rike.
p< Itr Speciellt UDomärkaammas poet- f 

orders.
JUVELAR- och GULOSMEDAFFÅH i 
UR. ooh JUVELREPARAflONER \ 

WCj J.it-jcr A ve- Eaet
Edmonton. Alt» I

Gammclfur vill låta påskina, att han 
är väldigt vis. Alk- som infe ha sam­
ma samhällsåskidnfng som han be 
nä maa* “gröna"*. Han tror sig själv 
vara den som begriper nästan allting. 
Om eu annan gör uégot påstående så 
år det tu naturligtvis oriktigt. 
tror. allt som strider mot hans upp­
fattning ir hämtat från smutslitte­
raturen. men det bör han veta »tt av 
denna vara. som borgarklassen serve-

det
AR 2.000 — KRIG MELLAN EUROPA 

OCH KINA? ,' igenom. — Ja tiderna förändras och 
Vad säger Clammeifar om en 11—13 ; vi m&ate följa med.

En hälsning till läsekretsen.
Tel. 1747.

Eu profetia nått* liknande raed Ju­
lius Werners, skriven 1900 under 
boxarnpproret i Ktmr eller genast ef­
ter. Med en egendomlig »karpsfnnHr

G. Nk. Torgen. limmars arbetsdag för 15 cent hårt 
dagsverke. Man fick också ett oeldat revolr GammeUar! 

i häststallet förstås. Några år
\ nya i mm igrat tonslag.

I dessa det svenska kapitalets, ajj- 
drä mrtoner kreditgi vande t ide var’.

ore väl ej så oävet att visa på; al 
särskilt det västra Canada har oerhört

möjligheter för kapiulpia* “rlng ; maek adrb 
och till alldeles säkert mera vlustgi- AjuaggTål]' 
vande möjligheter, än många av de 
>tora “statslånen"’.

f Han REIBAR TORPSjälvtänkande Firöbo.BARA NAQRA ORO!
3 UEM/xK^HiAFFjiu

Utlärd 1 jjaiuift lMl-rt.
Alla kI#K» kt-x-krif r«yer.-ruF. Billig» pt»

. r N.itxlild > "-.i r; wv«-a Innänd:» »

. cDMO^Vob!

lanthrukselev och fordräng. »er- 
het för framtiden skildrar författaren vera<|eg åtminstone mera “skäll". Be- 
det resåntflga i nästa sammadsföt- <lan nå^ år, hade jag "nöjet”, om

kan kalla det så. e*t klådd i

Når liammeifjr katalaglserade kom 
mnlamvo under tRstn såna djur

Köp svenska varor V
ning mellan Kina och Eurot» 901* 
utgångspunkt tager han rikte på de 
dåvarande politiska forhållandena In­

finnen Inte" blev undertecknad natur- 
Hat»ia h„. ark aa» »,ar pA „!. vll- ™r o,. »4 rikli,.. hrarna ri la,, fak-
kM nrah-trl. I att tl .j« f» '»• la*“ “enin»,r Den“ 1U,,t

rt-ur lämpar sig utmärkt for herrar
* la G. Men frän arbetarklassens fi­
losofi och upplyserf- hämta vl arbeta­
re vår upplysning, och det fär nog

j.-.aujt: 10 
C ICK..«atlcman nu

"styv krage", aom förvaltare leda ett j 
50-tal "slavar" Slavar sa’ jag. Gam- 
raetfar. jag vteste det av erfarenhet

torn 50 kronor tnnnlaxnd och själv för­
tjänade han cirka 100 kronor netto.

När jag un effer över 7 månaders 
ideliga reeor. i norr och syd, trän os­
ter till väster, de tusen och äter tu­

möra antecknin-om K Ina Landet hade dä ea kejsare 
men utveeklhwen giek t aaktare tem­
po. därför ger författaren haadra års 
resptl IIR mala eän* striden skall 
Damma upp Haae profetia kar unge­
fär följande lydelse:.

Det Ir svärvdag är l.uee I Peking
<n kejsaren efter gammal aed undet tjaa mtidigt visste, att den. för in- 
trlUaede prakt mottager lyckonksnin- dnttrten skval som lantbruket oend- 

gvr ar Kinas högsta tjäaslemän och varHga arbetaren åt stn vattenvälbng.
ra-h poremaeroäo .Mä^vköet. Emht» j ^ srovMe dir den

| kände Vahknatröe presiderat, fram 
trädde ea troende ock bad att få köra 
V:i portratt, och fick ararel: "köp 
söndagsnitse, det ir Ingen som foto­
graferar mig aä bra."

__ _____ _______ Jag har på bio bort applåder nar ua
och väl en 3/3 ar ' w™ gäng — dock allt för sällan

s vems k» naturbilder viset». Vj fä < f 
ta m bikter från Amerika. t>e återri- ^ 
ra alltiag långt bättra an min penna

is och vå slår t ike» tée »snarand». Därmed kundesen mil. finner jag
nfl ftdekomlsset betalade arrende- ^ beskrivningar av atader. dees lä- ! den dubbla nyttaai deaautom vinna»
----- --- ---------- ------- ------  —*• ■*“- föv »tovlek alder desa mänga «-' *'• tmfkt kapital hl ve har kultur-

baraude och hälp*e mänga av de vara.

Sak* n var nu 4s» att jn* endast 
upplysninggav Uawiielfar eo lit*

vad kommuu*»meu egeutligen var
gen.
värd heter, monumentala hus — öes*

Har hört knallarna »v champagne ' fiArlk„ j, j,, fUmer ttl! oth med ut- >m »oi<t «'*- eHcr ville aöka sig hit
korkarna, sett bordet digna av läcker kM( U|1 BaturakUdrta<ar m;u dea lo in Bt( ^Kga och b-,, och gora 
heter vid Jakter och festligheter, då i man Mr     mer vanjer CUlU svenaka namnet.I fortaäitulngen he­

der.
j 1 själva intmigral lönefrågan känner 
\ <tg toigPnaatan skyldig 
,ag mött. nästan äga en rättighet att

åven tn urkonaervatlv borgare så 
småningom erfara. Arbe tar lit t. ra tu r 
raéste vi studera Istället för borger-

och Mt X -I vi ttita Snyftad,- u> d vära 
strhvanöen att förverkliga våra itleal 
är atl fa vär dal av U:s hopsparade 
dollars, utan alt tl i st atlet ville ha 
koglre# över nataruUgängaraxa samt 
förfagaad.- eter prod u kt Iraiamedh-a. 
uch ett aära tdöer erdan vore att rätt­
vist t och appiiätigti fotdeia det pä 
aä vt. pradwerada

Ne htvxär nedevtaikaad skilje­
dom O. F e» so te H‘?

liar rätl. eller tillnereirlaevÉa 
rättast. Gwmtlfat eller

1

A.
ligt snack.

Lenili ,ade en gäng "VI måste nt- 
txikia kamrater, som ägnar reroltvlo- 
uen Icke blott fria kvällar, utan hela 
drrt* Ht" Han säger vhlnre- "VI 
måste bringa värt meshlnrri for 

1 spridning ar Htteratnr fram Ull ea 
»ärian fulländning, att heta arbeur-

slg. och Ull siat finner man jaa! ej 
något sä — övernaturligt.

och av ull1
Tåg påminner mät en hletorla Vid

ntlanriaka ambassadörer
Hela Peking är I festskrud 
En fransk journalist blir bjuden ar

' dt*
vill NI finna mig 1» månader rid 
K eng! Geltiaad. infantertra^menle. 1 

en kinesisk kollega t Ml en halonelerri n det sä vackert hette fornt, men 
öre» studie för ae njols sr det stor- I t,imijri er 1/3 indragning har det nu 
»mgaa skådespelet De trä kollegoröa j MhrK endast kär. Tiderna förändras | 
nppehAUa sig I hriten ett per limmar j Oanmelfar och svenska krigarna med 
ock den frmaska joornaliatea lägger | .(em dä det endast un år några mä- 

mårke till att emeniakorhalet pt g» j ngders värnplikt
torna, som var mycket »torg syaea J |andcu försvar slopats, det vill säga 
urottgi Han atyrklea yttcrHgare dan OTom regementsindragningar Apro- 
dä kaa kem. ned pä jorden. En ho i på aä 1116 rar jag me* och samlade
taäda »penning lag 1 luften och tad up|) uken av 36-Ul lem las tade pä mr° i** '•••kar att nx-d mm perm» ijajp* immiyant. n aedx.it han k om­
han uppsnappade frän folkströmmen, j trak, kryssaren Albatross, — Sedan "* vetlerhörateie medx riaa ”VfWt -hit bIL Dä år han canadeaaare och 
måste ett eller annat ha skett ; ,U1 befgi pö det största godset I SkA '•* bilder I Amerika Det skall -pri- a kan m skall och bor h.,

Gemw Har han tUl fradahn ambns- godshokhälhtre I Småland, samt •"• tn *°d kaneetlctn om »vensk xiat i aarahaiiet. Del gar ej alls bar. st 
(nr ari få rada pä vad sem pee-! j gr ledare ar ra SU» loan lande gott- kriB*a ” »om det går aä lätt I Sverige alt ropa

aerat Ot-kaä i atahaaaaden rääde anj landagård Oek Jag Ullfälla au ae bak- ,'her här ute 1 t -rikingrir:,■ en h 1“ w och pocka pa statshjälp f tr allt 
och xljnet allvar. Kejsarea hade, nn- liM luilieeerna I Sverige. Samma his- "*■* 1 *•*'’•* ”* “äkert mer att mr. • alla. InternatloaelU synpunkter
der mottagningen, och under de hxrtl toria. Si länge Inte arbetaren ge- h*’ »nm ett medel för »venek- „aTa |ngen jordmån här Visst sade

bringades honom, öppet „om organisering. enigheL målmed- heten» heearandr. herr Immlgrationaminister Forke. helt
ifRkännagtvH för de främmande am- vrtesbet kan. skydda sina Intressen., Sä en aak t 111. Vårtor gores ej vSr*. ayligeu att han såge hali:. att eu 

att Kina appeagt alla »g jBtr drar avbecsglraren sig för eu göda ereneka varor mera kända har i! -. Uka bo Ut Jo viker komma in, än d, 
pravthgKr ler inländska makter att pa g,, bllligarat» autet fä det »est» Amerika’ Varför ej »oka fk dem nt rketearopeiska, men därmed Sr ej 
kontrollera domstolar, kontroll »v tal- ,aqjliga producerat- Let tycke» vara pä föraåljelagsurarknadeu bär’ Det! ragt att han vill bara någondera 
len med »era. Kina skall för framti- något ingrott j tiU och med emäbon- j finnes behov, qeh Jag har ofta hört, — J»g Ull råder en tay svensk som ku: 
den endast regeras ar kineeer och derna att siorkapUålistema äro deras stor efterfrågas , och vfS arbeta och »um bar ett lllet
dentra ordnlag skalt KeiMräförs» «alin ' .altuer och Aalikar. »u arbetaren Aro ri ej nog ieverattskralttg*. la* kapitaL och vill fiitaö*» ---tr uä -1' 
gea stonankterna vilja gä la darpå deras fiende som skall bekämpas. Det tror att vl åro det. Ja då bitr en trä sjrtt "hem", att resa hit. För lilla dera

ga, vari begravande åtgör ett an-: tinne» plats och möjlighet. Jag a vrå-

saga Canada Kar owburda omrad»-n 
myeket ned och bil Hg jord som väntar 
i-A brukare. Alla Itomaounikaiioafr 
hygga» till och for mark. och ej

; enligt b ven ek nit-tod. Ull redau kuiti- 
j verad mark. men — ocb hår kommer 

*“ i i.Hu men. Canada gör mycket lör att 
fä hit sdoniärer — linmigraou u —■

. men litet tor att han »kall kunna nxi» 
Han Hkall i huvudsak reda sig i 

pjfitv. Det är *j samhället» sak att

xiel
tub
stfc

k tassen kan meMlieenei pä en emk, LEDIG PLATSYi2.31 - ntvr
O. bor ligga på minnet «*-h 

h. tu dera ir hommtratemeri Xren en 
•ten gamla »rkousenratlsmen låggrr 
Under l vågen, kan han möjligen an­
den tafcflk aå mycket att han bålirv 
begrlper rår tids ftmauaalnrert ocb

Ktt Duktig krlnns . som v ill arlf^ta
pft farm hos enl* jrian, iM>rn har en 
9 åra gammal Hicka, lår genast 
piais. Tiliikriv

Kinar Castxlsr.

UTAN RUBRIK.
C. ANDERSON, 
IRMA. ALTA.rå »jäiDkl år ••*»»!

tar Dea aedr» k»tegerteak vt få vaiTv| keteniaMonryck “NI kan låra Bd erett det ej ftera “rtkt-
att mt% ka» endaat med ett stilla ve- i-*p

ae det rysk» tolkat». av lekmaa 
aäsv.r. furlryrk av eri lätal. val kaasheper. nppfoetlS«a._

judar Der kaatardfolk traa-,
m4

htobmisk lavm» av övervägande öet-
bältoi." iLeale 1 Icramaanntak 

ark npptostraa "> ‘
baltisk ra».* vilker befolkar UyvsUad.

aldrig aknpi. leda. 
des. aainr^pu wxevkiiagnmui 

Kfheter. xahftv. iryvk nn el remea.r. 
ej eeenekx ord1 Del ar d*a »ordi.

ensam aom är dea ledaade 
Gammelsktvanw voro av nordisk ras 
nraprewItiPMi are äro »a sä - fin!

kw eld ne ack ■tingar.
Alton Efiaeon.

kristus, mänsklighetens 
FRÄLSARE.m

mt i| **

s _ _
Hkx npehlayNde med iwarnär dtrlae hadt 4*df kttk-tmf. e»n an Hv- 
«whalter Di-r går eL m tok för ett ' lig »ning om *1 »fora andti*. Um» 

lul att xafora » g T timman

to
fåra Kristi fö-de

#*
ea (ang skull, komma i världen. eaer ej. heter traster, viär någonting

l
iu m ii*

PLATS ÖNSKAS
aom hästskobu^e under vinter­
månaderna hos en skandina­
visk farmarc. Lon efter över­
enskommelse.

Svar till

Charles Andersson,
Adr. Pcttzloff, Hox 41 

G ull Lake, Sask.

Skandinaver Önskas
Det finns fortfarande ru* 

Sr ttiåaea skamliiurviskä sett lan 
I Canada» bästa "roixtid larmin^ 
distrikt. Eiidertoa Co» C. P. B 
och Hudson Dsy jand. b t ll 35 
års yb*Lalnir.gsvlllkor.
I»09 vid köpet. Upparbetade far 
m»r U!1 olika prisar. Staden hai 
mejeri, kvarn bog/kola, hospiul 
m. m RtörsM ekandinavteka aett 
tem« nt 1 C sas 4a.

rm un

LEONARD WREEDE
Wadena, Sask.Box 51,

GOD HÄLSA
i.r Wrwindi'. huvudfi xkligust, a v
-od t^atsmähniug. god a-v -öntlring 
uch god avföring av ubnikbara 
aamen. samt ett gou blcaio»il"i»t>.

Xro deses funktlonvr n.^rmaln. år 
det iätt a;t hålla »ig lr.sk Men 
Ibiand behöver kroppen hjälp, och 
detta erhållee häst genom

PANDIKI I*AT!()\ 
ELEKTRO-MAGNETISME 

BAD
och iindra oskadligs, verkpamma 
medel. Ett foreök övertygar E ler.

PBr närmare upplysningar skriv 
Ull, eller be.wök

NILS T. SAEHLE.

THE HEALTH CENTER.
9662 Jasper A ve.
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MANi ■ •
WINNIPEG. MAMTOBA. IOKSPÅlSVENSKA CANADA-TIDN1NGF-N, GEN DEN 29 DECEMBER 1927. 31UAN 1Kb— —

Ett besök vid Kimberley. B. C, och den be­
römda SuDivan-grovan.

V«»aordens arbetsutskott j| t*»»'»< “»( is™» M*tts *«u 
Chicago, en verklig tam- 

arbetsk ommitte.
KÖP EDRA VAROR AV 

P. NELSON.
409 DIFFER1N A VE.

Bästa varor och billigaste

det v> Slntf • Eder film för framkallning

EHcrtik
a runt omkring ljuda tal.

mil*. Professorerna
Olja STAR PHOTO STUDIO.

490 MA IN STREET.
(vid City Hall) 

W1NNIPEG. max.
Frersfcstlnifia ..—.10c. pr. rulle

Kcpidring:
riJxSli och under i.A—it.1—.'4c 

..lLHEI.......LH* »c
>U»4* ........... - ... ....... k

5c
**«»*• —...........—.............. ........... «e
4 >« ------  ---------- ...................... C
* i—............... .............................-... 11c

fordom ej *> 
finnas dår åren ne på rtssa dagar. ♦ 
mrn de aöha ej lin*nr etter hlbtto- 1

Fria Veedordeo» upplysnttigsbyrl 
ekriree ra RM jer:een djur.

•COAN 
* *R orr 
fofulara 
neoLsr 

ror hosta, 
rorkvl-

NINO.
VRICKNINO

SAR.
SKAVSAR. 

LAM RVOO, 
tTC.

R* det Sku.
RRIS

pnser.DA för nåsra Ar seden Iran _.
CHkssedlstrikiet» Vssuloser bildade "**"*“ Uweder, ne *tja de sid j ,

It srhK.uukrit. så enesre ,yf,« ’k*ktr ,6r ,n **“«» “« »*« ■*■«<*» ‘
‘ men denne organisation »ers ett AtA- , brtd ‘*h om en kand rinner priset
. gi bringa ett intimare samarbeie mei- :flr och I-nnnr. får han veta, ii.inu,u»
lo de.» loger, s* nu eu bittre resnl- M tuB *r MI “»mABörgertlgt ele- j

• lat ar vrrksamketen »kulle uppnå» ment i i ar. o. t.rr' u> it
ej blott I ordens arbete etät. vilket ju °» hHnde» förare, någon krlgslnra i
huvudsakligea består I ’ kandidaten- 1 lw- *“r ^ »tg att vilja sin* ord et-, ,,
skattning ock stiftandet sv nys loger. I £er dra publik, ken antastar. Den ene r— ik............. .............
utan åren Inom logerna, si ett med- i inroper han med orden; " Medborga- itTp.^ tr

Sullivan-gruvan vid Kimberley har lemmarna ar dessa Tlngo en klarare :e, gir till arbetets hjiltar", medan *r‘,'V,’*1 **-'å*’“1**
auder de senaste irea lamnat eynadr- uppfattlg ar sina rättigheter och »kyl- han it den andre viskar (urbjudna. s£“br«t' n'l).° *;ri".
liten g.ela drift rea nitat, lr IMS rar digheter och vidare kommo till tnslkt i heliga löften: “Ulla mor. för Kriatl I
totalproduktionen ar bly- och ilnk „m att de kunde låra mycket ar pr ! skull! Saliga skola dina föräldrar j h

malm uppe 1 l.llä.000 ton. varvid gro- denssyakonen. ej blott Inom egen loge < bli " I Ål.o.ki'01. — ar-i.l‘'
ran Umnade en nettoförtjan.t ar når- u:,n åren I andra loger | PS blomstertorgen ljuda tridginto- I £" n“l*

mare 14 miljoner dollar». Varje år Man ågtr nu klara bevis för att ar- 1KlJkarnas rop: Med borga rinna lilla ! fc5S2 ‘ -"lk wt"
u.dUgg.s Stora penningsummor på t„t,uUkottet rerkllgeu fyllt .In upp- g|, „,!« några öron eller köp de rovo-: AM. » fÄåT™”* ! : : t."
vetenskapligs forskningar i försök att gift på nämnd» områden En loge kan lnUo»åra bloösler,mb,»men (or >*k" - . 16
alltmera !■ öåttru nrh uii-lerlatia numera knappast hålla ett enda mote. kr(jnil Jag har .‘älv drivit upp dem Samt allt åOm tlllhorer CD 
brytningen och malmens behandling utan att besökare få mottagaa från . . . . . .

På våra plan tager och kamraten Jau-
■ réa har jag klippt " På ett av Mnek 
va* torg har man anlagt väldiga blom- < 
at«*rrahattfr med endast roaor. Men | 
ur dennei dofternas ock färgernas sym­
foni kan man skilja silhuetten av nå­
gon bolajevikväklets hyllade ledare el- 
ler de lutande taken på de här och där 
placerade offentliga loHettenuk som 
av mången tagee för onwgerier. De­
ras “raiaon d‘etre" just här 1 grann-

»Sulliv an gruvan invid Kimbvrtev. R C. är en »t dr förnämsta pro­
ducent rr av ziah och bly pä dre amerikanska kontinenten. 

Produktionen har stadigt stegrats alkedan 1997. då 
gruvdrift i större skala upptogs.
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N fForts. fr. fbreg n*r.) 
förströelse och underhållning ksn vin­ georätt Omtalade* har bolaget 

timte tunoelgravan åanu en gruv­
öppning, nårnlir** toppgrursn För 

* I transporten av den löseprångda mal- 
I men från öm gruvan kunna tvenne 
i olika förfaringssätt användas. VI»» 
I del av ipalmen ledes oer till tunnel- 

^ I grursa genom ett antal rännor gåen­
de i 47 graders vinkel ork sprang da 
t vårs g* nom det massiva berget Ner­
kommen till den undre gruvan lastas 
malmen å malmtågen och transporte­
ras ut Ull kross verket på sått. som ti­
digare beskrivits.

Vid den andra tmnsportmftoden 
snvåntias kablar Malmen från topp- 
gruvan före» därvid upp till gruvans

.40
30nas.
f!
40

:: U
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HOTBI.L OCH PENSIONAT.

W. PI1VKEI ltH CAFE NORDEN
392 Lagan Ave^ Winnipeg, Man.

innehaves numera av
M

s nKipert urmakare ork jurHrrare
*** Lagua Are, Wiaatpeg. Alfred EgnelL

rn åra scfaraaiMt. Aln 
•^»U aacsntecsl. ht
»Ml
»»- gamla lan*. kiee.
**•' Orémr från land» 
*«vaa ges prompt 
"äcbaamhet.

God och vällagad mat serveras 
till billigaste prise- Gott kaffe 
och dagligen nybtkade wiener­
bröd.6 väl ordnad speceriaffär.

P. NELSON
■*#*•»* samhat

»itl yruran. No**ranni *«Mo*l»ka un- andra Inger. Och detta verkar upp- 
dcrstiknlngar ar malttifyndlgh-terna I livande på »årål de besukta som på
snaran hs åven visat »1* vara nödvin- beckarnc. Kandidatanskaffningen sy- 
dlga. ty malmådrorna* riktningar åro nes' också hs tagit ny fart genom det- 

korgar. svåra Kjt med beeuimdhet fastställa, ta saroarbets.

GflR ETT BESÖK
Tidskrifter409 Dufferin Ave., 

Winnipeg, Man.
TidningarOCR ETT 

ROR80K |
öppning, varpå den lasta* i 
lopeude å en S.100 fot lång. *å k «Ilad och de ha ofta visat sig ytterst vari«*- 
indltiK" kabel Stålkorgarna, lantade n:fllde på olika platser. 

rr.fd malm från toppgruran. foras å marksambet har även ägnats försöken man slutning. Ty i detta "bolag” bar 
kabeln hort ovanför irä<hop|i*nii ner att konstatera nya malmförekomster man ordnat det så. att de å/ltga ut- 
tll! krosivcrket* behållare, där de tu- ff>r senare eventuella utvidgningar 1 delningarna bil 1 proportion till det 
tomatlskt tömma» och fortafttta se- driften

Men arbetsutskottet har vidare vi- ABINGDON HOTELStor upp- «at sig vara en idealisk affärssam-ADVOKATER. åblngtlor Square, 8th Avs.. Nssr 1»» 
Stnset New Verk.

Råsta hotell för den r^eaade ska» 
Alla naodårm

«nord ii Ingår för 2 dra och S.djs k las 
‘•ti» psspsrersre

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANnBÄTSBOLAO 

Passagerare ramas på 1»mvå*ss*- 
»onen 1 Vrf Tork rwi snR»mst«a

SKANDINAVER. tnavisks publikan
l*å inrådan av en ev bolagets utförda arbetet, 

dan utan stopp pånrtt mot berg ts geologer inköptes därför under loppet regelbundet 
topp för att där Intaga ny Isst

Utskottet anordnar
VM behov av bistånd 1 affärer 

med "gamla landet", erveutrednin- 
8»r. bankaffärer m. m hantäod 
Eder till osa

en Vasafest. och större | skåpet av de stores porträtt och mitt 
omkring delen av nettobehållningen från den- i all denna prakt, kr mer än proble-Ib-n- av år 1826 ttt område

na senare trsnsportm* »od Hnsew dock 12,004j aeres, beläget nordväst om den na tillställning utdelas till logerna i I matisk. Men — "de gustibus non dia-,
: mindre praktisk Man har därför nurartnde gruvan, och man väntar att summor .som äro i proportion till an- ! putandum".
, möjligen for avsikt att helt och hål- hgr aina ställen kunna upptaga talet av de biljetter som sålts En 11 på röda torget reser sig det väldig» , 
| ■ ' lopÄ «letu system. <>« h i vtallet e„ betydande* malmbrytning. ' ten men energiskt arbetande loge kan Lenlnmausoleet ech där bredvid hans i
uteehitaikde använda dc sprängda ran Ar 1926 översteg världsproduktio- därför erhålla likt mycket som en e<en biM. målad av prunkande rosor I

nen av zink och bly nlla dittillsvaran- *törre sådan.

hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. »nsbb • xpe<tltio{i f><h heder- 

| Hgt bemötande I alla upptlrtg 
giva» oss.
Förfrågningar besvara* mot perto. 

SVENSKA LAC-SVRAN.
208 N. Wells 81.. Room 613, 

Chicago, IIL, U. 8. A.

BELL HOTELnorna ledande n»r til tunnelgruvan.
Vatten för såväl gruvans som sta­

dens bruk hämtas från det närbeläg­
na Mark Creek, där en 30 fot hgg be- 
tongdamm konstruerats, 
två rall lång rörledning av trä med 
en dlmenålon av trettio tum får vatt­
net rinna ner till en stor cementdamm 
I och för vidare diatribuering till de 
olika verken.

Sullvmns-gruvans mekaniska avdel­
ning år utrustad med mo<iemaste ma 
skiner för arbetets bedrivande. Diir 
iltföres den betydelsefulla processen 
av ellpnlng av borrstälen. vilka an­
vändas vid malmens brytning, 
kring ettusen borrstäl slipas per dag. 
För skärpningen användas Ingeraole 
Rarul stålsllpningsappsrater, och hett- 
nlngsugnen ir av 0'Donavan-fabrikat. 
I ugnen upphettas borrstålet eucce- 
sivt
det från ugnens bakre del. där det är 
kallare, till densetnmaa främre pirt. 
va rest temperaturen är högst, 
igenom kommer stålet aldrig i direkt 
kontakt med de frätande eldslågorna, 
vilket menligt skulle inverka på det- 
sammas förmåga att genomborra det 
hårda bergsmaterialet 
n i ngaprocesse n 
långe, avlämnas Ixirratålet likaledts 
automatiskt och eniottages av arbe­
tare. Det får sedan avkylna i kallt, 
rinnande vatten

Men kring och under borden l de 
bredvid liggande caféen sitta gatpoj. 
kar. sökande 1 varandras toviga skal­
lar efter löss. Dessa uppsamlas 1 små 
askar och användas som "vapen” vid 
deras tirgerter. Vid ett gathörn at­
tackerade de en förbipasserande med 
orden: “Giv mig en femkopeksslant, 
annars kastar jag på dig det här!” 
Och för att undviks att denna obehag-

Hgrn Maln och Msnry, 1 kvart» 
•öder em C. P R Station 

rri» si $• itu es so p»r dvm. p««t.
hotal? hor iifliren fftreette ecd nya mSk 
>*r erh nednrrStt «n »rundlte r-ateers 
Uon. K ellt orh varmt ratten I »11* 
ar rttks 40 fcro fdreedd» med bad. 
lig eitiil, eodaat vil betjå 

iaee fSr veefenr oeh
D. A. MrOILLIS. ftfere

Utdelningen av vinstmedlen frånde resultat, och efterfrågan på världs- j 
marknaden rar likaledes’ rekordartad, årets Vasafest ägde rum vid ett möte i 
Vid Sulllvan gruvan finnas otviveMt- 1 torsdags 1 förra veckan. Mellan sei 
tigt ännu enorma kvantiteter malm nch »ju tusen dollars utdelades vid 
att utrinna, och efter dit att döma I detta tillfälle, och en del loger erhöl-

lo mycket vackra belopp och komma 
givetvis att använda dessa på allra 

! bästa sätt.

Genom en

PATENTER i*-iinr Hp*ri«itorde den därför gä en synnerligen j 
framgångsrik tid till mötes.

U pr
ITrade Marks—Copyright»

Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

38—37 C.P.R. Bullding, 
Hörnet av Porta ge A Main St-

Telef ea SS STS

Beslut har redan fattats om arran­
gerandet av en Vasafest även under

Vidare ingår i planen att j Mera hotelse verkställes, äro de flestaPartiprisindex i Sverige för 
september.

ALBERTA ANNONSER
nästa år.
anordna ett gemensamt intagnlngsmö- ; angelägna om att fortast möjligt < f

Jerkomma denna uppmaning.te någon gång under terminen.
Samarbetet mellan Chicagodistrlk- 

tet-s Vaaaloger 
'tas.

att ordens styrka och anseende Ökas 
och att fördelarna av att tillhöra den­
samma bli ännu större.

WINNIPEG. PAdsna scener liksom också bolsje- 
kommer därför att I vlkled-irnaa blomstrande porträtt voro

Kommerskollegli partiprisindex fö­
religger nu uträknat <ör september 
månad. Det visar en stegring av 2 
enheter till 148. Stegringen härleder 
sig icke från råvaror, vilket indextal 
gått tillbaka 1 enhet, och endast i 
mindre grad från halvfabrikat, vilka* 
Indextal sttgit med 1 enhet, utan vä 
sentligen från helfnbrikat. vilkas In­
dextal höjts med 3 enbeter till 151 
Produktfonafömödenheternas index­
tal är oförändrat medan konsumtions­
varornas stigit med 3 enheter till 157. 
Prisutvecklingen har sedan augusti 
ställt sig väsentligt olika för olika 
varor. Medan spannmålspriserna sjun­
kit ha priserna på kreatur, kött och 
framförallt mejeriprodukter stigit. 
Bland övriga mer anmärkningsvärda 
prisförändringar märkes prisstegring 
på garner och vävnader, hudar, skinn, 
läder och skodou.

VI hunna på det bås ta rekommen­
dera denna gamla och välkända 
ftrmn. Skriv efter upplysningar.

Om-
Och resultatet härav blie främmande för det gaml* Moskva.

En annan nyhet är radion, som med ______
nina här och där på torgen uppställ-________ .
tia högtalare söker samla sin givna I 
publik än med en konsert, än med en j ™
r öre läsning eller ett anl »religiöst pro- I ^ _ 4
pagandatal. IR Sa C. T IS Upp- >

På gatorna möter man ej längre I « . * 0 >
munkar eller nunnor, men otaliga I k ly$IllIlg8Dyr3l ' 
hemlösa barn. »om tigga och »tjäle. IoeATls 
och ur vilkas av laster redan märkta I förhållandena för fa: 
ansikten ett par ännu barnsliga ögon I 2irof«rt|tiultsr ISSTpUUsr. 
stråla mot en. B >*r^ A

Visr.erligen sitter patriarkens atall- IL r«rfråtnUi«»r från Srarlis W 
.... I a» "Ch rorenti suteni» be»T»m w4

företrädare, ärkebiskop Krutiskl, Icke I »▼ ^ VB
längre 1 sitt residens utan i fängelse, 1 ^ SVENSKA Cj^NADA- >9 
och visserligen ledas nu alla kyrkliga Kc TIDNINGENS UPP- ^ 
angelägenheter från Nisjnl-Norgorod I pr LYSNINGSBYRÅ 

Ilv »naan metropollt. men ändå.... i W as6 L,«ra a.. 4ia,ip... Mra Xj

1

Wn
S. W. Goerwfll, B.A. LLB. tuber, vilka automatiskt skjuta

Veckans skämt.SVENSK
Advokat och Notarlus Publåcus. 
Juridiska utredningar, inkasse­
ringar. officiella iiversattningar 
av betyg och handlingar m. m.
709 Great West IVrmanent lildg. 

W innipeg. Man. 
TELEFON:

Bes.: 31 383 Kontor: 21 96.1

I en 8målandssocke.n hände nyligen 
torparhustru nedkom med tril-

Här-

lingar, alla friska och i f»d form. Det 
begav sig även, att grannsocknens 
dödgrävare avgick med döden, varför 
kommunalstämman skulle tillsätta én

entngar om 
rm.i rbet are.

Då upphett- 
fortgått tillräckligt ny sådan. En nyinflyttad person an­

mälde sig till tjänsten och rekommen­
derades livligt av Petter 
men denne mötte allvarligt motstånd 
av Johan 1 Flateryd, Evergtstus 1 Sa­
lem och åtskilliga andra pampar, som 
tyckte, att kandidaten Ifråga såg sjuk 
och klen ut och tycktes sakna de kraf- ] buro namn efter en kyrka eller någon 
ter. som kräves av en dödgrävare.

Mosetorp.

Vid mekaniska avdelningen syssel­
sätta* ett 10<Mal mekaniskt utbildade . 
arbetare. Som chefsmekaniker fun- 1

Visst ha en del gator, som fordom

religiös högtid döpts om och uppkal- 
Mosetorp begärde ånyo or lats efter bolsjevikledarne eeller begå­

vats med för religion smädfulla namn, 
— Va* klenheta anbelangar så vell men ändå....

gerar Mr iv.ura» Johnson, som är av £u faUi,emang. gf>m |ö,t
svensk börd. Han fciddee nämligen i 
Värmland och har således vikinipv 
blod i sina ådror, som han sjiilv saeie 
vid min Intervju Efter föräldrarnas 
utflyttning till Förenta Staterna er­
höll Mr. Johnson »in skolbildning dir- 

* slädes men är i övrigt en "self made 

i man." Genom eget arbete och egen 
1 energi har han lyckats uppnå sin nu-

på omkrine 5 miljoner.I öst: BILJARDSALONGEN
Bell Hotel, rekommenderas.

Nya bord, trevlig inredning, 
malm- gott om sittplatser. Gör oss ett

Lindholm & Johnson.

Ett fallisemang. 
nde,

bergslagen, i det godsägaren Linus : rejält folkaslag. Han å i»ror te ho- 
Andersson i Smedjebacken av Väster- nom som ä far te tiillingera! 
bergslags häradsrätt på ansökan av i 
Svenska Kanrelsbanken försatts 1 
konkurs. Andersson, som äger stora

som våckt stort • :a bara säja. atte fast han sir llt^n & 
har inträffat 1 Väster * va ger ut. så ä han utå ett starkt å

När de etora helgdagarna äro inne. 
d& sända liksom förr de fyrtio gånger 
fyrtio kyrkornas klockor sina

hän över palatsens lökfor- b6SOk.rena toner 
made kupoler. Då andas, om också 
endast en kort ti<L det gamla Moskva. En bilväg tvärs genom Europa pla­

neras. utgående från Hamburg genom 
hela Tyskland över Frankfurt och Ba­
sel Ull Schweiz.

Rvsslands heliga stad, som 
bytt popernas böner mot 

kommunisternas radio­
tal, men ändå är 

sig lik.

(Forts. fr. sid. 1.)

BAD FOR MAB om torRbyggs*»* »rh W 
t*nd# hemma »v kroniska, nervöe» ejokdv 
mer. ojur och blåe»juk<*omar, roumetiam.
m rrevaghet eif.. ski- kae friit. Dr. 0. Lnade, 
Bos 252, Detroit Mlek ■ ■mgm

staden, där gatorna* högtalare och 
bolsjevikväldets röda fanor verka som 

1 <-n anarkronism, återfår sin mystik- 
fyllda, halvbysantinska prägel. Ocb 
fastän nu inga munkar förrätta sina 

! böner 1 "Passionernas kloster”, står 
dock där mitt emot Pusjklns staty, 

■ vittnande om Uder, som flytt.

varande förmånlig» ställning och är 
härigenom en värdig svensk ättling •*e„domar och skogsområden 1 Söder-

bårke och Ludvlkatrakten. har bedri-Jag vill tacka Mr Johnson för den
vit omfattande virkesaffarer, och deti vänlighet, han visade mig vid ett av 

I mina tidigare besök rid Sulllvan ätt konkursen skäll gå löst
På omkrjng 5 milj. kronor. Enligt VINTER

EXKURSIONER
gruvan och för de värdefulla npplvs-

Falu L«ns Tidning belöps sig Han-ningar .han välvilligt lämnade om den
Intressanta gruvanläggningens myste- delsbankens fordringar på 1.5 milj

j kr Hora skalderna 1 övrigt i ro för-
1 delade föreligger ännu Ingen uppgift 1 v* cda husen under åren» lopp sär-

skil cpterata för att giva befolknin-1 I Smtdes verk staden rid Sulllvan mint» 
pr även utrustad med tidsenliga och °m 

i Lvbetebcsparande maskiner

Bolajevikeraas försök att med kubi- 
ktiska ornament och moderna skulptu- 

g rer av sina föregångare på den socia­
listiska stigen skänk* staden en mo- 

i dem prägel har ej lyckats. Moskva 
med sina. ar de ryska skalderna be­
sjungna. gyllene huvuden, kyrkornas

i : Godsägare Anderaaons ekonomiske W P-t iTUlrovtorget en säker tillflykt 
»tiUning anse» icke helt undergrävd, '‘ndaa rättrianns överallt spejande

en del hus funno» långa, un- j 
rjord i.-.ka korridorer, mörka till och

PACIF1C-KUSTEN■M»l»
avdelningen år upto-date och Inrym­
mer blandt annat ångpannehus 1 för- Det år knappast troligt att kraschen u6*o;i- 

knmmer att draga några andra med
sig. Handelsbankens åtrird har för **<t P* 1««en. dtt polispatruller pä ___ _____ _. „

i anM!, *T F” ön,,t*n »'* s4kPTatA11* 11 7* m" ’ aklr‘K V&ea,lehtl f Ur onsrik för att Impornera, ar de bol-
na krediter rfmncra togg» alg hade man ut- __ ______T______

| På »enasfe tiden har godsägare An- »• ^ »'■Hö» gommor. som maake- ,,e * “ nT*1“>
Det är sant att det bllrit renligare

“säker- ! P* gatorna än under tsartiden. Man 
icke upptäckas rr en otn »pottar Icke var som helst och kaetar 

icke fruktakal och solrosfrö på trottoa-

BILJETTER TILL SALU 
Dec. 1, 6. 8, 13. 16, 20. 27. 28. 29. 

Jan. 3. 6. 10. 12, 17. 19, 24.
Febr. 2 och 7.

Gilla till den 16 april 1928.

Grammeionreparationer. i mHl verkstaden^ dar puta.

* dbsor. fjädrar, vevar och andra 1Vn *lek,rt*kl kraften for Sotitran- 
tidsr alltid i Uger. VI föra de rruv',n kver,nw buradrakllgen från 
lutoU importerade »venska »Ul- **B 40 m" ^ftststionen

| rW Elko. som iges ar Bast Kootenay ^ ^ 
Power Oo. tW»uU>m hämtas elek- ‘ 
t risk energi från audra anläggningar, 
bland annat rid Moyte.

ÖSTRA C AN ADAäl att när gångarna el uti i-dersson igångsatt omfattande drtvnin- a 
Han inköpte under kristiden 

mestadels g mom konsortium skog 
for omkring 8 milj. kronor. Hans för- '*d.

. n ./ > ljus, kunde dessa BIUETTER TILL SALU 
från den 1ata december till den 6te januari 

från stationer 1
Manitoba, (Winnipeg och västerut) Saskatchewan 

och Alberta.
Biljetter gälla under tre månader.

V. GALLE
' 238 Logan Ave.. W innipeg. Man.

-hr det hela emellertid försvnn- ■rernÄ-nämsta kredltgjvare var då Målar
islönerna vid gravan bestå av blnt,n vl„ Hagar sedan överta- n:t. "ChltrovaT ha bllrit män I sta 

i en fast grundlön jämte rtast tillägg.
- huserat pA de ofriciella metajlnotc-

Man ner heller Icke som förr en rad 
ten. svultit Ihjäl eller dödats 1 lobör- 1 slädar, förspända med fullblodshästar, 
deskriget. De !igts;elemeot. som nn kappkön till Jar. Bilar och atttobus

ha trått 1 derna ställe. Men Moak- 
Moskva år

<FLICKOR glts av Handelsbanken.

FRANSKA EXKURSIONERringarna å marknaden. Härav följer 
* s4t töwraa ständigt variera från den 
-ha månaden till den andra

finnas i Moskva åro spridda litet rar 
stftéa*Sover gott of*» äter vad hon 

vill ha.

| staden ocb Cbltroriorgeta ra har aln “Klnaatad" 
byggnader ha äadrau om till vanliga | aktrar*, en länk mellan Europa och EXTRATAG

från Winnipeg klockan 3 a. m. 
den 17 december

■Två pojkar önskar för tankeutbv-
Aalen, och det år kanske därför, eomJe brewåxla, med var »|n flicka kramllghct hM^^Lt^ön^ av ^rov-

Star and foto til: A. E. 21 yesrn.'fcota**1 Vtd l**a**m u“ b

: för varje arbetare

in,Fläder.V,lr* TWf
okritra^ Miss Xpwmt# Oorrin. 

•'Hbi- »sr Wri«4e- -ir*
Moskvas våaen förtrollade nnva-

zrz; »t irT
kftenr-ont «*rs e« ■•fterm»
ver i,< e*-4 
et» mi i»v 

9ar*-*ewa^
IdA st»4iei se-vss — fr*.k • >irvvk*ii~

V»*Rpr- IV> »u» mm gtmiet ■ nft* »» 
e» —••*•**'ovmfc* ve» Iwi**-

I- »FT • WUä» r »N *»i«t»»»T*m. kdrtvr
v*tSer hoR *å 4m msrera eek »»A
Xu> Trm» vj-t-vrar «-»* M.rVmr 1 fullbordan ett nationalistiskt R
arå A» *ri»

alla deMen den »«är*»gna prägel. tillArk

Shawlnlgan Falls
Ottawa
Sherbrooke

Montreal

T
ke'«\ur, ItroU de »iormlgs vindar, som blåst' Moskva år borgerlig till sin karsk- 

över den, väsentligt förändrats “Tsar j tår och sht våsen. Det lr tillgivet 
' Kolokol” — Taartdockaa — och “Tsar ! sin religion, tillgivet den ryska natio-

o4 11. E. 23 years
P. O. Murdo, K C.

Hår kum ar­ ea Mr vad

rik' rMt fcV4 »t»a skM
| betaklåderna upphängas till torkning 
och utbytas mot ahdra kläder. Dees- R. G. McNEILLI* 

General Fassenger Agent. 
Canadlen Pacific Rallway Ca. 

Winnipeg. Man.

För vidare upplysningar 
hånvind EderPuschka” — T »arkanonen — äro de- nalistiaka tanken, tillgivet sina gamla 

förr Och om 1 tidens seder och brak. och oaktat det varje
utom finnas hår t rättram, dusch, bad

tillÖVERKLAGAT BESLUT. m. m Antomobtiambuiana står alltid 
, tillredo att anvi»daa i händelse av 

Stockholms stadsfullmäktiges beslut olycksfall Vid siden

I biljettagenturen: r *dag lyeanar till tonerna av "Interna- 
böjer sig ur det bolsjevikiska väldeu tio nålen", kommer det att stå emot 

grand helt sä- levs sitt eget liv. ty dess själ kan ej
. dm i t

k }us^»»
••bhknf* Tec * epfllror,

ti*» fMdMfh . Ĵ
åert att vUp pä KruSras åWrigä tra-1 förintas g»

•ri*......

r*nt- - ese4|särskilda
py a k *4 »g i *ek faam*
vlrr» 4»r>- ttr» ■
*#» i ert »Itw-OTu
>"• i« K flvSime llit* Xmg* t 

s re rBnMAe*.

mv utdela kontanta understöd till ar- av bolaget uppförda enfamiljshus för 
Wtälueu bai - -v,rå lagats såsom varan- »e anställda märkas ridere rit fler- 
ét olagligt.

CANADIAN PACIFIC J. tsi hotellbyggnader jämte hallar, där

EFTERLYSNING.
Gösta Norberg, 20—21 år gam 

mal. vistats 1 Uauada cirka 5 år. 
4e »enaste två åren 
lumbia. torde omeiielbart m eddel i 
alg med sina föräldrar 1 Sverige 
ir det någon av våra läsare »om 
känna Norberg* adress >ore vt täck 

denna meddelades till

BrRMh O»

-.imma oi 
V ipedltloaen.

i ■>1,7
mtmm

;r~*

CHIR0PRAKTIK
botar nlstan alla ejukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. C.

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, och 
Jag »kall tala om. vad jag kan gö­
ra för Eder.

Telefon 3S1, CAMR08E, ALTA.

JOS. T. TH0RS0N
Barritter etc.

SCARTH. GUILO 4 THORSON 
308 Great West Permanent Bldg, 

Private Phone 44 002. Office 22 788

i

V

!
mmmmm

UBRARY

A. S. BARDAL
UEOKAVimroSBTgA 

Begravningar ombsettrjaa punkt­
ligt ech till moderata prlaer.

GRAVSTENAR
TEL.: te 607 

Block 843 Sherbrooke St 
Orderfttreetåndare 

ä. BARDAL

BardaJ

P

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare 
Specialiserar i kirurgi 

Stort företaklaealgt sjukhus
CAMROSE. ALTA

SVENSKE
Advokaten

Goerwells Skola.
LÄR ENGELSKA 

JAN. 3. — APRIL 15.
$10.00 per kurs.
$4.00 per månad. 

TISDAGAR oeh FREDAGAR 
■/,a — I/,10 p. m.

ANMÄL EDER TILL
S. W. G0ERWELL,

B. A., L L B.

709 Great West Permt. Bldg.

Hem-Telef.
34 385

Kontor-Telef. 
22 959

Privat w. 1» 714; Kontor, 24 »63
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist. Solitär, ele.

708 Great West Per. Hldg.
Lärare vio Manitoba Law School.

fk

1 CANADIAN 
PACIFIC

9

P J



sidan fm SVENSåA CA,NAUA-T1DMNGL>, WlNNlPfcU MANilUBA, TORSPaGeN UfcN 29 PbCDlBhK 19'?

SVPtStA CANADA-T1 Dras* Dmbygd U hon enediiil i art kan- jord. Or flesta »ro fo:k«* ken. enkla. prtmt- °*
Hon ha* uiul i Nam. och (ont tid i uti i att sjätsliv mm med a »sot av den 

1 23 ån ålder vågade hon ag tå l*n*t daidrin dkka nituren» stoolagrnbe Flera av drta ha 
1 nrnst nil Sveo*a Canada-Tufnmgen nu ' »om dB Sandournt huvudstad CagUau. Dat ee vatt t n gammailntaroenlltg monumentalitet.

. um ; w- .'1 • '-de on kanna dm man. Stgiiot Madrsaw. ; och ti.is J.t alt de ta t; u sLija tig Iran de
V •• -t åca hen seda* 1-iJO. gifte ««. Kl.er m*nm*-<yr,. tom si kana», göra de dock ett

sflr riftermål flyttade hen tiil Kota. och däi obestridligt intryck ar att vara sanna, gripna
Bar hno sedan des» vant bosatt, delande sa tid ut dt: verkliga fatet De äro inga iditerbonder 
mellan hurtiga goromal och författarskap. I och Grazia Deledda fontår ps ett överlame! 
dr första romaner, som hon skrev efter Hytt satt att förena realism och ideafism. 
r ngen hll Rom. behandlade hon åonu sardnka 

moen. så t L'Edera. som kom ut sa sent som 
1912. Men oftast spela händelserna i hennes 

r rom arse r i fn meta alfanant Håller tia­
ns akademien haft tillfälle

j vårt dagfiga Sv eller viktigare frågor »v mera 
j JUrraatr—eil betydeim dryftas av oälaokivdr

fl
En Sandviksåg är 

dagens lösen!

■SWEO.frH WEEKLV 
*■ M, OA HL, Wleii»f»ee CtfKor.

p tfc1--.*#* twfry T*g,r%ény by *
AO/ vV :>Kt,V PRIHTINO C* Ltdm ittbUMtt i Cuadi ock på sÄ «3tt

:k ttfoaspi iwtfldl tafl^inf i virt .ndop-

bt* rtt verkligt tt6d fris 
som ston för- 

ppa* att drtta Aii! bfira
i i dr» förhoppningen att 1978 
i uist; tkrJccr skall bin a rtt w

ier t>ie
- *1o#

Hos hör kkr lill dr förUlUrc, vilka — som 
drt en tid hette — satta problem under debatt. 
För dagens strider bar alltid stått hämmande, 
och da ElWn Key en gang sökae intressera hen- 

, » för dem. svarade hon: lo sono del passato 
• o. Det »Arduka — jag tillhor det förflutna. Fullt nktig var 
av natur och man- tiog icke denna självkarakteristik. Väl sam- 

Jjjvf be-arat. och hon maahänger Grazia Deledda med starka trådar
amt, *n an konstnärligt mera mogen. mi<j det förgångna, med sitt folks och sm släkts
a arhga, storslaget enkia och flardfna j 1,* i tiden som galt. Men hon har också levat

u< <>at da hon ;kicv La via de! malr med i nuet. biott att hon ej intresserat sig för '
teorier, utan for det mänskliga livet. Vår sto* 
a sorg — skriver hon i ett brev — är livets

X

Världens bästa handsåg - <1ochA

#

:är Sandlikens Järnverks No. 277
Framställd av verkets eget kallvalsade tråkolstål samt förstklassigt 

arbete alltigenom. Bladet Ar finpolera t med dekorerat handtag av 
päronträd Förnirklade skruvar. Riktigt avbalancerad. Full garaait. 
Elegant inpackad.

a «n
ttnaa.

isas Portotu. Rekommenderas aåeom en
i3 DIKT- stilkonst ar ju *v4rt för 

n m-.ttg. Men jag kan här etter* en bland äangsamma dod. Därför måste vt söka hejda
bemärkti kritiker. "Hennes stil" nvet. avvinna det dess rikast möjliga innehåll,

.ger han — ät den stora berättarkonstens Man måste försöka leva över ritt liv hk 
och .>•. de drag. som aro gemensamma för alla 1 ™ molnet över havet. Just därför att detta 
stora romanförfattare, ingen i sira dagars 1 fa* V» henne sa nkt och så undransvärt. har 
flaks skriver romaner, som i stilens kraft, i : h<w »idrig tagit parti i dagens politiska, socialå j 
maktigheten av sin konrt. i byggnad och bety- j '•'ler litterära fejder. Hon har aiskat männr- 
dclse äro jämförliga med några, även bland de »koma mer an teorierna, och hon har levat sitt

stilla liv, fjärran frän värkbhullret.
' Odet" — skriver hon i rtt brev — “har lätit

Nyttiga ny års-gåvor
a :>-ns mra

Ehuru Sandviken* no. 377 är av bättre kvalitet än de allra d yraa te 
amerikanska handsågar, utbjuden ovanstående säg till följande speciella
priser, med avsikt att göra sågen bekant:

per styck
trått

v- k: rBKmnani. t »v prt-
v: 'l$U

$4.5018"
Grazia IX dda följeada ai -**

.uade om fbrfattarhinaus Mv ocb diktning:
4.7020”

22"

GOi I NYTT ÅR» tm
4.95

senaste, av Grazia Deledda» verk såsom La !
. rx i t a b .o?. v ma dre och 11 Scgrrto del!’ uomo solitario".KAZlA ^lfce .872 * N Vad man kan anmärka mot Deledda a att födas mnc i hjärtat av det ensliga Sardi-
en ätrasladpa -itduuea. dit annu u vitt |mp(|I|U(,| .n i den fa-thet. som mar. *■ Men aven om tag blmt född i Rom

ve:- u.gtn J««»f V«- * denna stad ta»- ^ -gj,,. upp!ö<nir"-n verkar ofta abrupt, dkr Stockholm, tror jag. att jag skulle ha ,
i:ät hemes barndom och ungdom, och det var ^ bnst mer an motsägas av henris -ant densamma som jag är. en varelse, »om
av -Ssrdimens nai.r och lo.Uttr. tem hon moä törtjuassCer. Sa tom r. .turskildrare torde bon ha klart »er livet och mänskligheten sådana de ero.

. tog de intryck, som sedan blevo bestanunande fi ^mbör<faga mot den europeiska litlttaturen. ««" tror, att de skulle kunna vara
1 ' ’ j J,D" ' '*! (ar henne» diktning. I <an sitt fönster Mg hon H(m ,,ou, ,cke n t nlgr, gmstrande färger, ! I J t t r e, som tror, att ingen annan än vi sjal-

a y» iram » o;h goda hav« med KeJ, Othobene, berg med mork, skogar , ulan d,„ Mtu, , Jrar har det antika land- »» »*i , vagen för att Guds nkc skall komma
•« t » !t »«»• beafae* med ocb »kaipa. Ufnriga g»å topper. fcejte Urt co k raki3- . d, v kyskhet och de- t jorden. I stallet ä, ellt hat. blod och

... i.lcr o n orduka i^od . r. kedja . . kalkberg, an violetta, an losentärgadc jnaj^stät. Denna na. z: är också på ett egen- smärta. Men kanske skall allt annu kunna över- !
Sa ha vi a.itid önskat, ozh si komma vi ock- an blå. allt efter de olika belymingarna. och 5ätt betjaiad, stämmer in i tonen med v nnas med kärlek och god vilja.’*

ä alt framgent att ooska. förvissade som vi Ungt i fjärran Gennargcntus snoholjda toppar. jäjshwt ho* den, hon vill skildra. I naturen De sista orden innehalla hennes världsåskad- 
ro att med hjllp av vår egen energi, dessa I Nuoro levde man av^sluld fran en nnga ^ro v^jare fotklivsbilderna pa ett överlägset sätt ning. Den är djupt allvarlig, religiöst firgad,

kr gar ko’a utfyllas. världen. Kommo några besökande till en ^komponerade. Jag behöver blott ennra om snarast sqrgbunden. men aldrig pessimistisk, j
ir ett nytt år randas är männvskan mer un skedde det vanligen till hast, kvinnorna >a om ^ klassiska skildringen i Elias Portolu av Hon tror pa de goda makternas slutliga seger i

vJ ig att gripa tig an sm upp i t l«ar i männens ryggar, och drt enformiga var ags i\et p^gri^^vet på berget Lua. En morgon i maj livets kamp. 1 sammantrangd form kommer
livet med förnyade krafter och man är ock i avbröts enda t av de regelbundet ater omman- uppbrottet, familj efter fumilj Vallfärdar grundtanken i hela hennes diktning fram i av-
r-i b>jd äi an nar a?t avgiva iöftén i a -1 kt de rcdigmsa el !er världsliga festerna, karnc va.en bjj <jen votivkyrkan. nagra ridande ilutningen på romanen Genere. Ananias mor.

m ett t »d för andra. JL. mr<^ sång och dans på gatorna. • ven <*n 3rKjra ^ gammaldags fordon. Matförråd för en fallen kunna, som, för att ej stä i vägen för
. a. . Hvsåskadnms. ined viken hon har s;jorde ** an valltardsveck in ha dr alla med sig. I de stora tonens lycka, tagit sitt eget liv, ligger framfor

sfcap, var pramiti- xh egenartad. Drt ra na- ;;yrkohärbä: “C-umbisia maggiore”, slå sig hanom såsom ett lik. Da han var barn. hade
des icke setr. iagon ^kam alt vata j an 1 1 ! jf förnämlig tre famiijenia ned. altlingama ull i hon givit lionoin en amulett. Denna öppnar
. )u tmr 1 en gammal kvinna i av dem. som by-igt yrkan. och där har varje fa- i han nu och finner, att den blott innehåller

„D . )" *. rt . i er :t baiic.iiwna aro n lga m-jj ef| , v ro härd. som anger aska. “Ja. allt var stoft och aska! Livet, dö­
ks h.stor en. 1 fn ' r 1 missta, er dig. I orna dagar ©mrå . p i \ilkrt ingen ann m får göra ; den. människan, själva ödet, som alstrar hen- j
t tamhvnuheicns band knyter vart guigo rnunnen ui i Kriget. vu kugar man mtc ,ntr|ng Du samla* man nu under kvällar- ir. Men mför kvarlevorna av denna, den

svenska föreningsliv i Canada oss fastare och Men mannen ha forttarandel^ ov av ^ $å |ange f„ten pagar. lagar sm mät pä här- • eländigaste av mänskliga varelser, som efter att
. ti | varandra. Vi hava rtt behov ’ 6,1 hampa, och de företaga sma plundring ag. rjcn lättar sedan sagor, spelar och sjun- ha lidit och begått drt onda i alla dess former.

och bi r da nas icke tor att gora ^ hela den länga sommarnatten. I La via slutligen hade dött för andras väl, steg den tan-
ont utan for att fa ti .. » !e att utveckla sina ^ ma|(l g|hldrar hon på samma sätt de eg*n- ken upp inom honom, att i askan ruvar ofta
krafter. Banditen åtnjuter, därför *»*rare i rfomliga bruken v»d sardiska bröllop och vid gnistan, fröet till den lysande, renande fiam- 
folkmngens sympati, och skulle han bli tastta- begravningar. Vid dessa senare stängas alla man. Och han hoppades pa nytt och älskade
gen och satt i fängelse, sa hrter detta pa ,an dörrar, luckor skjutas för fönstren, elden i spi- ater livet.”
dets språk, att råkat m Ijf ö disgrazia — 5p,n 3|acke8 mgen mal far lagas, och grater-
När han sedan blivit fn. följer mgen skam med $koma stamma upp sma impr0viserade kiago-
straffrt. och av hembyns befolkning ha!,a. den __ a,jt skjdra$ mcd en enastående askåd-

under ! aterkomne med orden: Mulle det dröja i hun- ^ <xh enkejhet man kunde, med tanke pä
dra ar. »mar: en sadan olycka drabbar dig i- df primit;va bruken, nästan frestas att säga:

• Vendettan härskar annu pa Sardinien.
-,rvn t' : att I ums en trandes 

åtnjuter allas aktning.

é 6.3024”
66026*4 t LR bar en milstolpe pa* * ra ts. Aler . 1 

:akh*i rtt år gått till aada och åter sia vi \ 1 6.8028"

*. - .-r.f- r vad »osn skall komma. Orm- Rekvirera dessa äkta Sandvlkst-ågar från närmaste handlare, eller 
om denne icke har dom i lager, direkt från om. Vi kunna nu ombesörja 
omgAtnde leverans, då en etor sändning nyligen anlänt från verke» 
Betalning medelst ‘pott meney ortier” eller pr. efterkrav; fraktfritt 
per post och järnvåg till « Ua delar av Canada.

• '.it* cm ‘ I möte» nar vi pa det nya aicti 
‘ * bkki frimi*. undianJe > ,d 1928

i ih g äte 
d tro o h

Ensamföreäljare

NADIAN LIMITED ■ \
20 sr zv/czvoz-as sr montrcal a q.

ui nan
Herren gott och välbehagligt. Må vi ‘ *
alltmera värdesätta hans nådemedel. , 
ordet och sakramenten.

Vi le Guda rika VsUtdgneise över oss 
alki, över våra hem. våra kyrkor, yko- • 
lor, oer allt och alla! ,

I>& vi äro i Herrens hand och uu- 
der hans beskydd frukta vi intet ont.
Gå vi än okända och dunkla öden till , | 

mötes, rå veta vi dock att Herren le­
der allt till det hästa............

Sabbatstankar.
»in p ats
u I 26 -tar är dvi

t Ett nytt år.
• t .r«l; i

. i 8 i ram n 
nar e el ar i <

För 8. C. T. av Cart Wrick.
tt

svcr.sk- "Dei gamla af framgånget är. 
Nytt kommer nu i stället här. 
Gud vare lov, att vi i frid 
Fatt leva intill denna tid/ 
Förlän, o Cud, ett gott nytt är. 
Att oar och cn nytt sinne far. 
Och i sm gam*a synd ej stårF* 

Sv. Ps. 411:1.

En gång skolat vi uppleva ett sista « 
nyår här nere. En gång skall för os» 
alla dit sista året. den sista dagen 
Ingå. Vår nådatid tager slut. och • 
evigheten trader oss till mötes.

in ett är har nu snar; gått till j vi då genom vaksamhet och hön vara 
ända! Än ett år sjunker na hän i beredda itt I frid ingå 1 det land. dar 
K-klernas grift det »Stall vara ett evigt nyår!

Tiden har vingar. Dagar och år ... ... ... „ ,csu, giv att lag val andar
.k„>m tly*a bort- pab^nla ar.

Och vl människor följa me». Allt lidr Ju ^ ^ dim hénéa.
Och när vl nu vit! Fra/s mig från all vånda svår

“‘“t** P* dc,,a ar ka»'a »“ Sl„ mig bi i all mm nåd.
lbick tillbaka pä de svunna dagar och (Zar mig nar j (,,, Jad 
t..nka PA d-v händelser, som under Atlf Ju m|< , /<jnmcn Wuk>
,1-nna tid fer oss tlmat. sä raärku vl. nM m|n ,jw|,d hu, ur
ait det är i en ovaraktig och för- 
g nglfg värld vt leva, att allt åldras 
och förändras.

Ja. det =ker mycket under ett år.
Ett år är 1 all sin korthet en ganska 
bi tydelig del av människolivet. Där­
för år det ylktigt att leva sina år väl, 
betänkande slutet och den stundan-

evigheten, vars år aldrig hava nå­
gon ända.

Ratt och tillbörligt är det därför av 
t * » att vid slutet ax dytla gamla år 
cch vid början av detta nya samla 

i r<.: tankar i »tillhet under bon och 
i lo-nnsakan.........

Du finur att du har hunnit med 
mycket under ett. år. Du har hunnit 
med att öva många synder, du har 
underlåtit mycket gott, som du kuu- 

. na t göra.
Ja, säkerligen ar det så. VI få nog. 

j v* r och en 1 sin stad erkänna att så 
i har varit fallet.

Nu går det gamla året. bort med all i 
surg och glädje, med alla dess tillvs> i 
raiagua eller boruloeade tillf&itt n, |

< goda eller onda gärningar. Det kom- | 
ner aldrig mer tillbaka.

Men ett nytt komim r I dess slälle.
M4 vl leke glömma ett prisa Gud for 
Hanv godbet och omvårdnad om osh 
under det år, sum gått må vi ej ur- 
ektlåta att mbedja tan ilans välsig- 
n♦•!so och fortsatta nåd under de da- 

, gar. &om vl nu gå till mötes.
Ett nyt; år kommer...........

året innebar för dig ocb mig. kunnt. i 
[ vi Inte ana I; t ta nya år kanske i 

bitr vårt sista år
Icke vill du vål gå ett ovisst år UU | 

mö en utan^bön tiil Gud. lika litet som 
du ej vtii taga avsked av det gam la , 
utan pris till Gnd för allt vad han 
där under gav elW tog?

CM sr alltid gott att tacltii Gud.! 
de» år alttid skönt att lovsjunga Hans j 
namn. Men »årskilt gott år det att t 
eå gfirti vid ett årsskift*, då vl kadla ] 

våra bllckcr tillbaka på det gamla.
#om gått. och mot drt nya. okända, 
som träder oss tiil möt».

Ka » att* 1 J u namn år ett gott CENTRAL PHOTO STUDIO
slet på ett år “Lov. pris och Uck, Passfotogr»fiw, Brevkort. Cafclitotts 
ske dig. o Fader käre!” En bön om | fotografier. Förstöringar — Ett toto 
nåd och viJstJr en zod tofjåL i Krafl är alltid en vålkvmmec jalgås a. 
på ett nytt år: *Olv. o Jesu, fröjd 1 Beställ 1 tid.

} och lycka!”
Ja må under det*a kommande år 

Herren* v».rk alltmera futtbordae i 698 Main 8tr. 
oss, att vi må Utivita i det, »om år i

ruph Åra e^na intressen, stärka 
o ii e ‘;o ’sb^n<^ o:h offra nigot f t , 

r svenskt f >rmtngål.v ur
etyd c ful p ats i y*i 

rf i 1 era vi oEa pa a t 
e s t i r 'ngar om göras i av 

nd m ;n ti! förenlngsmö

t Må

Alfred Nobel ville, att litteraturpriset skulle 
givas åt den, som i un dikt skänkt mänsklig­
heten hälsans och livskraftens dryck Svenska 
akac!.*mien har i anslutning härtill tilldelat Gra­
zia Deledda detta pris ‘för hennes av hög ide­
alitet hurna författarskap som med plastisk 

Mer än hos de flesta andra författare stä åskådlighet skildrar livet på hennes avskilda fä­
människorna här i samklang med naturen. De corneö och med djup och värme behandlar all-
äro liksom vaxter, som spirat upp ur Sardiniens mänt manskliga problem.”

\Önskark
• :» > nir,'\

jgen
'

förändras
• idar en annan,

- >m ett brott. 
* \ ikrv t er författare, »n priset på

iuvi kille man i hela Nuo-
:r. t . man. villig att förråda 

■ • * ndatf r lag re-

h

tpg999999 . i
im n4 Vrkän o ‘.ii >

V Till FörHtakammärledAmot för Jämt- 
land» och VästernorrlUMis lan efter 
liin«Iahövdlng 8. H. Kvarnseliue har * 
utsett» före detta folkskolläraren P. J. , 
Granström i Timrå.
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i hemmet Giv Din Familjbehöva rådj

heter med mera. Sven*ka Canada- Tictmngen:-
LJpplyuungsbyra. som existeiar sedan 1920—

re til! tj.mst och giva dem fulU tillfÖrlrt!i«a up> mcd dess gosos, mutos och berlxK. mcd dc«s sa 
gifter om de olika delarna av bndrt samt vai gor och traditioner. Men h-nnes fursta iittera 
arbete IdmpHgasl skall kunna erhiiUs. Denna ra bildning var icke bc^nansad bloti till detm 
wrksarohrt brtfrisc avgiftsfri för alla. som be ii.untliga BUerUra. ty i de! efter sarditka fotl.a

'anden burgna hemmrt funno, ock nagra ita 
renska diktverk och några översatta romaner

>wade, den sardlska dialekten, och ttalrmki
ar för henne ett i vik män Irammatide prak.

. fennes skolunderbyggnad var således ej stor 

. lon var förtrogen med bygdens folkdiktnuii'

<ivd bel r * • ssuiL, ju bslsj u 'A

m en
< iun t

**

r-% f 1
V/

_ 2 .1smi som vararI . HELA ARET
M. •&

höva anlita sig av densamma och vi inbjuda 
ra många svenska a.brtagivare i V ästern ^
vamarbrta med oss i drtta hänseende För ny- Dem berjade nu den un&a filman att stader 
kommu-n galler det att redan nd Mn fo.su i ocb da hon blott var femton åt. skrev hon , 
bekantskap med canadenstska förhållanden för- tiaguk. fantast.sk novell, Sangtse Sardo. sotr. 
sta. att han har personer eller institutioner »ad hon fick införd i cn romersk tidmn*. I Nuoro 
sin Sida bil rslka han eller hon kan vända sig , og man emellertid mycket illa upp detta för­
för att hona förståelse fr aa susa landsman , atUrskap. ty dir var man ej van vid, att kvin- 
Med tanke på att vi genom att kun- norea sysslade med annat an hemmets goromal. 
na räcka nykommaren en hjafaunde hand nar i Men Gra na Deledda fortsatte ocb började 
a hchoves. starka han. tdfat hll ug sjnlv och snart nll sknva romaner forst Fior d, bardegna 
nosa det möjligt för honom Mt komma . dirokt ! (1892), »edan La wa del mak. II vecchso del- 
forbtndelse med tiUförtitliga perumer. bör* vt U monUgna. EJia. Portolu med fiera och nu 
el!» anse det »om cn hederssak att stödja och , »log hon igenom och erkändes usom en av det 
h gipa dir tå år befsövfagt unga Italien» främsta författare.

Det har visat rt t att för Canadas fortsatta 1 sjaiva verket hade hon gjort en betydande 
Utse-khnc tfl en framgång»ik nation befsörrs upptäckt Hon hade upptäckt Sardinien. As­
te ljVeri'-ntt»»r-«fv nolwk oeh i des övertjrgef- da sedan otrtt s av 1700-ta!et hade en rörelse 
sen a” ma:crtté6B at - rj 'v'are äro av sam- rrit den rurope.ska litteraturen. Man
f-s. !em‘»peirg komma • också att under kom- oa de ledsnat på dessa ev-igt åter kommande ge- 

Po’#'kv hålhc-g -ren jtalter ur GreJUands och Roms fmtc-n i och vil- 
I Mia. X astra Canada» prebiem aro så usttmt k ha nagot nytt. Denna .ortåse forband ug 
fartkeutr* med denen pefatiska äskadsun» att mycket mart med en annan mom samtiden, med 
varje person totn se Ctiudw utveckling Ronsseoos svärmen for den av kulturen obet or-
U*a “—da råtfan jer ovillkorligen bor stödja da natiinnanmskar Och si började 
denna taekenktnsng skilt under romantikens dagar, att för poesien

MeddeUaden från läsekretsen samt iMm- erövra det ert* nya området efter det andra 
i vår Ordet Frin-avdrhung komma aflbd j Den nit*, meta betydande erövringen av denna 
tuvas med atorrtn tntreese Iran var rida. art är Grazia Deledda». \ al hade bon för 

farulv»’t alt aiga sesg helst perstsshga utfall el- dess* ovgdeekifdrmgai haft fosegångare även 
kr csaklrea hemoraedro förekomma. Små I hemlandet- Inom den Italienska litteraturen var 
karta notiser om ved tom har hänt msdrr veckan redan före hennes Framträdande den si kallade 
i våra sr tik t tSflgäå evlaeis alltid med lack- regmonlisme» en kraftig strömning: Verga ha- 
aarthe: v* A . , •• fort ■■ ada» ar t*d.life.I dr skihhu ÄriSen, Forazzaro Lombardtet-
tionee z.t .n it!' eä i te.ek De* är ocv ' Ver-hen. Mot 
g| av R zn »e t "k,i i t. Keetge.- inam epptäcäL

!K prenumerera pa 
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Bolitenhet garanteras.
H. B. MONOIN. 
Fotogeafiataller.

af Grazu Deieddas Winnipeg, Man.
Telefon 2»M3

i}>.-1 1* j- |»t*» <m»M)»?HllHi ♦ M| r

►SföWBå

HELGE
ANDERSON
MAILORDER
Box 11 Winnipeg

Man.

Dragspel, Gramaofonei 
Svenska Järnvaror, Skandias 
viska Grammofonskivor ■» 
alla kända spelare.

Radioapparater.
Svenska Statens Premie- 

obligationer.
Sänd för Prislmtor.

BOX 11. WINNIPEG. MAN.

* r»v
G

BÖCKER OM CANADA
Vennerström, I. Canatla och 
Canadaavenekarna. Studier och 
reaeintryck. Rikt illustrerad. 
Pria: 76 centa.
Nelaon, Ii. Canada, nybyggar­
landet. Rikt Illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst In­
tressant. Pris: $2.25.
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis pa begäran.

ALBERT BONNIER PUB- 
LISHING HOUSE
561 Third Avenue 
New York City.
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SVENSKA. CAKAUA-IIPNIMJLN. WINN1PLG. MAN1T0BA, fOKbDAGEN DLN & DECEMBER 1927.

Man roar »ig i Fort Fraeces. Saskatchewan» arbetare av- bt" 1 N*' Turk <id»n >»« «i*n im i »M»
■H ■ ge petitioner till r«ge- **■

Urmajucttctcii inom iiiuk-rh.odki.p 
rmgen. Emellertid »t6Ue forhaudlingaru» på

l rångh.u-r vid äepets avslutande dl 
ee rise urtlja for trimmande kapltal- 
Inblandning i en ar Cäe^S 
däalrftöretag apåndes

SIDAN FEMm

CANADA-NYHETER.
Sänd Er Spannmål

tni

United graingrowers i?
Frie »_ c. T:a korreapendent.

VECKOREVYN.
En synnerligen vällyckad maskerad- 

bal gick den IS dennes av stapeln I
The

Kalk'rnf^ rms! qjt : i Alla ka? Af de 256 kt,SM»m nterna» kooptrt- Tmd# and Lokors Cougress bar upp­
vaktat premiärminister Gardiner med 
en del petitioner, vilka önskas (ore

***** *re’1 b*f( mil må stort u.- *n* . Un organisationer i Saskatchewan bt Fört Fmnces under logen VSnakape
Östern. Pl*=! «'ö s sgen Jtn.fi7 drygo 7 med Lkfm e» tredjedel av all

Dnaaa
handel n o 436 wr Vasaordens be 
skydd Feataaleti vimlade av glada i»yt. &ea k 
och uppsluppna kostymerade vilka an­
der musikens tnktfsata toner slåppte

II grund därav kringgick mun indirekt 
nnandr legteUturförsam j fon*yniBe,n „ Bddy bolaget 11U ln-

Irruliou] Manti Corporslion i Ne» 
York och t*l I »fallet des» samarheu-

Terkcy Breder» Aswcåetiee kuar-at i fradaätiea Inom prorlnaeiL
! rm.ru me» eéle I Calgary fil gen

ims The Cooperauve Union of Ca se
Bank ef Hamitton Chambere

Wineipe*
H*dm Åkerteg yIlepr<jdac««il»T, <• 

fingo moftrgm en rWkommes jelkiapi. 
fr*e Cesdkle Cädperatlv. Wool Dr» i Moton yktare» horj» Mer komma på

år ha 74.W6 korkort
o km tig

Leugheed Beildln»Stamningen rar den 
illra hasta ork mes esadee om all en 
•rer liga re afton hade 
långe rart! med

•årskilt en ligmii um ålderdom spen-
skmeting i provins UU vilken bem- CorporM4on Ud dot-
stallan Hon. Gardiner redan medde­
lat att han vill giva sitt varmaste ua- j gtuU 
drrstöd Vidare- bar begärts stadfä* | 
tindet av minimilöner inom de olika

kontor 1 London. The Brit Info Match
Calgary

ieke på 
i svensk kolonien tf r bolag till den svenska t rus ten. av- 

kopet under Hon. R. B Bennets 
be sok i London.

**» bodet I B. C
•*tfn utdelning »ed » renu per pond utlämnats vilket

från föregåend* år med läNv Fbr 
. tio år sedan var antalet inregistr rs- 

Kallgt av raavrMw-n .lailorda ua ** motorcyklar f prorlnwn endast

\ Få rtårstg mejiigg skydd.»*« AaeerUOoe bestående sr
Under dagse os lopp fOrråltsdes

och uppgående till cirka 1*0 »sa............................i,,, |prisat delningen ar en kommitté och
.1 realiteten har Eddy-koncernens

tändsticksfabriker slits* inköpts ar 11
den »ven»k» t rumens dotterbolag, om or<re,ls m*^ Kd‘-r ,J*,T '"»» nJkr* '<“'•* *W—»alall We följande hyl*

evolutioner NI skola avfatta. Jag har ntngstelegram till Wlnnipeg:
H Brtekaoa. c <k R H. Webb, Win-

töljsnde personer erböllo råltomna yrkesgrenarna samt lagetadgad 8 tim-, 
mars arbetsdag med

Samtliga petitioner komma att 
förberedas av regeringen och över­
lämnas till legis lat uren rid dess sam- 
mantraden i januari månad.

Premiärministern bar ställt sig myc­
ket välvilligt till de inlämnade forsla 
gen. vilka alla redan äro uppsatta pä 
det liberala partiets program 1 provin 
sen.

priser i sta jprU lör bästa kostyme­
rade per. mrs. Palm och ert Falk 
Andra pris: mrs Lindberg (råa In­
ternational Falls. Bäst 
dam var miss Borenson och den mest 
humoristiska kostymen uppbars av 
mrs Asplund frän International Falls.

Forfrisknlngar serverade» och både 
ung» och gamla förnöjde sig pä bas­
ta sätt

Vasa logen i Fort France» halsar all-

rakningar komih«r 1917 års iiriwrirt- 1LS**-
< affaren förberetts I New York och av- 
j slutats i London &r av underordnad 
betydelse. Det huvudsakliga står kvar 

i nämligen att det nu snart världsomfat­
tande svenska 
gjort landvinningar 1 Ca na da och o- 
vertagtt den äldsta och säkerligen 
mest kända canadenetska tändsticks­
fabriken

e/la produkt i- a l M^nHotn ett uptutå 
till Ht värde av $!7e.e*.,eee mot

endast en som Jag skall minna Eder
Preeead Brtck sed 

Til- Company lAd. har inrapporterau
The Naii på och det är. “nnblten" svär av den 1 nipeg. Man. 

och gä |n 1 goodt em plareorganieatio-I134.#00.«XW %t 13in Enbär Flin 
Floapr/vjå kt« har inf -rt laeilen $2t. 1 Victoria B. C Bolaget förfogar ö-

ver ett aktiekapital av I2S0JJ00 och

1 w tsh to cougaratulate you ip behalf 
of the dt isens of Kenora npon your 
completing sucvesfully the firat trtp 
by automoblle made between Kenovn 
and Wlnnipeg.

Om NI bor för långt bort att
förena Eder med Logen Scsndfa. bilda 
en loge 1 Eder omgivning eller, slnt 
Eder till den närmast befintliga lo- 

Tänk Eder tor och bandia se­
dan. sä skall NI bli belåten 1 tiden 
som kommer.

tändsticksföretaget
<*we till |S4WWM*W'U 8.-kapital 
UU Mael^oh kommer huvudsakligen att ägna sig åt 

; tlllverkniogen av olika slaga bygg- 
nadsmaterialter.Braadlnepekiiouå-u vid »kogsakyd- 

det I Bfittsh Columbia rapportnw att i
gen A. T Ftfe.

Mayor of Kenora.
Den äventyrliga trippen företogs 1 

f n äldre Fordblt och Ford Motor Com- 
P«ny mmt Dominion Motor Company 
ha med anledning av att "Forden" vl- 
•uit sig bestä kraftprovet framfört si­
na lyckönskningar till resenärerna, 

j Samttllga äro medlemmar av Oana- 
I dian Woc«i$men of the World.

S C. T. bringar de duktiga vikingar­
na sin hyllning.

—--------------------------------------  En reorgonisatton har företagits in-
Avliden pioniär i Hilltop, tom rorvåitning

i anmärkningsvärt omfång.

Ställningen pä obligation* mark nå­
den år synnerligen gynnsam för Ca- 
nadas vidkommande dä försäljningen 
Inom landet numera överstiger för- 
* åljulngen till den förutvarande stor 
sta avnämaren av canadenstska värde­
papper. U. 8. Senaste rapporter från 
lA-nklrflrman A. E. Ames A Co., To- 
ronto visa att försäljningen under, 
årets lopp hittills uppgått till $60L\ 
4«Ht.33d mot |673.22».87» under 1926 
Försäljningen omfattar: 
HtataobHgatfoner 
Bolag-M? blig a tione r 
Menlcipalobligatlotier % 6M.186.761 
Järn v ägsobiIgat lont• r

tid intresserade svenskar välkomna• ett osedvanligt litet antal »kogäeldar av ganska 
Bolaget

kommer emellertid Icke att arbeta 
självständigt utan måste taga sina 
direktiv från New York. enm 1 sin tur 
(Ar mottaga orders från huvudkonto­
ret 1 Stockholm, Sverige

till vinnande av medlemskap 
största svenska organisationen på den 
Nordamerikanska kontinenten.

Med nyårshälsningar.1 Ar förekommit I provinsen De to- Manitoba. Oscar Freed.Ui» förtesterna under årets lopp upp­
gå til! 1314,000 vlUu-t innebär en re 
duktion »ed 90 procent från förra
året

Från 8. C. T:e korrespondent.A. H. Svenskar på Vikingatåg.
En av våra pionlä rer blev av den 

obeveklige liemannen hadankallad till 
sina fäder torsdagsmorgonen den 15 :e
d cember. Mr«. u. e. Larson, riikeu Lindrade smärtorna ögon- 

Under sista tiden ha umlerhandliu- en längre tid har vurtt mer eller min- blickligen.
gar pågått mellan styrelsen för Mani- dre sjuklig och sängliggande till följd
toba* telefonsystem och ^he Fas' av ett lindrigare slaganfall, insomna- “I tvä månader led jag av *tuär4or 
stadtwtyrelee i avsikt att »oka få eu de nämligen den dagen lugnt och stil- i underlivet," skriver herr Stefan T:u- 
telefonförblndelse till The Fas och , la efter ett långvarigt och tåligt buret \ re k. Cudahy. Wis. “Läkarna kunde

Telefonförbindelse med 
The Pa».

Fyra landsmän de första att ti Hrygga, 
lägga sträckan Kenera—Winnipeg 

med bil.

WinnipegflUalem av Canada Omenf 
Company nar ut. dg 11 mn verksam­
het »ed ayaaJäiti:/timrar till *-ft virv :- 
»v ILOOO.QOO i iiusltt -ini,; till l»oU<gv!s 
koetrakter*<*/ l«verui*ei till Flln- 
Flon Bpeel- 1 H överrnekonmi» iser lui 
träffats OM-d M anilvlMn-ge,-’ ngen 1 
denna angatu-wii» t.

) *
Det ar inte bara i U. S. v ära sven­

ska vikingar utmärka »ig för äventyr­
liga flykter. Även vi här uppe 1 det 
nordliga och ”ocivilisemde" Canada 
havo verkliga vikingar, vilka ej draga 
»ig för äventyrliga strövtåg och hjäl­
temodiga bedrifter.

Tidigt i iiiaiKlugs morse startade ett 
sällskap bestående av Hjalmar Erlck- 
it-un, Hans Westin, Uu»t. Englund <>< h 
Manfrid Englund med bli från Kenora 
1 avsikt attt var de företa aom ttilryg 
galai’» sträckan Kenora—Wlnnipeg 
medelst bil.

Färden gick fot .>t över Lake of the 
Woods varefter man svängde av mot 
Fox Lake till I-abyrtnt Bay och Show 
Lake samt Indian Bay. Därefter be 
gagnade man sig av järnvägslinjen ett 
80-tal mile till Reynolds nåddes varef­
ter färden gick direkt till Wlnnipeg. 
Den äventyrliga resan tog 16 timmar 
och 45 minuter

Vad böra* vi »um farmare fora for Biter ankom.-1 - n till Wlnnipeg upp- 
att få et! bättre pris för vår "Liv©- vaktades borgmästare Webb på »tads- 
Stock Denna Iråga har nu stått i huset till vilken överlämnades en skri- 
förgrund, n de senaslr »ren och en hel velse Iran Kenora* Isiritm»siare A. T. 
del också r. lan åstadkommits. En
"Uve aUK k <*“>''• *r l,ilUad “•«* ' de lånväB.1 resenärerna mveket vä» 

„ . , . , , "er «br«,“i0* ror var* ***■ ll„ samt överlämnade ,111 den. staden
Kyrkonotuer från land»- I Ken den lt december var eu mote kal. i W|nnlp,,„s nyi kl„. wh inviterade

orten. af ‘ 1 ,u 1111 OI a,r t>rBÄI*i8em , u lo" j dem som stadens gäster 1111 en ange- t
kalavdfIning dar. Mr. Huuter tran . . _ . ..uam middag a Roy al Alexandra Ho ,
Broadvlew och mi. Gustav Person 
från Stockholm voro närvarande som 
organiaatorer. Möt#t var fåtaligt be­
sökt. antagligen på grund av det kal­
la vädret. Att tjänstgöra som di re k- 

1 ters för vår avdelning valdes mr.
Fraser från .Nordsidan och Andrew 
Mattson frän tiydaidan a.v järnvägen, j 
Som utsikterna äro de största for att j 
denna organisation skall förbättra för-

TITELSJUKAN.$155.920,500
$298,302.067

Engelsmannen, som sökte Sve­
riges själ. fann både den och 

mycket annat — särskilt lade 
han märke till våra titlar.

$ 80,000.000 Flln-Flondistriktet anlagd så fort sig lidande, 
göra låter, så att The Fas inom en !
rnar framtid kan komma-att stå i di- Solen har Jalat, Jagen qr slut, 
rekt telefonförbindelse med Winnipeg. Stilla år IflappanJe hjärtat.
Ombud för telefonbolaget ha avreet /,/„vf är att vila från HJanJct ut, 
till The Paa och underhandla nu på Sömna frän allt 
ort och ställe med myndigheterna, i 
Man beräknar att ett par lokale^ 1 
stadshuset skola kunna iordningstäl- na Charlotta Brivkwon. föddes 1 Ves- ämnen ur aystemet och bygger upp 
las för en telefonstation och genom tanfors, Vest manland den 16: de no- knippen. Den säljes direkt, ej genom 
att lamna Manitoba* telefonsystem vem ber 1852 och gifte »Ig med P. E. ! apoteken. För upplysningar tillskriv 
koncession på anläggningen under eu ' 1-arson i maj månad 1884 samt kom Dr. Peter Fahrney A Son» Co., 2501 
viss foljd av år, tror man sig nu stå till Canada 1887. De togo upp frthem- j Washington Bldg.. Chicago. Ill.

ej hjälpa mig; jag förlorade i vikt 
; och kunde varken sova eller äta. Di. 
Peters Kuriko lindrade smärtorna 
ögonblickligen och gav mig snart en 
k od aptit." Denna gammaldags ört­
medicin har en otvetydig inverkati på 
matsmältnings- och avföringaorganen. 

Mrs Larson, vars flicknamn var An- den utdriver förbrukade och giftiga

■ Härav liar Inom Canada försålts 
Tb» Ki»,snsy Columbia Crvserrlu* Mr *2»7.1«6,ll«. V P tor 1294 f,»4.547 

Works hsr vlitugtt rm ii<-l betydelse- mh Slorbrltannlen rör |U.<*S.M7 
fulla utvidgningar av sin drift. 1 Brll- i ------:------------------------------ -—
*•**• “ c- her *" ö” towrvsrto». Veckan* nytt från Kenora-
fabrik för sylter upprättat* och en an- ; 
nan planera* 1 Grand For k» 
couver fabriken liar ävenledes utvid­
gat» och 1 det närmaste kunnat för­
dubbla »in produktion.

Vart folk bestar ac ÖverJispönenler, 
samt rentier, vilka lyfta ränter, 
agenter, Jirigenter och Jocenter, 
stuJenter samt stuJenternas trassenter.

som har smartal.
distriktet.

Van-;
Frän 8. C. T:e korrespondent.

Vi ha aktörer, spdrvagnskontrollörtr, 
Jansörer, voltigorer och jonglörer, 
kassörer, servitörer, krönikörer 
(som även tituleras reJaktörer).

RepresHiitauter för de olika svenska 
. organisationerna på platsen hade den 
1 2‘» deremb«T anordnat ett gemensamt 

mote i SwnHka Lutherska Kyrkans 
skolrum varvid brsiut fattades att fo­
retag» en insamling för nödlidande 
och fattiga till julen så att en utdel­
ning kunde företaga* på julaftonen

Gåvorna »kulle Inlämna* hos Ander- 
, son Bros. Ett stort antal gåvor ha 
• redan -Inkommit och utlämnats genom 
undertecknad# försorg.

Likaledes beslöts att I en skrivelse 
till wveneka konsulatet 1 Wlnnipeg be­
tyga Kenorasvenskarttas understöd 
1111 Winnip< g»venskam»« uttalade 
önskemål j den svenska kouaulfrågan. 
Skrivelsen avsändas genast.

1 Svenska Lutherska Baptistkyrkan 
anordnas nyårsafton klockan 1U efter 
middagen en nyårs vaka till vilken alla 
inbjudas närvara. Ett gott program 
kommer au anordna* och lorfriak- 
ningar serveras

Ny årsdag vn förrätta* högmässa 
klockan 11 förmiddagen. Predikan 
fker i kapellet I Norman klockan 2 ef­
termiddagen och aftonsång äger rum 
klockan 7,30 eftermiddagen.

Svenska språket begagnas vid alla 
gudstjänster. Alla skandinaver hälsas 
hart ligt välkomna!

Måndagen den 9 januari klockan 
7.30 eftermiddagen hålles årsstämma 
med församlingen. Alla medlemmar 
uppmanas infinna sig Carl Wrick.

Bröderna , Moscrip. ulka äro ägare 
till tn 2.000 aeres larm i Mäjordlstrik- 
tet, Saskatchewan, hava I år bärgat 
en akörd soro anses vara den största 
1 landet t proportion till den insådda 
arealen. Icke mindre äa 75,000 bus 
hela rwte. graderat n;o 2 Northern, 
kär saluförts från ovannämnda areal 
vilken verit bearbetad sedan 1912.

man omedelbart sedan de anlände levereras tullfritt 1 Canad* 
hit o<h på detsamma ha (h? allt se­
dun des* bott. Vid båren stå nu tn 1 
stirjand# make. två döttrar, mr». B.
B.rddome. Minnedosa. mrs. Oscar .Nor- :

i Newdale och en son Emil vilken 
ar hemma på farmen. *amt baruiwn-i 
erh en stor skara vänner.- Ijödsbe- 
traktrlsepredikan höll» av pastor Hhi- 
dorff odh den döde vilar nu i Hlll- 
top-baptimernas gravgåfd. Vtle hon 
1 frid.

Inför projektets lösning.

Vi ålska att betitlas inspektörer, 
rektorer, kalfaktorer, revisorer, 
samt ännu mer att kallas professorer, 
doktorer och doktorers pr omotorer.

Bygdekrönika.Anläggningsarbetet vid The Pa» 
fortskrider med god fart. Tvenne ar-

Från de stora svensk kolonierna vid 
Round Lake.

betslag om 50 man under Itdniag ar ( 
ingenjören Frank Haren vid Canadian dln
National Rallway ha påbörjat förarbe- | 
tet för Järnvägsbolagets anläggningar 
och mellan 254# och 275 man under led­
ning av supeiintendenteri K. A Rara 
say äro fullt »ysselsatta med röjnings- 
oc-h av verk nlngaarbete för järnviige- 
llnjens första etapp.

I The Pa» väntar man att den nya 
förbindelsen till Flin Fkm och en tele- 
fonanläggning med förbindelse bade 
till WMnnipeg och Flin-Flou skall bli­
va ar största betydelse för otoden. 
»om nu med all sannolikhet står inför 
en snabb utveckling.

Vi vilja ha stora titlar, ej Je smärre f 
Och mänga »kall Jet vara. inte färre/ - 
Att finna en, som bara kallas "herre**. 

Jet blir nog, gissar jag, en smulaKanin*»niaat $1X9.1.*$ bar und»r 
året» lopp placerms im.•» liskettin- 
duatrien 1 d« tre prärlt-ptovlusern*
tx h Yukon 1 enHgh^l med upi»gifier
från
centralbyrå. drer r st»'» man A ro an- 
ställda Inom Ind*: Irita, vilken under 
förra året gav ett överskott av $3.540.- 
033 vilket med ov r m miljon do:lar» 
översteg 1926 års behållning.

Wlnnliieglgirgmästarcn mottog RITS i Sy. D.Alfred S.
feder»lr*»4 ring. u ' *t*tl#ttlslu

FÖRSKINGRING

Hanks» krvteraren loingberg häkla- 
detv-forra måndagen for försklngria- 

Stdan meddelande ingått till Kenora I gar I Mörby tJtiiiHtemannasamhälle» 
att resenärerna lyckligen anlänt av- kassor

tel.Dtfbuc. Sask. i Round Lake^skolhus 
hållet julfest fredagen den 3V dennes 
klockan 2 eftermiddagen. Tal hålles 
av pastor Lundahl. Barnen uppläsa

Nattvard*gång och konfir- små juistyckén och ra gavor. Karte 
mation i Stockholm, Sa»k. 3Crrl'ra" M>cket tolk vau,as

___ | N. J. L.
Från 8. C. T:» korrespondent.

Sttakati hewan är nu den fjärde pro 
v lusen I ordning bland de mejeripro- 
duce rande prttv inser na I Canaila. Pro­
vin» t ns senaste Årsproduktion Över­
träffade högst vesäntUgt Britlsb Co­
lumbia». Nova Scotlas, *New Bruns­
wick» och Prine-" Edwards »amman 
lagda prodaktlon. J| 
steg också betydligt »åväl i Saskatch­
ewan »om i Manitoba. Ontario och 
Prlnee Edward lulawd.

---------- { Calgary. Alta. Missionskyrkan 6
Förra söndagen bolls konfirmation j Ave., och 5 St. W. Missk>när Eno< hI O» t prodnk t lone u hållandena för kreaturs- och svlnupp- .

i Stockholm. SMk . Lutherska kyrka. | Otllstrtlms bostad: 307-5 St W. Tel. ,„dMV lM)rde Upn ha ella tanoare* un i
Förra sondagen och söndagenFem gossar oeji fem flickor blevo då j M5371. 

konfirmerade. Den högtidliga akten därförm hade vi glädjen att få hesok 
började kl. 11 förmiddagen. Barnen av herr Emil Hallonquiet. Under sina 
samlades i sakristian litet före dtu , vidsträckt ! resor kom han i närheten

deretöd.

4>ogen Scandias Systrars syförening i 
hade sin årlig» syanktion den 14 de-Himuugsindustrien f södra Xlberta 

utvecklar s!g synnerligen fort och. 
lntfosset från farmarna* shla for den­
samma är i ständigt »tigande. Indu- 
»tråen år endast 4 år gammal o h för­
ra året* produktion uppgick till 136 

w t uti*. 1 Ar ha bligar na kunnat expor­
tera 175 ton* till olika platser Inom 
landet och det finnes atom förutsätt­
ningar för att denna pit^uktlon »kall 
komma att taga ett allt elörre omfång.

tiden. P» den utwlU tiden Intrikdde I »v yét stad. och då passn.le han på alt cembvl. xnakönt den rar uppskjuten 
de samtliga I kyrkan, gossarna genom besöka slåktlngar h*ritades fru J en Tecka fljr dtn kalla väderlekens ' 
den ena nekrlaUdörren och flickorna , llallonqulat. 1 dera* sallskap kom han sku„ var d(,( aT.n den[ia kt,n om- | 
genom den andra, medan pastorn, aom i till vår kyrka både pa for och efter- kr|ng ,nddrr un(le|. nol, m,.„ en 
På samma gång tn,rådde genom em ; middagen Likaså gladde herr Albert mV(.kenh., med ,„|k var närvarande ! 
av konkörrame, gick och stålide sig 1 Thon.cn oss med fU beeok 1 vår kyr mh a|la Toro där ,lir all hja],m tlll i 
kol«* mitt. rå ad mot barnen. Yllka ka I sondags Hifa hade varit på ett j me(| ^rapningen aå affarerna gtngo

I Gleichen. samt iImark1 Systrarna lyckades erhålla 1

A. H. Mickelson, Kingman, 
Alberta, vigd till griftero.

Frän S. C. T:» korrespondent.

Eu högtidlig begravningsakt furrat- 
den 18 denne» i Kingman. Al­

berta, då stoftet efter avlidne A. K. 
Mickelson vigd#» till griftero.

Den vackra och enkla kyrkan var 
fylld till trängsel med den avlidnes 

i släkt och vänner då pastor C. G. Grön- 
t berg förrättade jordfåstningsrttualen 

1 en allvarlig och djupsinnig dodtibe- 
trakt-Ue på svenska språket erinra­
de pastorn om den döde» Uvagår- 
ning., varefter Milo Stuysman. talade 

[ på engelska
8tof:et bars till gru v platsen av Olof 

Johanson. Oscar Bard, Charles Jutun- 
, Alfred Helg ren. C. A. Sjölund

“ «’ d«“ W’» Alllhvw JohBwtt
endast varit *isoni*r*#t»fe och dar-: 
for måst »oå» t?4g UU skogarna, fisk-
kamparna och gruvorn ander vin-

ht sök på »In faiett par ögonblick senare kommu och
sUlMe sig infhr honom »M altarrin- reste till Spokane, där famlUen ar ts> fn behMlnin(r av ,loe ,.dan alla ut. ,
gen Sedan barnen Intagit slne »Itt- -atv VI tacka för dessa besök och aä- j g,ftar voro p,, ,anKtäcke. i
platser, begyntee akten med arajung- : gu. vtUkumna- tillbakh. Våra moten myctel artla„,kl utfön , k„„*ts.,m
andel ar ps 351:1. 1. flå i malmen rar j bllve följande: Nyårsafton samlas »i orh ,tl(.knln|, aT syfltPr ^Ibret Nor- i
avslutad höll paesorn tal håde på »ven till nyåra .a ka klockan ».*• på kvällen. mun utloltade, wh inbra*l.- en sum- 1
ska och engelska. Texten för det Furst fylka vi o»s omkring ett dukat 
svenske talet ror Luk. 7:50, för det festbord, så vilja vi frambära våra

; Omkring 6.006 immigranter ankom 
too under året# lopp till Saskatch­
ewan 1 avsikt att under beskydd av
lokala ko4oni»ertneaorsanieaik>n#r ag­
na alg åt faramin* Detta utgor ett 
uppsving (rån föregående år med 50 
procent. Utom orgamsatioaen an lan­
de ett viiia större antal vilka i hu 
vutHäk upptagit farm ning rom sin! 
företa >#vk*amhei *r n i provin»#».

ma av $26 och fastän Jag inbillade 
I mig att jag skulle vinna det. så gick ] 
<>n dyrbara pjäsen till syster Hilmer 'engelska Joh 14:15. Huvudtanken sparbös-or och tömma dem på miaaio- 

I det förra var tron. i det senare kår- nen» altare, varefter vi komma att Ekberg på n o 96. *å vi andra fingo j 
stillhet dröja inför H rrena anslk, me,.nlln,. m,„ ha , „la faJ1 *nleken. Därefter vidtog förhöret, som 

rarade en timme, varvid omkring ISO te de sista stunderna på det gamla ,rpd8^llklwn deB 4H,n I
frågor framställdes och beevarades. året samt under bon öch tack invänta av de Inbrakta medlen går till för- i 

skonandet av vår möteslokal och där­
med till allmänhetens bästa.

Efter forhoret bi kände konfirmander- det nya Nyår »dagen mötas vl kloc- 
aa sin kristna tro och avlade sina tro- kan 11 förmiddagen och 7.3b eftermW- 
hctslöfte». Efter lörbön av försam- dagen. Vid afton mötet inled es den all­
lingen förekom handpålaggnlng med manna bötrevechan. och sedan komma 
uttalande av den »ixwtolteka välsigne! vi tillsamman» varje afton — förutom

Medlemmar av hårva rand r- Loge av
Den hadangånrne land»mann n in­

somna • efter eu verksamt och äll­
mänt uppskattat liv den 14 dennes. 
Ha fotides i Vasa före.«mllng. Finland* 
den 13 maj 1851 och var rid sitt 
frånfäUe 76 år, 7 månader och eu dag 
gammal.
Jämtland, Sverige dar han ingick äk­
tenskap med sia nu efterlämnade ma­
ka Deras äktenskap har välsignat» 
nw; 3 röner och 3 döttrar av vilka ai 
* i mtd undantag av en son åro gift» 

På våren 1907 emigrerade familjen, 
m i undantag av
Innu ar b»watt I hemtrakten, till Ca­
nada där de redde sig en busuui i

Vu luaiiM.il <n Kingman Uudw >iu vvrksan;ma it'
1 år Lag I Tår, -amhallc har A. H ttickcteon 

»kaftoi sig en »tor och tillgiven rån-

I. O. G. T. hade ett väl besökt och 
Hrrattcr »nnp konfirrasntUnia lördeg — kl. 8 cftenelddegcn t«1 sång. myrk,t angenimt möte aömlar 

på itt förtjänstfullt sått cn lämplig ben och läsning bt Guds ord Torsde-! H ,|Wemt*rr Eric B-rgstmm cav uå 
säng- Slutpsalm var 356:5. 6. KL i gen den 5 januari håller syföreningen 
1 serverade kvinnoföreningen mat och 1 sitt år*möte 
kaffe i kyrkan» undervåning. Uppe

ter».
gra musiknummer på sitt mnsiktn- 

kl 2.3» ffti-rmidtlfcgpr. e rument. Oscar Freed »em med ringa 
1^8 ** Hk rast rom inbjuder, adress framgång sökt att sä!j« Sverigeötl- i 

kyrkan »amlartes man »ter kl 3. då 1613-17 Ave.. N. W. Till dessa möten i ^UeT «**&*{# nm Sverigef för att där 
naltrardugedstjånet höll». TBl text \ tnhjud; vi »ila våra land»man och för 
lör skrtftetalet hade 
Matt. 9:9. Den ritta vägen, vilfcfn den *

Albertavptet har 1 år 1 anmårkning*- 
vlut »tor skal» försänts via Canadian 
Pacific Railwoy till olik» i British Co- 

I
finns.' for nlrvw- 

avrok-

unga år begav han sig till

Önskar Ni Bli Frisk och Starkhimbéa twfloihga hamner med uppliva gamla kära minnen från 
f barndomsåren. C*ar1 Bergström. Eli* 
: Olson. Werner »Freed med flera del 
* togo i programmet En pristävlan 
förekom med pris både för systrar och 
bröder Till slut serverade» kaffe

torn valt övrigt en och var. som vill komma.ht-nai. -rrrnä
rand# 6.158.189 bsh4»

r^rsojpir.a Al trk« ati i TID vi»*!» er till Dr. L. *. Leif», ty ha» bar sm4 «autl<f t» 
*»< bebst-dlat itstts» fall rv »11» sjukdeai.r stos, »ch kwi erv< U. isseslelwwN 

•ediä-invr, kr *4 lå*L att vilkv» u>m k* !• t k*e Leu!» det. Tjnpfe* Ir* oéthrutem /rakt*k 
I Ma»4!ing ms tr^uia fsli viser ett Dr. Lrigb »»»Jotvr rtlMHfiel ‘

år, vart den i detta Mvet förer oas och 
vart vi på de
ma. framhölls. Följde så en vacker
^ång av fik-korn* Isekoon. Av för !no|n tidBOzar har hår i Mn- och dopp.
åldrar till las barn fick pastorn motta- dfl, rlrkIlmI e„ apwtm ,M „tM
gi *15 som crsåuiung för extra tid |,t n e.tintad- köpet se Bddy-kotKer Amatorkluhlwn är I dessa dagar
c«h umtosraad under läattdra | at r för dra »««*äa tsmdaticksfrae mycke, ipptten se fun andef av Ht i
gens hägge koJlekter t* Ib pir- si* 'U* j teea rakning ej skutt, vant korrekt lenteretycke att apetaa nyårnaftoc
omkring *25. Ar församlingen erhöl-1 R|| at, fernåljningen i stället skalle -smt nästa logemute den 8 januari, dä ’
lo läs benen rar *in bibel som fälje ' lrtielaa, engelsk koncern, orinnemndä klnbh ar aeerertg föl mpfinå Dilj
slmrate genom livs, Th, »rttuh Maud. Cortwation Ud. . ptogran-nmi. UVUA "AU

Svenska tändsticksköpet i 
Canada.slutHgen komOrienten Japan och Kla#. fSlevuior- 

kapewpetoo t V«ar*mxer hemm måste 
flirta tre

■ärv-. KMu vek »lotkfsk-
tuur. luitof e-ch al 
la vj»k»vv»»v ( 9r4»t, t j- 

#tr. *lerer. Bliv? 96*c» •em «n<r» orgaa i^ert saft »il» »jskäwae Ow mlo b^kand:*»
wk bris» slksrt oeL t.taktilt e»ti#t ise m-»t framskridna ed» fnuagiegsfell» Wke»i!i»«» 
mfo-i »rk 4» h.r»> ueå »eriu*»T«v» wditwr All kevrwyoede»» pA svemh» «ck »dm44 

»riv»«. M-d.ri»er aaadas Ull Canada »sr »eikstpost.
Bädftifffg »eraoslisv». genom krav etLrr fråglieu. ir aOéelSs ke^oadsfrt.

Behandlar »aMtligt vek framgangsfulltlör att kunna mottaga Gustaf, som
»kärl! mridga* hog>t då mel-
ma 7*.a*e.»»o .*h l »*.«*».

hart andit h.xtl

Värdefull Läkarehvk Fritt
7.8MI.MM bushels

a> byggoadepr p- k t
Ä6Ä

Ett oetfor »ktpritret» vilken nu tittaammans nurd 9t é*n be-ri-mda 
Ur d» Creeta

»r»r*V» tok Sara Dr. :.f,gh ekrirtt mek m m totad 
ajukdo*.ar hee *åe sch dera» fdljder V rde ttsee »t 

t »fl» hSérmr Boken, jiaete frigfteu mtmém elläetw grstfli 
ir.aaeda •»■• o«k adrea» tit!;N. J L. I enligh-t ni.il r,.l 8. C. T förraItil

AntatiMtcu låser NI deuua krönikan
Kreoger» uppe jun före Xyir ianan Ni änmi kommit

»tor» terminaleleTato- Frid vare han» mum«‘ veckan meddelade. i*r kopt ? !ori*>
DR. L K. LE1GH, 177 N». State St, 6 14, Chicaf», E.nr kornau att bygga*. t. A. Hoflén. ? ^ rett» under d

i
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A Strong, Reliable 
Business School

It wUl pay you again ana again to train in Winnipeg 
where employment is at its best and where you can 
attend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whose 
graduates are given preference by thousands of employ- 
ers and where you can step right from school into a good 
position as »oon as your course is finished. The 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE, Winnipeg, is a strong, 
reliable school—its superior service has resulted in its 
annual enrollment greatly exceeding the combined year- 
ly attendance of all other Business Colleges in the whole 
Province of V rnitoba. Open all the year. Enroll at 
any time. Write for free proepeetus.

J5^

BUSINESS COLLEGE Limited
3S5y, PORT4GE AVE. — WINNIPEG, MAN.
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jygåråer rråa reg*-rln**n* nid» för ' 
nl»*#U**4»* i Hiii -

SKÅNE. Råitea beslöt <krpA alt 
i-••i-klara ttåH wtUuHie för att inför-
-kaffrtthel

Sverige-N y heter. Gör detta prov, ;ed*l* n beiuedlad*» nyligen i k vo- | De natte* t«H tura PruttMflc bygg- «• kaffe medlen aalstrretaen» utlåtande > 
<** femUcd* Insen rogvrinr- Bs»isrra H O. Forsberg I Lund har i om Johnson, sli

ra. ålens*. till *tadm donerat »in fastighet aci
MMåålHmil>«>åtS»«»åWtll»åå»O0mi llinmws ÅnK> ^ ,,1M- *rli<’'n tantbrukar.n 1B,TllBJW tttl uppLamtnjcshcm tär

nöéstoBda eller »jaka barn. För än­
damålet har han 'St-w-u'- 

kronor i kontanter

VÄSTERBOTTEN.och Land la »den Olof PSl^vn 1 Aver-
jnd* P m*d hand* 1a verk samhet, vtt- 

Udrls I be- 
Mll^ars*.

för att utforska om Ni behöver Dr. Chase’s Nerve Food. 

— En undersökning av dessa symptomer gör Eder i 

stånd att avgöra det

Vad turisttrafiken tillför 
Sverige.

DALARNA. Redan fdre 2A årsåldern bor- &
Dödsolycka vid Si venås sågverk.

Stobbläggaren K. Lundkvist anställd j 
vtd Sa renå» sågverk, råkade för nå- 1 
gon tid sedan ander arbetet falla ned I 
från en brädstapel, varvid.han ådrog j 
sig »våra skador å h ja mskålen. Hsn 
införde» till Skellefteå laeareu. dår 
han avled- Lundkvist var i 40-årsål- 
dern samt efterlämnar maka och tre

Maotvertie- och i*dMStr«utetåltm*gen ken han sedan bedrivit 
Rte&oks TitflkMrtsiMbU 4lr*dttdr j Fala* I somras har tmnnat ett m- ■ tydande omfattning 

iMRHMMNritoftfi*» K W Peyro» her t» pg M£** kronor
F6reki*graren anmälde »Ig sjåhr. 1 år sedan dverlåmnede gården och af-

$Ett attentat mot tiyet. Bit försök 
°* till tågatlentat på Östra Skånes ja ra- j 

vågar upptäckte* enligt Arbetet i når- < 
heten av K»lov av en drang. som kom 
gående på banvallen Ilan anträffade 
nämligen en grov järnstång, en så 
kallad kofot, liggande t var» över rål-

i med f<2tt jordbruk till» han för några
intervju för A. B, med anb-daltig

ZV-årsjnbUeam uttalet. Till kroeobéktet I Visby har frivilligt j (aren till sina bara. För sina år an-
•enaste årer aamsl* sig den av landsfiskalen i 81b j mark ning svårt spenstig och rörlig till

te fur förskingring efterlyst* monlo- I både kropp och själ -följer Pål»son
r> n A. V Carlsson, vilken också för- i ännu med vaket intresse allt Mim rör

av förbund* 
att Svi-rsgr under d*’ tr Detta blod- och nrrvnåringsroe- 

' del är avsett att användas vid två 
vanliga sjukdomstillstånd, av vilka 
det ena vanligen härrör från det 
andra — anmml eller blodbrist och 

Märkligt prästerligt val. Ett inom nervös utmattning. Om blodet är
tunt oth vattr.igt, gom ut visaa av 
blekhet hos läppar, ugonlock och 
gom. eller om NI lider av någon 
sorts nervositet, skall Ni finna att 
DR. CHASFS NERVE FOOD helt 
visst innebär hjälp och tillfrisknan­
de. Några av de sjukdom »yttrin­
gar och illamåenden som komma 
under denna rubrik äro:

Tunt blod. gråblek hy. blekhet I 
dgonlock. läppar och gom. leda. 
bristande energi och ambition, be­
nägenhet för rädsla och oro. and­
nöd och lätthet att bli trött, dålig 
hjärtverksamhet, minskning 1 vikt. 
neurasthenl. nervös utmattning.

nervöa huvudvärk, dålig matsmält­
ning. sömnlöshet, retlighet, nerx- 
och muskelkramp, överkänslighet 

• för ljud och ljus. dystra aningar, 
minnesförlust och oförmåga att 
samla tankarna.

DR. CHASETS NERV K FOOD ir 
utan tvivel det bästa av näringspr- 
parat. Genom skapandet av nya 
nxla blodkroppar tillför detta inv- 
parat näring till utsvultna och ut­
mattade nerver och ger dem h U*a 
och kraft. Försök det när NI ar 
helt och hållet nedbruten 
skall återställa kraft och energi 
och göra att NI känner att livet är 
värt att leva.

Dr. Chase s Nerve Food — 60 cts. 
per box„ hos alla affärer, eller di­
rekt från The I>r. A. W. Chase 
Medicine Co.. Limited. Toronto,
Canada.

r kr« £6 milj*ligt
turister R<Hktt Det har konstaterats alt järn»en:

stången lillgripits i banvakt-stugan il minde råriga barn.Från 1 klarats häktad. Carlsson hade bnes- • sig i tiden. Han bler hjärtligt hyt- 
t snJtiPk’ taget ha varit in* a år tit i redovisning s* 1.176 kronor 1 > lad tv ortsbefolkningen och medlem- 

stigande Sitte avdelning av Svenska elektriska | mar av landstingen

har ökats mycket

närheten.
n »tändlgt
»g 10,

X» 1 e kyrkans prästerskap märkligt val har 
ägt rum i Sekar stift. Till kontrakt­
prost I Redvags kontrakt 1 Xlvsborgs

HäromdagenDrunknade i källan.irtw-ia ref ör bandet
Den lurade återfick penningarna. En < 

i 1 övre Delarna hade låtit lura sig 
den så kallade spansks koffert 11 

*sn att insända 1.300 kronor 1 en 
check, dragen på Barcelona un<jer av 
ligan uppgiven adress Några dagar 

»tbeiakomml*»*otten* därefter satt den banktjänsteman, som 
ippgbk hela antalet utskrivit checken, och lyssnade till ut- 
n*-n under månaden sändningen av T. T:» dagsnyheter

JÄMTLAND. ml t-n 47 årig kvinna
Sårman, hustru tiil lantbrukaren ] ^ar nämligen valt» och även av 

biskopen utnämnt» en komminister pa-
De erbetslöna» antal i Sveri­

ge ökades under oktober 
med 3,550.

Ny kraftledning i Fors. Lsnsslyrel- ola särman, drunknad- 
sen i Östersund tillstyrker bos k m t

i en kalla
Ingen var narvarande rid olyvkaUllfäl ' *tor J F. Nonlholm i Gullereds för 

v**' gjord anhokan t nten man antar att hon vid pa--
«.m tillstånd att framdraga tn hög- 

| * penning »ledning genom österede by 
| i Fors socken som fortsättning av 
j ntyreIsens nuvarande ledningsnät till 
Stadsforsen Ledningens andamål år 
att leverera energi tiU etf 10-tal gftr-

Det

år 62 år gammal. Det är första gån- 
-i en komminister blivit vald och ut­

nämnd till denna kyrkliga förtroende-

randel av källan halkat och fallit 1.Roligt si 
-ktoherrapp
v tUl ko mi

Spritsmuggling och spritstölder. V- * n 
tasiför den kände »prltgrotssoreu F. M.

I Löfs bostad vid Simrishamnsgatan i 
i Malmo beslagtog spritpolisen en Ford- 
Ikersonbil tillhörig Lof och lastad med 
utländsk sprit 1 10-Uters dunkar. Spri­
ten var inpackad i en korgkoffert och 

• en hand vaska och utgjorde omkring 
100 liter. Xvtn spriten beslagtogs, 
men Lof lyckades undkomma och ef­
terspanas nu.

post. som eljest brukar vara de aldre 
kyrkoherdarna förbehållen

Henric Schartau från 1813 till

e arbetslösa (it! 1 - *amt fick då höra om de spanska kof 
(huvud pers*>- fen bedrägerierna. Det slog honom att j 

i ; checken, som han utskrivit. moUVarmt {

da bjälpsök
H.41

r I staderna * 2***» samt 
wh landskommuner cirka det belopp, »om otnnämndee 1 dags-

gen var
sin död kontraktsprost 1 Torna kon-dar inom Österede.

j Arbetsbrist inom jämtländska jord 
U‘ bruket. Av en inom socialstyrelsen 

verkställd undersökning rörande ar­
betslöshet t n bland lantarbetarna tjän 
»teåret 1926—27 framgår, att det inom 
vissa jämtländska kommuner möter 
stora svårigheter att få arbete inom 
jordbruket, särskilt tillfälligt arbete 
Styrelsen bar från 46 kommunalstäm- 
moordförande fått in rapporter i sa­
ken. och av dessa ha två rapporterat 
arbetsbrist Inom sina kommuner för 
manliga lantarbetare, »om sökt års­
tjänst. Inom en kommun har arbets­
löshet rått bland kvinnliga dylika 
lantarbetare. De genomsnittliga löne­
förmånerna för manliga tjänare ha i 
länet bffunntts vara 1.337 kronor, där­
av 682 kronor kontant och 655 kronor 
utgörande värdet av kost och logi. For I 
den kvinnliga arbetskraften ha mot­
svarande siffror visat sig vara resp. 
896. 371 och 525. De kvinnliga tjä- ; 
narnas löneförmåner överensstämma 
med de genomsnittliga för riket, me­
dan den manliga arbetskraften varit 
bättre betald än på de flesta andra

trakt. Men med stadskommtnlstratu- 
1 Lund. som han innehade, följde 

Stora Tu na till kontraktsprost 1920. ' '

Av de arbetslösa voro cirka . nyheterna. Bank tjänstemannen
Jämfört med -ig darfor genast 1 förbindelse med 

kunden och konstaterade att bedråge- 
ital okats med cirka 3.650 j rl förelåg Pennlngförsåndelsen åter- 

Det lokala 'elegraferades och mannen har nu 
den 31 ok to- återfått »In» pengar

GÖTEBORGS BANKMW familjeförsörjare 
t rma»i foregåend* månad ha de ar ehuru han först året därpå blev ordi­

narie kyrkoherde, men då hade han 
sedan 1917 varit t. f. kyrkoherde där. 
1 början av året erhöll en Göte borgs- 
komminister. Karl Ahlberg i Carl Jo- 
hens församling, numera utnämnd till 
kyrkoherde fci Lundby. flertalets röster 
till kontraktsprostsysslan 1 domproe- 
teriets södra kontrakt. Men han ut­
nämndes icke av biskopen. Bortser 

frän dessa gränsfall är det nu 
att en

WUlÖM*
•Iler med 27.6 procent 

►ts kottet
ber orhfat-ar 6 126 personer. Den 31

Göteborgs äLsta baak, grundad 1848.
Eget kapital Kr. 78.750.000. (öyer 20 millioner Dollsra.)•takrafn

SVENSKAR 1 CANADA!SMALAND.
::oktober ett år tidigare motsvarande 

siffra 5,122 Det lokala ÖverekojV t 
uppträdde vid utgången av oktober 
månad starkast inom följande lån. 
nämligen Norrbottens med 1.390 man, 
Örebro med 500, Goteborgs och Bohus 
län med 497, Kopparbergs med 478. 
Stockholms stad med 474 och Malmo 
hus län med 461 mun. Sammanlagda 
antalet av stal o h kommuner hjälpta 
arbetslösa har uppgått till 5.954. root- 
rvarande 36,1 pro-ent av totalantalet 
hjälpsökande arbetslösa. Ar de hjälp­
ta voro 3,958 familjeförsörjare.

Statens bruttoulgifter för arbets­
lösheten» bekämpande under tld»-n 
jenttari-oktober 1927 uppgår 4111

1UI -t « ,
327.945 kronor

GÄSTRIKLAND. önskar NI en såker placering och god avkastning av Ed ra pen­
ningar så Insått dem på vårSpikfabriken i Hörle härjad av eld. 

, Spikfabriken i Körle har hemsökts 
; av eld. Fabrikens så kallade glödhus 
av tegel, där eldi n började, fick så­
väl tak som inredning förstörda. Även 
det så kallade betshuE?t blev delvis 
spolierat. De elektriska anläggning­
arna och maskinerna förstördes av 
elden. Det brunna var försäkrat for 
obekant belopp.

KAPITALRÄKNING.
VI godtgöra härpå alltid högsta gällande ränta. y
VI lägga varje halvår räntan till kapitalet, så att NI erhåller rånta X 

nå rånta. Å
VI s&nda kostnadsfritt varje halvår till Eder per post en uppståll ? 

ning. som visar hur stort kapital NI har hos os» och hur mycket det X 
ökats genom rånta. £

Alla slag av bankaffårer 1 övrigt. X

Uppdrag (Ins. & uttagn.) Ull nämnda bank ombesörjes av P. M. Dahl 
Steam ihip Agency, 326 Logan A ve., Winnlpeg, Man.

Enligt meddelande från banken år räntan å kapitalräkning 1 dagan 
na höjd till 4 procent t insättningar med 4 månaders uppsägningstid .

Avled ett par timmar efter olycks­
händelsen. En olyckshändelse inträf­
fade nyligen på Strömsbro vägen 
utanför Gävle. En 52-årig regements-
* k raddare Jonas Jonsson kom cyklan­
de och mötte två bilar I följd. Vid 
mötet råkade Jonsson köra ned i di-

1 ket. som rar oriikring en meter djupt. 
Han fördes Ull sitt hem. där hsn efter
• tt par timmar plötsligt avled, antag- 

j ligen Ull foljd av Inre blödningar.
Olyckan torde ha berott på Jonssons 
nervositet.

En orginell desert. Vid kungamld- 
dagen på Grand Hotel I Gävle med an­
ledning av Ostkust banans invigning 
väckte den originella deserten. utgån­
gen från Gesters konditori i Gävle 
Hynnerligen livlig anklang. Den be- 

j »tod av en med sockerspinn dekorerad

första gången det intraffar 
komminister fungerar som kontrakts- •

VÄSTERGÖTLAND.
Förödande eldsvada i Huskvarna.

En förödande eldsvåda härjade nyli­
gen Huskvarna bolags sft kallade 

| härdhus, som nedbrann till grunden. 
Elden liörjade i en av verkstäderna, 
där loduing av cykel- och motorcykel- 
ramar a ger rum. Inom några fä mi- 

j nuter var hela verkstaden som ett en- 
1 da eldhav och arbetarna fingo bråd­
störtat lämna densamma, kvarläm- 
nande persedlar och dylikt. Brandkft-

Böter för navigations läroboken. Fö­
reståndaren för Göteborgs navigati­
onsskola kapten Alex Thore, som åta­
la ut för att han mot uttrycklig order 
vid undervisningen i skolan använt en 
av honom själv författad lärobok i na­
vigation i stället för den av kommers­
kollegium föreskrivna, har av Göte­
borgs rådhusrätt dömts för oskicklig­
het och försummelse i tjänsten att bo­
ta 300 kronor.

Chaufför som stulit 3.000 kg. spann-

LÄKARE OCH TANDLÄKARE.

i

STOCKHOLM.
MEDELPAD.

Hastigt dödsfall. Stockholms bage i gkcefantasi, upplagd runt ett »ktrk- 
riarbeian-forenlng» ombudsman och ligt utfört ostkustbanelokomotiv ar 
kassör Hanne» Hammar har hastigt nougatma»»a

lokomotiv prydde Iwrden. och då de-

• ----------- ren kom raskt till platsen, men fick
Drunkningsolycka i Stöde. En 11 inrikta sig på ; tt begransa tldeus 

årig gosse Gunnar Nordlander från spridning till närliggande verkstäder, /nål. Chauffören t». Skarin har häk- 
Stöde. son till en arrendator Karl j Trots ett energiskt släckningsarbete tals för spannntålsstölder Skarin har

I med en stulen nyckel berett sig till- 
tr. de till ett västra Sveriges lantmäns 
Centralförening tillhörigt magasin 1

Ej mindre än 24 dylika
avlidit på frtrenlnvens expedition, 
där h»n watt och arbftadr. 
lidit »v hjärtfel och dödsorsaken lor- 
d» ha varit hjärlblivlning. Han var

serten skulle serveras, släkte» Indys
• i loken Is- j nora drunkning. Gossen 1 

monterade elektriska strålkastarna- 
Lokens tendrar voro fyllda

Hitn hade Nordlander omkom häromdagen *e , spred sig elden tiU sandbläatrlngs- 
verkstaden och härdhuset, men be- . 

gonen avlägsnat sig från hemmet j gränsades till dessa verkstäder. Ef-1 
och då han ej återkom anställdes ef- 1 ler en hajv timma voro nämiyla verk- j I-arieholm vid Göteborg och därifrån 
terforskningar. varvid uppdagades alt ! 6ta<ier endast ruiner med kvarsUende f(*m Sånger med en lastbil bortfört 
han antagligen åkt ned sig pft Ljun- murar sedan taket instörtat. Det he- he,a lat* med fodervaror av alla slag. 
gan Vid verkställda draggnlngar , la företedde en sorglig anblick. Or- v*d eji del tillfällen had. han låtit 
har den stålspark, som gossen ahrän- ' saktn tm ei^vådan var. att en foto- lantbrukare hämta spannmål ur maga­

sinet. De tillgripna spannmålskvanti- 
teterna har han for lågt pris ibland 
till en femtedel av gällande pris för 
sålt till lantbrukare i Göteborgstrak­
ten. Inalles ha omkring 3.000 kg. fo- | 
dervaror till ett värde av närmare 700 
kronor tillgripits.

i

med smakliga bakverk i form av tur­
ot" h returbiljetter på ostkustbanan. 
Dt t originella uppslaget hälsades av 
gasterna med applåder.

född 1883.
Kvinna överkörd och dödad av tå­

get. En 50-årtg kvinna blev nyligen 
Överkörd och dttdad av Hoddlngetå.

Huruvida självmord eller olycks­
händelse föreligg r är ännu icke ut­
rönt. men det i>åpeka». att järnvägen. 

• där olyckshändelsen inträffade, går 
‘ frans på en ganska ho* tall och att

Dr. J. G. Munroe
Specialist i hud, njur och

urinsjukdomar (Mven vene­
riska).

Kontor 522 Main St. (hör­
net av Market A Main) nära 
City Hall.

KONSULTERINGSTID: 
10—Vl2 fm., 2—4 em., 7- 

Söndagar 10—11 fm.

de. återfunnits genässja exploderat genom att en 
från densamma brustit. Dut 

brunna var försäkrat Ull fulla \ ar de t 
och skadorna beräknas Ull cirka 80,- 
000 kronor

HALLAND. Tjuvligan hade även idkat iönnbrän-
ning. En andra polisrapport angåen­
de de stölder, som den 1 Sundsvall in-Vid stadsfullmäktigevalet i Halm­

stad har valts 14 höger. 3 liberala, 1 
frisinnad, 16 socialdemokrater och 6 
kommunister. Högern har förlorat två 
platser och de frisinnade en medan 
de liberala vunnit en plats och kommu­
nisterna två.

banvallen me<t ett staket är avstängd | 
for o behörig

fångade tjuvligan forovat. föreligger 
nu. Sammanlagt ha 46 nya stölder 
uppklarats, därav 13 enbart 1 Sunds­
vall Två av de häktade ha åven er­
känt att de idkat lönnbränning i en 
skogskoja på Norra Stadsberget i 
Sundsvall. Sedau nu den sjunde med-

lk»n förolyckade har ! 
50-åriga fru Tilda Ibefunnits

Anette Anderson b<iende Vollmsr Vx- UPLAND.
kulWatsti 19 i Stockholm och gift 
mel en murare.

De* lediga platsen bland de ader-
te*. Frågan om o verbiblhil ^ karlen 
Annerstedts efterträdare 1 Svenska 
akademien har hor jet diskuteras. 
tt presenterar ett knlpp»- kandidater. 
FråniM namnes prof« w»r Ludaig SUi 
v»8ow vilken," mm bekant, ågnat 1«* 

av sin forskargärnlng åt j 
»venskt 1700 tal. ej mlust åt Gustvt 
III. Vidare namnes professor Gustaf 
l<amm. »om skulle vara en vantefuil 
kraft 1 Akademiens Nobelpriskommtl- 
tå, envoyén greve Albert Etu>*nsvard. 
unlveraltetakansh-r
samt Kirfatlarna Hjalmar Söderberg 
<><b Sigri l Stewert*. Handelstidning 

Stwkbolmsrt daktion har rhl 
i samtal med akademiens sekreterare 

dr Karifeklt, erfarit, alt akademi le-

VÄSTMANLAND.
Ny ledamot av andra kammarsn.

Docenten G. Andrén i Upsala. som for- 
lemmen ar tjuvligan gripit* av Skel- llMna,„ „et frftn p<.h 
lefteåpoliHcn befinner sig endast

Sonen behövde ej bekosta mors be- Drunkninigsolycka i Kalbäcksån. En Jubelfesten vid läroverket i Linkö- j 
son till pappersbruksarbeta- ping. Linköping har gått helt 1 fes- j 

B. Boström i Sörstafors drunknar j tens tecken med anledning av 30fkåra- j

I grävning. Bouppteckningen efter Brl- 
tw Nilsson i Arvidstorp, Halland, som 

| i dagarna avlidit I en ålder av 80 år. 
i är nu det närmaste avslutad och vi- 
i sar. att den avlidna, som I övrigt 
framlevt sitt liv 1 små omständigheter 
efterlämnar en iörmögenhet på om­
kring 40.000 kronor. Den avlidnas son 
I Amtrika har meddelat telegrafiskt 
$tt han ville lämna hjålp till moderns 
begravning. 1 stället har han emeller-

med 1928 upp- 
en ratthåila professuren i statskunskap 

med statistik vid Göteborgs högskola 
har i skrivelse till länsstyrelsen här 
avsagt sig ledamotskapet av andra 
kammaren. Hans efterträdare väntas

lu-ärig 
ren

I han bégirit -ia ut i-a dagen av deei 
den svaga isen på Kolbäcken. Flera Bland gästerna märkte man forna lär- f 
personer voro vittne Ull olyckshändel jungar frftn alla årgångar ända tillbar | 
sen. men alla försök att rädda gossen j ka tiU 1860-talet och Ull i våras ny-

bakade studenter. När h(»gtldliidieter- 
Skenolycka. körsvennen dödad. Då na kl. 5 togo sin början samlades 1 

hemmansägaren Konrad Pettersson j det nya ståtliga läroverket en talrik 
frftn Ha råker var på hemväg från Sa- ; och representativ skara. Aulan var 
la föll hästen i närheten av Sätra prydd med två målningar med östgö- * 
brunn plötsligt i sken. varvid Petters- tamotiv. som I dagarna skänkts av ( 
son kastades ur vagnen och skadades prins Eugén och David Wallin.. Des»- 
så svårt att lian så gott som omedel- utom var podiet prytt med dekoratio- 

Den omkomne var 59 år j ner. flaggor och blommor
närvarande märkte man bland annai

pft fri fot.

NÄRKE.

Under försök att rädda sin tvilling- j bli före detta riksdagsmannen O. 
syster som gått ned sig på isen pft Lundqvist i Bagarbo. Skokloster.
ån vid Hammarby utanför Nora ______
drunknade 11-årige gossen Allan Fa- 
german Han rar son Ull en torpare 
i »odra husbyn.

Folkomröstning om Brattsystsmet! Jordstöt efter Vänernkusten. Enligt 
En deputation från civilisationsparti- ingångna underrättelser iakttogs rid

misslyckades.
DR. S. C PETERSON

•FECIALIST I Hud-, Köna-, Urin 
•oh Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat frftn 401 till 606 HcArthur Bldg 

Ovanför Chlld's ReetauranL
VÄRMLAND.

tid ett vackert arv att våuita, anmär­
ker tidningen Halland

Ernwt Trygger Kontorstid: 10—i, 8—8 och 7—• 
Telefon 24 186 Svenska talas.

Bland deHÄLSINGLAND. et 1 Örebro beslående av doktor N. 5-tiden en morgon en jordstöt på fle- 
A. Nilsson samt hrr Wahlberg och A. ra »tallen utmed Vänernkusten

bart avled. ga
gammal och efterlämnar två söner. j

Driften vid Långgruvan i Norberg landshövding Trolle. generaldlrektö- 
nedlägges. Driften vid Långgruvan 1 re roa Bergqvist och Juhlin, förre mi- 
Norberg kommer enligt Vestmanlands nistern David Bergström och överdl- 

Atgar- ! r«*ktör Falk samt ett mycket stort an-

Från
Fredborg uppvakude nyligen stots- Kummelön i ölme meddelas, att jord- 
minister Ekman och överlämnade en

Dödsfall. I Hudiksvall avled nyli­
gen före detta sjökaptenen Johan F. av en häftig

fmmsUUlBin* ri.r.nde (olkomroetning kn,lt T„ „A åtark tit hMeB .kakad» 
om Brattsystemet.

stöten, som åtföljdesdamÖterna ännu icke diskuterat sa
Det år nämligen praxis, ett Helander. 65 år gammal. H. var född

Under 18 år vistades
ken
detta ej sker under första månaden [ I Hudiksvall
efter ett 4pd»fäU.

Folkblad att helt nedläggas 
den omfattar såväl gruvan som anrikt- j tal gfrmla elever Vid läroverket. Vid 
ningsverket och berör ett 30-tol arbe- festen höll professor A. Romdahl hög- 
tare. de flesta familjeförsörjare. An t idsav hand lingen, vari han ägnade det 
ledningen till driftnedläggelsen är att svenska gymnasieväsendet en ståtlig 
upplagsplatserna för sig Icke medger j hyllning och framhöll dess oerhörda

betydelse för den svenska kulturens

framställningen och de sovande väcktes. Från Visnum 
hem.täiles “..t raringen ml,ti- på j me<|dt|„ hu„erM (K:h Rndnt ltis,

trg»Mälh»vmri. under mierikanek l**U*i oeh gurlir, »U, iMrast möjligt p|,(.prade ,aker kastade* 
flass. men uanMgjorde aven under an.tsll» allmän (olkomroetnlng om dn| 8lölen ,ynt„ gl , «yd,ä,,llg

Brattsystemet så att svenska folket rjktnjng

han utomlands och segia*!** som far-
ora varan-

BLEKINGE. två år aom na v igatlonslärnre i San 
t-numlHÄ Under många år har han »J*lv tår avgöra om det vil! draga» 
varit verksam som sjukgymnast 1 med Brattsystemet med des. följd- 
hemstaden sjukdomar eller Icke." Vidare

Hustrudrlparen rannsakad. Förny- iEldsvådor. Lem brukaren O. Jon»- 
ni I Xngsjomåla. Erlngshods 

ocken i Blekinge, harjadee nyligen 
Manbyggnaden lada» fullstan- 

el digt i aska. Så gott som allt dar fbr 
varat tosöre och jamriU en summa 

vfen uthus-
långan med all årM» grnde blev lå­
gorna» rov Uårerr 
rådda kreaturen

ytterligare produktion. |
Garaget rasade. Ett större nybyggt j utveckling Professor K. G. Westman 

garage, uppfört av sand stenstegel 1 ! höll ett humoristiskt tal. vari han gaV 
stora» fyrkantiga block ocho Ullhörtgt återblick på gångna tiders WiUer- 
omnlbussägare E. 8. Hedin 1 Kram- hets och hävdfester. Före detta med­
förs municipalsamhälie sammanstör- ; lemmar av läroverkets musikkapell 
tade häromdagen. I garaget förvara- , och sångsällskap svarade för den mu- 
dns vid olyckstillfället en bllomnlbue j sikalisks underhållningen, 
samt en aå gott som ny Naahbil. båda ^ -- 
tillhöriga hr. Hedin, samt en ny Pne- 
kardbil tillhörig en bankkamrer Tofte.
Samtliga bi la f na blevo svårt rampone­
rade. Skadorna på Packard bilen be­
räknas uppgå till ett värde av 5 a 

nära I

hem- ! ad rannsakning med den för hustru- 
dråp häktade agronomen 1. Johnson! »tollde* “att regeringen måtte 1 sena 

n sådan lagstift-
Tio personer nära att bränna» inne.

Nyligen utbröt eld I en större L
gård 1 11 sbo. tillhörig hemmansägaren ning om mat och dryckesvaror samt 

; Nit. Olof Ostlin I Sörby Måmtårds-! <lcrs» forsåljntug. som blir I fuU s»m 
byonsdee och d* med dennn samman-' klans med samma lagstiftning i Tysk- 
byggda uthus%ngoroi hade Inom ett j L-«d. Schwets. Itallen. Frankrike. Hol-
lar limmar lagis I aska. Kreaturen vod och England mrd flera länder på med en eldgaffel provst om han kun- 
!yrkades man rådda rånår som på en det att medborgarrätten eller den per- de taga livet av sig med ett jaktge-
gria och ett iOJal höns Såväl grodan ' sonliga frihten i sin tulla utsträckning vär Försvarsadvokaten framhöll att
som samtliga inventarierna blev lä- I dessa ting angående mat och dryck hustrun brukat övervaka sin man. då
gnrnaa rov. En 4-årig gosse var nära för all framtid Icke vidare må kran demne gick I självmord stankar. Akln-

Föll över bord och drunknade. Bent s:t bil Innehränd. men räddades l sia- kae hår I Srerige av lagar och förord- ga ren. landsfogde Ronell slutförde
afton idkade »k. ppsmäklaren A »a staml Gårdaftilket. ett tkrtal per- ningar ' Slutligen förklaras 1 skri- även sia talan Han framhöll att åt-1 kronor, rarjamte bussen

I Lysekil rid ett besök otn söner, mkste rädda si* ut ur huset 'elsen, att vederbörande icke gilla .gujiy, talade för att handlingen var »“t fullständigt förstördes,
hord pä en i hamnen Hggssule åneare man att hinna kläda på sig. Det den nu varande lagstiftningen i Dan- överlagd och yrkade 
talla överbord och drunkna Han blev brunna rar försäkrat, fastigheten för mark pä området emedan "1 en el »t strefnwns ,4 kap. 1 par. för överlagt 

rrof» energiska lå.ew och det övriga för d.»#« kronor. Hserad sta« aldrig bör tillåtas ocker Qm 4,len F, skaii, anse det
andning tyc- vilket något så når torde ticka vår- eller ockerpriser nv något slag eller mord förFU„er p4rrit.de

till i *-f i 1 någon form allraminst d* det galler
mat oeh dryck, folkets allra viktigas­
te förnödenheter"

band- ! re fallet tillskapa har avhållits infor Mell^jtsy»slets hä­
radsrätt å atraffängelset I Karlstad. 
Johnson meddelade till en början på 
domarens fråga, att han vid ett till­
fälle för något år sedan i sin bostad

branpenningar Inn

lyckade» man

TjjJ/
DR. W. J. R0BB

TANDLÄKARE
600 Htaudard Bank Bldg. 

<283 Ports ge A ve.) 
WINN1PBG. MAN. 

Telefon 87 828.

IBOHUSLÄN.

t Hr

uki i
ansvar enligt

ÖSTERGÖTLAND.
1>1 !c

L
fftraök med konstgjord

Icke återkalla h< 
Den omkomne m 45 år

Westman i Brobygård lämnnr riks- ITAUÖSK* axAOmrmL
åklagaren strängast mölUgu^stroff^ur, Rlksdsgsmsu K. A. Westman Mb .t.g. b.sdc.m. H.tt-

1 * ^ Dv åa.ts t virtdee. Tte åtv gsrssti. Våra
hövding Forss blad. ansåg al, allt ta- rorimadet I Östergötland 1 riksdagens ^ u™ i. o«o»

Kwfrnre ctttålla gr »tu 
Skriv etter ktuiof.

KERR'8 BEGRAVNINGS- 
SYRA

848, SS S48. B4
isi iiäiiii euwk.

livet
mal och efterlämnar maka och ber». HÄRJEDALEN. m eu.tillrerker*. M SS

ttile tade för ätt handlingen begåtts 1 ett andra kammare har I skrivelse
TTÄT Ni betalt Prenu »nfaU av slnnesfönrlrrtng och begärde . länsstyrelsen areagt sig sitt riksdags-

1 merationsavgiftenO undersökning av svarandens sinnesbe mannauppdrag

v WWM I
Betala prenumeratio-

nen i dag. j

Intet spritbestog i Härjedalen. Baak hUATTA SKKSRXsU å OO.
IsIä?1 Ave. CUcs«o. HLdirektör Q Hedmans 1814 Blee
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, W1NN1PEG, MAN1T0HA, TUKSDAGLN DEN 29 DbCEMttER 1927.31UAN StA

DB. GKAHAM WILSON
SpecIsllsL

Njurlidande, blodpjukdomer, 
veneriska sjukdomar, hudijuk 
domar. Mottagnings tid * ti", til 

Mg'/, Main BL hvtd C. 
P. R. stationen. Tel.: KonterI 
28 013. Boeted: 42 *79.

3 e.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Jt< nna bok klar. Ilrorik. med mAn 
ga avbildnIngår, borde läane av både 
kfinen — Den ir av vikt fbr folk »o* 
Krans gift» aig eller nora levn I olyek 
ligt ikteneka»! Den bmkrlver vida 
re el le köneejakdomar. de fdrekrlek 
liga följderna av ungdninaiynder. aå 
■om evaghet. nervo*iV*t, minnea 
■vaghet o a. v. tKh förklarar, bar de# 
ee för alllld kanna npp^Rvaa! Delte 
oekattbar», oövartrlffllga verk, 860 al 
dor. läran» vf mot insändandet »v 86» 
I Meårken oeh denne »neons. (Regi 
atrersd 86«).

M. A Ericiu* Remedy Co.
186 Peersall A ve., 

JERSEY CITY, N. J.
Inkorporerat ISÖ0 I enllgbel m»d 

kougreealagnroe for o ndertry ekendel 
»v kvackealveri Ver god eö*n Mvon 
•ke Canada Tidningen

DR. BRANDSON
LAKARK

219 Msdlesl Arta Bldg. 
Koninratlmmer från 2 till 4 -ndael 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Main St & Logan Ave. Telefon 88 667

N
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■
- *• — bi» och

Mit kuvtr-d. e*-tea
Skjo*

iLOgxo ryer»

»SSS0400S» '

fItetokadi-. krkyi 
ftua betraktat om *år»<!
len tåt? g*st-xti k-

Fria idrotUvärldes.Affären Costa Negra. i
Kumera är da-ren c: Ni
i>Iau ’ k

Ar;*'rii:iwk: Ml -1.141det

tav rlGustaf Janson. H.

KWANDRA AVDELNINGEN.
Två vandrande riddare anno 1910.

•*,« raj.4 r
a.i Saltad t*

.JUa fotlwtt» peterbe. 

.marna m. -; ».p*::. 
>.bnd arbe

‘iS4t.sk d«eU *.x. v

Wrtittg i hraa- 
H:ru rande

•w. N
k bto. skall ni få.
Ull Uualare n och
ki ro n gosse bör du mig? 

l*-o rår»4e vred
och rikt»*- tvecne ?st v re*

1.^1

vauHgL
torfr fSreg ®:r.)

jrRhufieKt ål sidan 
gnShtran-

w U
« »>

■Jit
vw»x«niminm»t»«>»ww K

Jw Ces h«d« glrn «4* *» o-.efUf,
Jim Co» På »Ht tem banjorfeiut» »aem>r»«leo Ni> hu Bldde den »i*t» 1 _ hJlr ,4nÄ „ nl piriel
Wtl w* «»* trntme fort trnmkt — renede han «* O-ome »kW mut _ orh med stor Dodtfa Xitincy Pilla hjälper alla
Maeu not k - roende h»n WU de tn *nom dorren Umiom. som ta hd V- n <i, t !!.!,. Irm on- slajr» tijUT. jukdomar BÅf m

t VI ULtih det har f.ruiudt- st knad rfent »ig for au utloraka »st |ra m m ,g0ln to: «u spei' t- e .mat as r ,r •» »jLikdom. ti;»,
ntiummndlet Ulla tldare. När »i In- da bäda motatasdanta amnade förete- ,lm rm ^ fjoorgt med en betes oeb nxEvlr' Dtxld-» Kid 
14 be horn dat lenare !* ni ta«n del. en. lenrann sannat InHrln tor» tu- 61,,k „tt . )(J var det ney Pilt* e&ljaa för Sj cents p«i

»ana mörker »bet han rit skott e* och Georg stn o ■«.- trotsigt, ask av alle apotekare eller eånda*
mi*. <** George. *>" Wra-od hor Jon <>m haa ri ta vai M. pvr. post efter nottogandet av
Vtktbn det ter. att e| lim». honom virade Ua>laten markte oetm- likviden. The D’id’s Medicine

saftat, ota hnns lappar drogo sig till Co., Ltd., Torontu, Ont.

1# ögofi iBot hon0131 sättning.
VnrrÄV Hulbki. b lov för fjärie 
n amerikanska förbundets ord föran 

.e. I stallet för Ilubien valde» D. J. 
erris ill sekreterare.
Olympisk öv< r. lan^re tor allmän F 

rott bkv åter Lawson Rob irtson» 
* hiach blev .ilmnunun tr..nan.

: f
J,

ver s ek.iteg. ?uGå omc.t

Inspektören lift orört ig bredvid sta- 
UoiwliaiNo. Bésar» dros-, tn «am- 
latiid f ui k av ISunad, då 
fr«*roiing»ms v#*rkll<wi foro 

Jim Cos bad*» skott en tralla förr. 
HdUi bringade (ortiduJt nln*t«ro< i 1 
»& haatf* fart, »tt statS-rosbygruaden 
efter ea bort stua-i Blev »»niis på 

i, avstånd

7.47. k åtoteg, J-it
Den svenska Idrottiiikttdagvu tvrafc vp.

.ian störande intermezsoa. De aven ,l..ggk» l
<a letTT.na ha gått fram 1 stil med

den svenska idrotten och man kan nu ] idroUaliv, (flott julnummer från ;
: ädja sig åt att saken stiUldta i i i, b.) hitta vi foljaadv rimkrönika av och bit v for detta ut ad och beronul på 
.am»ta rummet vM debatterna, re- “Lish“ över 1927 års IdroUsevene* 
riken och viktighetspettrandet förs raangi >iikeu vi tillåta osa klippa' Men

de bådn den minsta frist, svarade genast med 
ett sonat- På 4*-1 sattet växlade de 
håda fienderna, som ej förmådde ** 
varandra, men likväl vånMe. var moi- 
btiadmo ungefär befann »ig. tre

ett eleårt l«*en<le. I u. tiysu- . ktu tr.iu Murrika ior Lind* 
ber*h vill Paris

San Autonio ett gott stycke baken» 
<>es. inn3n vi stanna och pusta ut.

— Bekymra er inte för min skull.

Ni känner inte Desidero Rodil- 
Ijaneiär u föllte ro så bra »om Jag

pa k idan och grävd» med fingrarna i 
jvnitn. ty erna. i rna i såret voro tyd Ctek — svtrade George väuligL — Jag 

ville ej visa ar en ganska övad ryttare. Och om 
.ax kan led- iag också vakat hela natten, tror Jsg

alla vi».
sfthui blev det snack om vad

*äotl Plötsligt horde George ett 
buller Inifrån stat km» huset, en S6h^ aXMn 
f»-rrjta krossader. och en revolver

Men han 
(ie*.»a i»åda fr^anlisutar.
Ondskan lysti- lortarjndr nr blinkar- ml* likiäl kunna sköta en karl

-ndra.
Intrigerandet börjar alltmera tillhö- ( jj. S. A fick yanket » av g. ssar från 

ra en förfluten period. Man går nu 
ta;lt. uppet. sakligt och vaket på sina SAint Thyge t>ån Dstiraark i vintras

förliöen
Naturligtvis framstålld<a anmärk be%1s. eom ver slå- nde. att det au i 

ningar. främst i cyklisternas krets.
>en avgående styrelsen får finna sig uoanöadt N ird finn- s k ratt nu för tl-

; att Velodrom veckan 1926 blir efter- 
eviderad. Dir finns plats för klan

hane pappet var kla— 
i am i ,n. om skåning — man viss­

te ej precis.

Ingen man nu ka. vad’ — frågade 
han Georg 1*.

— Ingen ail*.
— Bköm’ Pinnaa hästarna kvar. 

k%tutk* vl rent av kunna taga dem.
, - utan att någon ens marker det. —

svängde med betydligt minskad flrt 
-n på »ta tio lutom rådet
med en knuff, som kunnat vara mil 
Mar», mot en rad vagnar Eu h»st« 
gnlggand- hörde» »medelbart inifrån 
dep ena. och Cox utstötte ett glatt 

- Allt klart! — Han *fod t samma 
osTonbhcie vkl vtgneu. vars dörr han 
*»köt åt sidan — Dar ha vi den lilla 
håaten. och har kommer husbonden 

En kubi hlog m 1 vagnen* ra virke , 
tre tum från hans skuldra och »amti- 
dlgt hörde» knallen av ett skott.

« Sprint bakom vegnsn. Harrtsmi!
- rojM.de Jim Cox och kaftadf alg

I
kommit fram i
«åg boriAt vagu raden, bakom vilken 
en ftend» dolde sig- och han lyssnade 

^ samtidigt Inåf hus t. varifrån en an 
nan vtao tvivel nalkades. Han före­
föll obeaUitsaiu. hur han borde hand-

SwedeuHan na. *-oifc han rik tid c mot dem — Ml* 
lurade ni .

— Ni är en utmärkt kompanjon, 
Mäinta e han — >i* har iiarrlaoa Men den här gången bar

uppgifter . Uol3S i lick Artis xle (uggapparat 
Ull dv

troligen fått re» . till en annan nj två och en halv på er lott och det 
. irkl. Jwg var or haft t* ville ensam till på köpet av allra värsta sorten 
vinna b**k*ning< n. da jag såg er. Det utan risk att förlora kan jag hålla en 
g«k fat« Na, i -Mderio finns kv>u rätt stor summa på. alt de tnart lagat 
I at» skail h iiuuaa mig. — Detta var , ordning något otyg för vår räkning, 
en tanke som .-käakte honom stor till- \u j,a vj ju också givit deras stolthet 

. ty I: il ur pr* i-««de i . , «iu - • v kuuff. döt galler för dem
m anger å nui

aolt rad och apnrkåd 1 »pat. 
Mtu Arne h >11 gaddt u oCsh gjorde uti

och tornade
han visadela. och de ii korta atuuti 

»ig begagnade George till alt kallbio-
>å folk i!. 0400 *å »toriu »uiu lat.

*
\

i an Ca:;uda kom det ett lag för att 
lära

s hocaey och v tona eej lagrar och 
ära.

. vara f.ck öva på puckpiock och 
sr_ra:

.ahockey n saknas Rydetl 
Pära-'

digt taga »ikte och skjuta. laiiKiäreu 
vacklade ut på pliuen framför bygg­
naden. »Upplade <Ve. fvra »tfg fram­
åt och föll tungt Ull marken. Sedan 
George övertygat sig, alt karblnen 
tappats utom råckhåll för hon >m, läm­
nade hsn »In skyddade plats och 
»kvndade mot statlonshus*>t. Det var

vmkuigatrupp ifrån lauuct i väster 
koin nit »asvui a*r«w« » vaaanu»sia*

Men icke lorty fick dom mindre av 
fester

än stryk hur och var — högst konstiga
gester.

Gymnasterna fingo draga sig tlllba I 
.i bakom sina förskananingar De fn i 
,,'tterligz.re två respitår för sina “pro- i 
isoriskt anslutna föreningar.**
En del nya namn invaldes I förbun 

en. I allmänhet synnerligen artjets 
ugltga och uppburna 

X n svenska idrotten 
äxer sig allt kraftigare.

Deitideno skail ham att visa. vilka slughuvuden de verkli­
gen äro. Nå nå ingenting äts aå hett. 

Dst ar deu lilla karlen i den slit- : *ora det kokas — tilläde lian tr ostan- 
n* uniformen, iute »ant? — skot Jim je_
Cox i«. då $ansiäi>n tystnade och 
halv k v avd drog efter anuan.

nos mig. Akta er fur Desiderio I

Den korta skvmningen hade inträtt
likstHUooh natten närmade sig snabbt. Sol- 

. k i van sjönk så lustigt bakom en rad 
vågf- rmiga kullar, att man med blot­
ta ögat var 1 stånd utt iakttaga dess 

Jim Cox bt-

Iten sårade svarade ej På frågioi. 
»J oUnltbarl. att Jim dnskadi- hsn- Hens ögon gUmmaJe hattulli. då hen 

‘ ■ ' ' 1 "
tyst dir inne. Lmslären la* mril 
Flntns Ögoiy och
tryckt mot bröstet, mellan fingrarna *

står stark
Finnmatehen var lur de våra rätt 1 juh . ast.,o. p.^pr.se» i ar g c 

Ln!e. „
, ii r. ■ r n.. ..ii n /i

Jill a.
:i .. ...ii I ga orranuargubbar ; S-

Ti.uie
nas: pä at. knipa t ha gett sej den

phnle.

iTio tusen tor den ena . tjugo gradvisa försvinnande.
•u; i for u n andra., bra, lietalt för jai?,.iW»e ^en »jdta skymten av dag-• 
v t par yankes.

— Vi ha ont om tid, och den här 
att inte

början, dit gick eä matt n.i*"an blevena handen hårt
X, ot sLLauct i L>».oc . o*,m har s.u 

ljuset till att kastt en blick pä sin .^rt en inues-ant uppstä lning •
mklånt på marken

f George, mun följt efter honorm lyd- 
. de t*g bllckllgefl. Hnabb som *n fld-

D lia**te Jim Cox redan krupit mellan 
* hjulen och befann »i* ISkydd på | 

andra sida. lång imum George hunnit 
dit

♦si» sin sus i 
a h Lku.t : hull p;i ta hus 1.

sipprade hlod fram. pcorge såg ned 
på den sårade, nar han gh k förbi bo- 
uom. och satte

dt- t.urope ska ländernas inhorde: 
8- hit. Harrieo», Jg ratat »an gir uiiniug inom dv olika grenarna a ,

i en 1 * till San Antonio, men vä- lini n Idrott. Poängberäkningen ä

gynntif» har föresatt sig.
rn r an han själv vill. Det tjii-Kvltt. aga

I tennis hi torr européerna måst 
se cupen till U. S. A. fly — nu deu 

orossed
n n s an löv j m an säg Atlanten, ty nu blåser helomvaud 

bliVt.
o n,.. amp Lans tram fHkt från Borotra, Bnignon och

ng r g usa*.
uv. } n . ..n . ca på sia mo ö,h<Aj

Karlens ansikte förvred» av en gri- 
maä. roen ban era rade ej. George 
»prång in i byggnaden.,vagledil ; v en 
»tamma vars för det mc*ta humoris- 
ttrka tonfall han redan ISrt »ig tycka

nar ingenting till att vam» längre — 
sade Jim Cox o<h vande »ig med en 
axelryckning från eter» särade for au j 
ropa mol stationshuset.

— Hallh. tangent hoppa re dar inne! j 
Tetegraftoten visade en »kymt a 

• »t forakiämd ansikte bakom do r-

.•en loper nästan rakt fram. Sätta vi följande: 
i nu 1 en ordentlig trav, hinna- vl pas- 1 

stället ett par timmar efter dag- o 
! l. i-ku ngen. Och här ligger en ort. 

im heter . heter.. — Han ansträng-
Iujsä namnet 1 5,

Bnrbaktro.

_____  269.125
........... 178.62' i
........... 159,8 :s
..........  79,25 ;
......... 712
......... 65.1-
........  50.26

21,25

Tyskland .............
F;n’and’ ........
Sveiige .............
Engl. ni ..............
Frankrike .........
Nora® ..................

1 Unt#m 
81 Ho'land .............

- .^aariå-rJ: . .......

Wi t uöerade skolor 1 UsaFordo me inte ar det inte en lan- 
tiituv t Jim Coli soitt från »in

plat# upp; iic k t tn karl. vilken "etod t 
- r .‘i.>n»hu>aets d<*rr och Just laddade 

d-n jkarMÅ. med vilken han nyss
Muaaan.. tiPtu» ..v*-r- t.-fitoa,k till Jafe' gjorde^

. allt uc-h lycka KuWesgfr -fg att min rätt. mmmdlsle Jår er rtofthrdda tm
Dh biir dwt iilu uudvandlgt. eu ; ML M.«mi hnm» gw ->■*■» vlter g!» \ 

sätt med ilrlg ratt här 1 värld r Nl 1 ar en to

• W de efg för att kunna 
-let tilltagande mörkret 

1 *er Jag. D r 1 r vt ia u« * rmidda-
- För<te»me er. nl lilla on<e4iga put

JöH*'»1
— J» ju«i »i

Var inte b! . . n 1 unge > »u. ut »u
fortfor Jiui Cox, 1; L --I! .Gila <nM

IFT?irrui *»»
a;t vi förtära pA samma

atrtic k er fram och 1ig gev., n omen al tur. uuge man! 
r* t från trallen! Hen blotta er In

bet Göt a ti il gur c orm t
n . beto i itra 

■ åe " torn jd

träd fram och låt et såid*m ni är 
då isilei:ra ’gg

I f täten motvillij;
ru nu pft
värdslofei aSeti r« 'v . - 
östen, »om ängsligt

1
George knuffade upp dörren till ett 

nam ban sig rara expeditionen.t- ) n»1
<; orge haJ»- r«- san ställningen klar uch hit-g iii

buil »ig it t«.m laiMiar»‘n. rsim
-Ig betarkt i dörröpimingen. Och »pej- 

* t -te efter de båda. på vilka lian nyss

Det var förmodligen en »å kallad , olika ’ r - vii 
Ctriolk-rtu' plttjcnf 

Tinarlunda.

. -*rrliandtagel. »1:1 rade skio-md pft 
Varför »tauuade den härI «od gärning att »lappa er hetekinuad. 

men.. Jaså. det gr nl Hat; teo» — av-
3 g

gynnaren kvar. då de andra foro vid
onxning

. gkjmll. vkvm-wlr yu-rn««r, en karl ||rot Jlra Cox el< sjalv _ Kan ni tan
honom, men denne tyckte» ra | ka e|% llur'uua Umteplågau har 

obevipnad. redan hunnit telegrafera till Sau An
nio. När herrarna 1 rår hastigt av 

j dunruade ev k ort aro framme, mötas 
»»ghaiwarua ^ m nybetea pm vår niUUuiug. Jag 

VIm honom, att

u lät tun .
1 an ?kulle t iUbiek» och lyf Tyskland: 1

'

i. Ui . n: 5.

-11-h i fta belöningen, hörd* jag. De ville in- ^ 
te uröju länyrre än <ill i morgon d..r- ' ^

Jfm Cox utstötte eti förstående viss­

tort- !Morsk gynnare, dra dar
Naguiera har tyd <11 lappnatte Jtei Cox 

gen valt e« <le största Medjl och lanjdistans:
Tyskl ad: 2 Svcrir 3, Finland: 1 

uek.te en England: 5, Fr •: 4, Norge: 6
• m Ungern: 

n iuäde. .'ilka

upprörda 
geli iägo hopgyttrade

hällt: Bycx
av soltorkat t
på *en 11*1 
tillf ullig b * '

bland >tnv kreatur 
vi Inte heller sakna ieWW!

inbillar ml* aU ue skara tänder »å 
att d<ft gnisslar, mcu del är också 
vår enda trort

>ärj-/ Ung ItjH** ed an

• H.irry I kra», 
do ti;#, 

säges

Upfriysande. Harrison. ui-plysan-

men för tusan — hejdade har» 
varför kilade de an dr. vidare, 

»Är de antoeo oaa ha hamnat 1 skrot- ^

Georg* tog sikte och sköt i sin ord- jo, som sagt. den 
' : . •
tPvrrpowton ilar kulan träffat 
ren hade ofpmbllckligtn *aglt sig ull- j ht>m fömuret dar. Herrar amerikaner 
Wk a v h mannen, »om oiydiitn skym- .;B(igtnpi,Da (Kh en del annat, tillräck

. , ;i . 1 ■ - - • ‘ ' ”u> . ... . ■
häftigt SÄMide Igen en itorr Wter »Ig

:'a ; AHbVde!’ Verktygen misstro 
och

Häck! opp:
Ty*.kland: 3, Sverige: 2, Finland: * 

England 1, Frankrike: 4, Norge. 6.5
Ung rn: 6.5.

LijiKU ap|n.ratéo. när jag hoppade in ge- n };• m/rn mörk-
1 'osadan.

h nr-ig och fuktxdi inomhus.
som var lagen i stå*
tur 1 Mi du mc-d ordet

“Hi 11 i" över ingången, skilde »ig « j 
från omgiv ningen. Det var lika. myc 
ket sopor i och utanför huset som ö- 
verallt annorstädes.

N r Gf-orgi- nch Jim Cox uttröttade

dt Hopp:
Tyskland: 2, Sverige: 1. Finland: 3, 

England: 7, Frankrike: 0. »Norge: 4 
Ungern: 5.

'A; 'fr— Det vet jag inte, senor.
Jim Cox »p nde ogonen i tel gra- 

f is ten och den ne »ökte sa gott sig gö­
ra lat uthärda hans blickar.

ljuger antagligen Inte

.. v 1 »rteas kulmet- 
med nöje uv magra «><*

va<l de Ita aU ratta sig efter.
knotsde Georg* och *lun- 

gsde eu förgrymmad blick på ttlegra- 
i t»sU|i.

( ox med ett knytnävslag förpassat 
1 honom Kring den unge mannen lågo 
- bitar av telegrafapparaten strödda.

gick
(det sas: eista gängen i likadant

skick),
& Gota de» stilla påminnelsen fick 

att stjärna hon var men ej Star Olyra- både repor och blågula svull*
plque.

Vi kunua naturligtvis ted.t ut 
tten liär »Man — sade

och nyttji*
bu timan.

Deu gt r kanske into så myckH av gull

Hm-
ha.«t,4ma |*å 
Jtm Cox och tet sig bekymmi i hä som satt på golvet, dit Jim

Kast:U nix dr »Iler vt ko®na <iek»* 
lått lå en k ute i skrovet och med så­
dan barlast hinm r man Inte lång’

ret
något nämnvärt. Det får jag for res­
ten fundera på sedan. Hor nu nl. tag 
Itänd om kamraten *

Tyskland: T, Sverige: 2. Finland: 1 
rynkade EngLnd 7, Frankrike: 6, Norge: 6

efter en tjugo timmars ritt stego av
vi pos- dan.s huvudingång, 
den för. - ; i na- - n och eåg missnöjd Ungern: 4

Och. det varEtt * tetet av sköta borta i tterropp 
im n en hård. small m*>l ett 1 Jim Cox. tom uttömt -tu vrede »å nt senor Nagutera den un

deu tevamh• gick »ter to»t mot d,- «, ..rr^fle.isea n»ed murgo»-ägv.. att på
boxning 1 Tyikland*Vid E M i 

Berlin SKI-KLIXhjul br ■!« •» in ttiiil^rrnvM» ,ar
kufen träffat.

u; l;rit w:..re Irtkieit (Uremot ej 
m.i£ . . n g >t. åtminstone vieade han 

på minsta, sått, att orenlighclen och 
nittkiukteu besvärad - honom.

Slutresultatet blir alltså:
11- tSuda tingen och bände loss tippar a 

i »<*u frän bonlet.
1. Tyskland.........
2. Svertge .........
3. Finland.............

nd Hotel, i »irta eummet Ull vän- 
t i k- -idoivu en trappa upp. lig* 

er någfit (>vh väster honom Jag an-

Gr 14 5 var sven karra. lusats val tämligen Skt-HUx fyller ett länge känt te-hor
for »kldftkart-, ett mellanting nicllae 
sk^vax CKb skidvalla, men överträf­
fande dem både Har i kallt vide.* eti 
*) r.art i ! yta och blir 1 fåt snö slipo- 

1 rig so»' 
lä?t a;r

lugen dålig skytt och ri euvie
Hamma. vi

fin..........  16.5pu39t»<ie han efter— !44 dar ja
väl torråt to t arbet* orh trampade till Ar% »t: Jro ->o nu tått en läxa. som 
yttertuerti. virao sönik-r några »måde- ! t^n inte gk>mni >r. 
ter. som föreföll honom mtestank' st.

I t «)ita>ri till på köpet.
m*»te «"f* slut på dot b*r.

fast doro. rna sågo ej någonting l"u 
•an ly nad mera på tyska.nas

22— Middag . tor f\rä! — kommen 4—& England-PrankrlkeDet ar
- -.

och får baa en massa tolk hit.

D- Hcr aidrit dr. - Ji*n C x c:h stack ln huv*udet g Norge ........ ........ 2€,o
Otroligt varak,!g < ^i» 

ruta. Mvin bra för “to-
27J ■att karlen skulle genom dörrs3B, 7. Ungern .........

1 4 gr- nar låg Sverige bäst och tel
v rit ram merdug.

kan deL bil an»träuguude 
Ni KtBtiroir b*r uch 
a tänder flås den

Er ung *r n, eom antagligen före-Nu ge vi oss av. Har
Han ka»td<ie ci-. av.-ketUiblick nad» n»a: ekyparens och stalldran- jande evenskar vunno forsla prisen 

u, n sårad», vilk-.ua ögon branno av gens befattningar 1 »in perran. reste

- Nu hoppas jag. inga vidare te- ha Ihjäl 
!vgram om o#a båda »ändas från deu

: la. I! »imnin*Klandnkampf:n fick Tyskland boggan» .. ^ ,
. * l Sändes fraktfritt nar $1.00 Inså*'

de» till.
Box 311

Jtm Cox uråXti-
pl»** där ha 11 b*r <teatioaon på en vecka eller två 1

uppekattii Hor uu ni, lilla oting tlar nere på gol- i) ^mndbegär, 
v < ti vem bad er telegn fera. va ?

I*0 meter. Eklof tid 1A4
nigi och kom fnim till dorr n meter. StoefeK tM 31^8,3; Häck j troU Arno oth Harlins och Ev* med 

löpning 110 meter, Petterson, tid 14,7 
forsi. ^dan husboi; siäggkaetning. Sköld, meter 53.66

Fem andra pris b® erövrats av sve® fast nsg kunde dom havi **Dtrt" Ute

i
Kennra, Ont, Caneds.

till gtatit>B.<öu»**i »x‘h Ski-$Fx LaberatoryUesldurlo Rndllfero — fe- att taga gästerna t skärskådande. 
Hastar®n

Med der:i.i — sr e Jim Cox. — är det utal-

fktrs.- Glöm inte♦ de d<11 till bselvti ua«»t-1

eldat UMvr ban

1 Med t) sk orm. kunde vi ej konkurreraaaa efter dem, då de giugo — Rabatt Ull återförsäljare.ammade åen till-r ttfii bygga ätten 
ravihu- Ivyiiw 

* k»f* til® oted sr*.
\ *u lanker ni gör k. Cox* 
K., > u skyntter ;** mig av

-rtoll inte glömma er. —så- i frågadk wb baåaöc hia. a.ltjamt
han- let d t där?

Kvpsres lat. se en matt och olustig
»kar. nämligen:

Ha< klopning. 406 meter. Petterson
r • k. t ;* .de i ‘-n verklig jätb- t jt! 54 7 län sd hopp. Hallberg, meter \v engelska champkra» vl flek flera

UNGKARL
TS Ar. aom tröttnat på ensamheten 
ö' »kar i äktenskapligt ryfte genom
V*nåxlipir stifta bekantskap m*d 
e fU"k® #ilev meVsn 30—40
kr. Svar emotta^ei tackkamt un- 
ipf jr? et 1rK.** Yahk. P. O. 

e> ‘tb h frlttwbia.

u&uau tor deu kuvta.-.»r. ^itu i » una si--1-a ansträngning voro
och han sjönk av-rt^tikuleradv bet inkligt na ra han» na ’ ra f t er uttömda. 

»s »'imriju! Ihot
’ . hRti -m någon vida 

‘ ledd* Jim Cox h 
där d stått hela ’V

stycken
tack var* deu Llndbluidaka »péusteu 

od knycken
i hos Adolfiwm jämte den titirnstarka 

rycken

gåspatngJtiti— Vidsiv ‘
i>x ®i*r«: ett jryxiijwixie.
Telrgrattetin kröp under ett U>fti
— Jag vet Logtating s!!» — f5rf.it- or

bt= t t til si» t® vagaea. Sa fwt [, kruto* • ' : . - ■
Kypar n öppnade «ka ogat UU halv 

en oth såg .-ig förvånad omkring.
— I ord- ni inte. att vi beställde

Lan* att vi iå fram någonting
..i, f,prir-ser ja* tvära f - vår riksinjr. Harrisen — uppnva- 

Jim Cox på engelska — jag 
-<va ha »torna and r tiden. Här

ipina t kin. mellan den och sto- 
vsrkt-n fvneter t

»x v ä gavel» och dkr är 
1» »kvdiad éo» hkr FTk-tt JärsvSRwpÄfra om ma® vän- 'nifdag.. för fyra"*■er det inte. »a

racb det tår väl aua^.rs vara
?! hos Sköld, »om ar särde­

les mycken.
ripa någon f Ida ryt'fei »er iute ut »tt beg

jgttert t iil andra M t.;.* Vixlter - inumisde Jim Cox. — 
N h( sUu ik-t till med

Karlen hnade sig mot väggen tchfe- Logvr« - och eprötigfl» ra rr 
!au>iäri-n. =•■ som visxrUgen kunn.t ett rott tecken.

bättra men **m dock gav d<* ge- da springarna

’ örjaxto rnarka.— Hm ledds de bä-
ruit hua*'t till staU- 

», medan

aå» t»
dde ti-U stcr ,'ch d«

vUlkiM Ugeu >■ lugnade BTJJUffA FBBGAE »A »Y06NADE®
;OM '-#•>) Uppliv d»fiB» ttett»» 

Ni brNAlter v*r verdefu!!» pa»a
......... ,>» •* -

George knöt händerna rm
i, .trgg igen. Ha. U.kte ,4 gin föl m Htotkholm M k‘*VmU r,'!-kri*

jesfegsr.» ^^rn^ h r6rtt W«T ™ Kn,ke- 5fÄ

llS-bov. »»•%#«. tueU4. *kr»« i
------- ftIS. CHIOACO TB€■.
it E»te 2'■4b. St.. Chåcxso, TJ.

det sal—t stii beiå-ieke upplivade hästarna byggnaden bak
’ efter! nct»t tlllfSlle att eträcka George följd - dea aoranige kyparen

n i ett s»N*rrs rtrni. var* mredeimt I vare»ng
., ... det planktet igåogsaUfe och | vaurje pris Uch om ni vädrar sådeat

verrnui försöket au K Tan. i laffeu. lame* åt motatå»dmn att M*a H. H t Byee se» gasta om sko:
- mkteU rrfr Sed»» kar »i kfimms Hll — ri voro Så rysliga så ojojoj!

ih George lutade r*g i »ia «*rdnlev mc?

h*r isrp.1 • iJax jfötar, Uau f 1. • • #*• v*
ioceatier. Lår 

t Wratfi» srs»
tro det. efUraoei srt ar 1Ku. USjrsrnx htra; -ä lÄ:.«t. att sta- 

* hu»ei -< mlgat ,a v teckaade sig ton
av stand. ut matas k n i eti 

(>i»r'

lajwr ■ -
" tfsll . i iek skbhVKXftäii p*

ågv-ägsdigaflilKdUS r® bsK ”*1 , Sto '»»ra -tv:
I HALLA JÅVTOR!« tH -it '-ordI* ti vigt it ast Jim Cox-

'1 * t. — J.i - Drag tit bi
ruo" t-rrk* besUttd* sJe'B « impade Ma!axer;1- viirgen. - r ban 

4åt»
Tt.vet Hkrr!

r>?

. Vft® bå'rYå hgdolin
lig rekordtid »in

oe| -'.l,»'brett rar"man"-w«w '
.tgflL ft

v län H. M- A T?. V.
Ora Wms. Hsmyn, Que.Vrrftt.

Va.
* \

■ ,..X>r
, - wm

\

1 V

t
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Stirling Hotel Nelson, B. C.CANADA-SVERIGE Vasarnas Nyårsfest!j l-Julim låga. med «o IJaeabda Malkt »ver K«*eaaya|Pn K„m«o» 
Llb.lv Cd reaaad. i-auall »tre» I dvcna tidalng “Ja* gw man ri 
dar* S'blir,« hot.11 kran *» att »ar* det m.«t tahtadande »iattdlaaalaka

fbr akindlMTtr.louMl >* hwedkt t C&Dadt" Ktt wtkiUl bRes dB Sverige med 
Norska Amerikalinjens
STORA OC H POPVLXRA ANGARE |

Prenumerationer å
•i SVENSKA CANADA-T1DNINCENFira det nya årets inträde på bästa sätt!

LYSSNA TILL ‘ FIX’-POJKENS GLADA VISOR! 
INSTÄLL EDER TILL RANSAKNINGEN MED 

W1NNIPEGSVENSKARNA!
HÖR HELGES NYA OCH FÖRSTÄRKTA DANSORKESTER!

:apptaiai l Kelson, R C- »»

P. H. ■ U 8 M5% < StifsegeHjerd fr. New Yerk . . Ja». 17 ;;
Prrjitifjard fr. New Ycrk .... Få. 4 \;

Grncrrgtngsb-ijett jU" e*tra utgifter 
från Oslo t.H Arvika. Geiebcrg, HStejnberg 
eller Msimö.

» 8*0000 81118II8I88885T"-1

i_Flera SVENSKA män önskas. . 
Lön $25.00 till $50.00 per vecka.

:: t

\
Mttttir . Truktov MefcavIV <5*r»|# 

frlsa.r rritt Åveti ntrar* wl
ten fur ife* *«a vt 

eadami iikjr* nd- r. Katabgtalin.

JOO FVE.XSK k min ont k a» »it Rm till 
•ek tMtrikrr »rb*t< VI i:»der\tan wkeå 
•"plaatrarr Sv.re Kt»W t«ek ala.Hta arW

.aiurrrettiten:
TREDJE KLASS TVRLSTTREDJE 

KLASS

-. I * * i* k«»S
4 hv*r påVasarnas .Vyårsfest blir helgens trevligaste och roligaste fest! Pri i>

CABIX
Kombinerad liatalöblgAende Rundtripp 

och 2adra klara. I

$152:50

Hemphiil Trade Schools Ltd. 580 Main SL Winnipeg.
Högtidstal av redaktör Carl E. Rydberg. — Deklamation — Musik — Sång! 

Jultomte Julgran — Julklappar till barnen — Festliga dekorationer!

itea. Cilfiry, Viaconm,onter: Beg'»* Saskatcce. Ed
ontreal. Aveee* a låder » Uttstgående Rundtripp

$115:50 $193:00
s \$105:59 $178:00

; vk-C^JÄRNVÄGSRESAN från Winnipeg till Halifax kostar 858:70 och 
; returbiljetten å järnvägen I kolometk'asa $25:00. — Biljetter kunna
! kepee å alla jåmvftgaetat»oner i Canada. Vancouver Annonser.Alle man ur huse' till Vasarnas Nyårsfest a Columbus Hall den 2 januari

1928 klockan 7:30 em.
|Canadeneieka medborgare födda I Sverige och medborgare

boeatta I Canada behöva ej paes för besök i Noroen. Endast genom- 
reeetiIlstånd vfa U- 8. A. nödvlnelgt. PRENUMERATIONER AS. BERGMAN 

251 Hastings St. E-
i hit. I .C.

_ Största Urv&l av upptaga. I vano*uv*r, B. C. a»
enska grammofonskivor.i* bergm*n john ofeen 

Katalog fritt. ! ?61 Haating» St. E 205 Carell SI
oooiyooöf o*fi t •••••—■

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ANGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PA VASTGAENDE TUR.

TURIST SOJE KLASS ft Ber gensfjord erb Joder passagerarna Cabin- 
klasa bekvämligheter t*II betydligt reducergde r? sår

BESTÄLL ALLTID EDER RIIJETT KRAN

SVENSKA C ANAD A- 
T1DN1NGEN

Kaffe med tillbehör fritt!Inträde: äldre 75 cents, barn 25 cents.
H

8 V
Men han»överträffad lur i landet 

nya musikkapell har även skaffa* »ig i 

en fullt modern repertoir. och alla 
årets nya •schlager” ha inövats spe-

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
S» LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN.

Äldsta skandinaviska ång båtsa gentur I Canada. 
Grundlagd Ar 1909. t „ade en MUtmae, ram Uric den £ j Plagas icke IDCr

ta. lekande Bellmanssången. Publi i av dålig mage, då åkta Llnfroextrakt 
ten applåderade a ven ihållande, txt: sv östersunde-magaslneta 1 Stockholm 

bjuda Bell- R-edel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, då­
lig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, matthet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda

i <om de vackra dräkterna, vilka s
clellt för att stimulera de ungas dan» 
lust. Orkestern är Sven förstärkt 
med flera goda förmågor och lovar 
att bliva förstklassig.

I Artis revy, en humoristisk rann­

sakning med Winnipeg publiken är en 
nyhet som troligen kommer att slå an 

• dit t ändigt växande intresse klubben på besoktTn*. “I skämtsamma for- 
' röner från Winnipegsvenskarnas si- mer trives det glada" är en fri om 
. da. Medlemsantalet blir större och skrivning av ett gammalt gott svenskt 
större och klubbmedlemmarna ha haft ordspråk som här kunde ansns för 
tillfälle visa »in uppskattning av klub måttstock för denna del av program-

4-6-

@1G#R SVERGERESAN I AR Tl ha all anledning all 
man,kvartetten ett hjårtligt vilkoni

S jokhjälpsi ören inf en
NOKDEN

i

SVENSKA
AMERIKA

L MEN
U.rckl

yä rotter introducerades aftonen» 
högfds». siare, Mr Percy Ekberg, som 

det 1111*

VECKANS SAMMANKOMSTER.Stiftad 1900
• oter amlr» fredagen I varje måna )
t Bcoll Me

Kekieierwd: Mm’1 Halioogulat, 3<*« {

Obver Haller. 118 Fa-
»ev A ve Tel. 83 878.

I bröstet, sömnlöshet m. m. Pris per 
paket $1.20. levereras tullfritt l Cana­
da: P. Nelson, 409 Oufferin Ave. 
Winnipeg, Man.

Mr». J. Halverson,
1431 ADAMS ST., N. E.

M innen polis, Minn.

TORSDAG GODTF.MPLARNAS 
NYÅRSVAKA Å ISLÄNDSKA SA­
LEN SAMMA DAG LUTHERSKA 
KYRKANS UNGDOMSFÖRENINGS 
JULFEST. LÖRDAG NYÅRSVAKA 

1 LUTHERSKA KYRKAN.
MANDAG VASARNAS NYARS 

FEST A COLUMBUS HALL.

rtnl Hall kl. 8 e. ro Inledningvis framhöll, att 
korta ordet "Jul" i sig innebar aå

s l ja • indligt mycket. Huru julen griper 
den moderna människan, och tvingar 
det bnvtandei aamhällsmaakire*1et att 
stoppa, och hur julfriden sänker sig 

hela mänskligheten aamt kom-

liens arb te att göra skandinavisk mu- met.

till •pix'"pojken. som till mångas för­sik känd här i landett. 
hoppats klubben fortinrande [dt många undran inte alls är någon samhälls- 
flera med,'emmar och som desamma våldig eller “o-täck’’ individ kommer

AleJtl* Chri- 
•tei.Hon 18$ Rcott 8t. Tel.: SS 119. 
Winnipeg.

Bliv medlem av Wtnnlpegs Ilata och 
nranslelt starkaste skandinavisk» 
förening

Alla medlemmar som för längre el 
ler kortare tid ombyta vistelseort upp 
■anaa att omedelbart underrätta 
Finans -Sekr.. därom.

Fl wmeeekreterare:

Sverige
På

8-9 Dygr

j erhålla fritt Gillrade till musikaftnar Ut förhöja stämningen med sina gla- ! mer Gss alla att för en stund glommo 
I na hoppas vi medlemsskaran skall da vfcor, ackampatijerad av skutskep- materialla och vända oss mot me 

Bland julQästema i Wpg. marktes y x ator och stark Inom vårt för- paren Larson, som i dagarna anlänt Kl animgÄ intressen i en vMsigr.else- 
a rari nnan V tole Sund in från Welu* ,.n:nggliv. Aktiva medlemmar h tala från Hudson Da y där han ämnar öpp- Vik juiheig. Därefter berörde tal. de Svenska Lutherska Zionskyr- '
on, Snsk. som gäjiat aln hyster, mr# $1 peF ftr och passivs $2:-. Passivt i ni direkt ängbfttsförblndelac med Ri- gimia pioniärerna» Julhelgar. firade kai1i hörnet av Logan ave. och

\\ .^*11. l.H Sh» i brook» st r. medlemskap kan erhållas av alla. vli ver ton. under karga och bistra omständlghe- 1'ounLtin Street. Pastor Jijalmn r
Mish Chris Pederson. välkarid in k hava intresse för skandinavisk rnu j Programmet har följande tllltalan- 1er oth tlur ^ilen mer än något annat | oj

| "m une'5, niskn t^ain.i i K.ud* u ha. ii <,ch beredas dessa medlemmar , de utseende: (f,>r tanken tillhaka till gamla Sverige, i 07 104.
J-lf n * Winnipf k m h < mnar »tan auutia bestämmanderätt över klulh ! 1 Overtyre Helges orkester (K.h hinder ett hand mellan gångna Et1 varmt tack fram hares här-

! na. °J*r , ",a* ‘ “r bens 'förvaltnig och administration 2. Välkomsttal. . ............Chas. DruxeJI. (,.h komman(lp generationer T It av- me(} r,;|l »Ila dem. vilka välvilligt *
1 X t,X 1 ^ '’r ! ."I! ,l\f' aktiva medlemmar Aktivt med- 3. Pianosolo................ Greta Anderson. v.ulnjng framhtill tal. vår stora frihet medverkade vid den gångna ju- •

ina upp* stt «re urnor "a 1 *-• a lf,m8ka|, erhållas av musikaliskt 4 Deklamation . .Chris. Pederson. #u hftf , et, främmande land få fira |t.nÄ högt1dlighete<’, varigenom
[mHtfin.i- , . t .__ biktode personer efter aräkikan GU 5. Högtidstal...............Carl-E Rydberg. ^ äktsvensk julfest, tala vftrt språk vära Rammar komster blevo RU

VlSt , “r. ,HJir ilf,»"4? toivA.va! klulibens programråd, vars ordföran- 6. Vlollnsolo........................Erik Vadellus. ^ vårds våra minnen, för vilket altt stämningsfulla och väckt a.
,,TL„r,rhL bZ **»^ 8,”"r:vu„Z“'i- vi ^ K-',eä,"a *#noro  ̂ -•

. . nlpeg 1 iamj Itld Klubbens finans- . I ixpojken på nya ä\ent. r ... nya fosterlandet det bästa vi for- |cn var mycket inspirerande och
* 'pixooik. „h C'1(h vitalt ar #vkr<t rare ar n,r Car! Simo,won' som................................. ;••••• V-V- PIT,jken må och göra vår insats som »äinhäll- jvckad. Alla de sma utförde »Ina

rann, o ^ VC «■„ ^ ,ttr "U '^*t ^ j ,lZT " ' uppgifter pa et, ypperligt sa»,.
Hml^n l.ay I f r,I med »ti Wpa jul- ; a,n**r L ' » Hr Ordf. hade aa nSjet Inlroduc I afton Uorsdag) avhåller ung-
klappar till »Ina måaaa ny» Wlnai----------------------------------- :----------- En humorllusk rannsaknlrä med ’a B!na "‘'na d<,,,n,r- .............................. .. ilomsflireningen a:n julfest I p»s- ‘

•' eb* kanta. Plapujken. aom »peclell. •'£„ Meaaliian»” — Teater- Winnpegivenakaraa IT*8 N'!j“n. j'™'' ,|"r"h.u f l|.AU U"gd°7 '
»äatar Winnipeg l ar,lkt at, muatr, . _____________ a»ra amå angerakor. o.h tm H- hjur.tigt vélkommen med \*t sin
,„p Vraara»,^,, »allskapet» nya program. Aaalutn.ngMnar.el.. —r s,..a..,ho,. arkompankm,,,, ■„» ,„kel julklapp.

fe,-, hade m.-d alg en massa trevliga j ~ „ .. Inuädv, >V CFnl3 ,ör aldre och «° d,,e" "an,t knepo en Vå lördag afton fira vi nyarava-
dekortfionrr, vilka komma alt använ-: 1 af‘"“ avll*J|er logen f ramliden, . hlgår förfrisk- ',d ka med ett omväxlande program
da» vid hans första framtr-dande h. »^PP av I O. C. T sin kombinerade ~ . , , kjfr„ emonrA,aT ™ mr •’* 0rdt • WrndohUon ar bestående av tal. sang, musik m.
för Winnipeg publiken. .Jul* och nyårsfe8t Å islaadhka God- kukor nästo nummer hördes trampet av tun- m Samkyämet tager sin början

' — I tisdags morse anlände Norr bo templarsa:- n. hornet av Sargent ave- > * 1 va dröjande steg. och fram trädde en klockan 9 varvid ett kortare pr o-
Lasee till Winnipeg m«l ordinarie ex- nue ovh McGe<? *,"IU,om UH ' rämpegestalt från de hårda pioniärs- gram preåtersR, varefter vi servt-
■ ress« n från. Chicrar» Han kommer t>c ramatle g«ieupelet av Norrbro-L^sse FörtDMlgeD Nordens Jlllfcst. lagarna i Västern Han §t.od d'«r som ra f«,»fri k• irgar f r alla.
rom bfknnt att uppträda på Godtemp- UIlKai1 pr*uramm*t aven ett fram t ra- _ ----------- j bild av den mänskliga kraften och j 2-ti den hålles en kort andakts-

naa nyårsfest i afton, torsdag. ; Uand av teatersällskapet »om kommer j sjukhjälpeförenlngen Norden» årli 'en okuvliga viljan, vilka övervunnit t-tund. varefter det nya &ret hä!-
Dahl Steamehip Agency. — Norska » att I>r,lSentera Anna \\ahleuberg» ge- ^ åt< -kommande julfest har nume alla naturens hinder och omakajytt s8fl välkommet. Alla äio vanli-

Även Xmerikaiinjen» s s. “Stavangerfjord” Ilomr ‘""'l ^ ^ ra blivit en traditionell samlingspunkt i'len vilda prärien till v ära dagars inbjudna att deltaga i denna
I under regi av Axel J. Carlson.

Programmet, som nu 
fiststollts, har följande Innehåll:

- 11. Häleningsul..
S' 2. MusUt.. Helge Anderson» Orkester 

3. Uppläsning;.. . .. Axel J. Carlson
"Kalles Amerikareaa“..................... ....
...................... ............ “Kalle på Torpe

och

Kyrkorna.

SVENSKARNAS EGEN LINJE 
SPECIELLA OOTTKOP3RESOR 

i Tredje KUm
i Ull SVERIGE och »ter till AMERIKA

“GRIPSHOLÄP*
, bestud 372 Logan ave. Tel.ron.

$182
•‘DROTTNINGHOLM” ^ 1 7 O 
“STOCKHOLM** öJ 1 # O

C a bl t,
Porsta 
Tredje Klase.

ti7.60; Andra Kla 
aas $' 95 m

■aa SlbS.50 
rd<95 »tn. vardera 

detgåend- 6106.60, 
gående 8117 min.

FORM 
RE.SAND

1
ALITBTEP.

31 De c 
24 Jan. 

4 i*eb 
1 Mara 
9 Mara 

4 AprVt 
14 April

!OBS : roiRBNKIADE 
R SVERIGElo

:N>w York:
•DROTTNINGHOLM 
RTOCKH'LM 
DROTTNINGHOLM 

t STOCKII '>LM 
»DROTTNINGHOLM 

STOCKHOLM 
ORIPSHOLM
•Aaliprr llalifa*. Canada
För vktiara* epplyenmc*1-. *-H 

hytlplaf*. lutmir x id Utfardan 
l-anper. biiivund^ man
ste egeet (<>r linjen ellrr til!

SWEDISH AMERICAN UNE
WINNIPEG, MAN. 470 Maai Street.
MONTREAL, QUE nh fl. 1410 Stanley 8t
MINNE A Pf» LIS. MINN . 526 2nd Ave So. 

SEATTLE WASH . 1336 4th Ave. Und fl.»

a. i, n,,di„
>,< un sann.

INAViAN;

IBDCCAN

. Siutbb

s.

Bekväm
Reaa

V dPlats på farmFe

önskas av fullt utbildad norskTill Sverige
(»la Oslo eller Köpenhamn)

sjuksköterska (nurse). 
van vid allt förekommande hus- irnr.ar SVw York den 17 jaunarl och

s. IVergensfjord'' avseglar frän

Litet dovt. men 
inneboende kraft

Orden» Nyårsfest I tolade den gamle "Pioniären" om sinn kan JOjRO, Rondaf sskola kl. 12 Och

i för Wlnnlpeg-skandinaverna i juletkl. fruktbara mark-r 
den är årets »fora familjefest i julh“l *om buret av en

ny irsvaka.
Nästa yöndag, hogm&ssa kloc-deflnitlvt

arl>ete »samt enklare matlagning.
Svar med uppgift å lönevillkor [ "* deu 20 januari.

— Svenska Amerikalijen» s 
Drot.ninfholm” lämnar New York 

len 31 denne» och». “Stockholm ' 
New York den 5 januari.

— ScandinsA ian American Lines h. 
i h. “Oscar II" lämnar New York d 11 

5 januari.
Bå;j« r till »amtliga dessa linjer 

erhålh* lämpligast genom

SROLATION8UPPOIVT får 19*6:
OROAR It. 6 J»»«art. It Mer». 21 

April. 38 Maj. 86 Jeat.
UN1TPD STATES 21 Jaeuar. 3 

Mara 7 Aprtl. 12 Maj. 16 Jent 
PREDERIK Vnt. 18 Frbrssrt, 

Mars. 26 Aprtl. 2 Jxel, 7 J«U1.

gen, liksom Vasa
, samlar »karorna til den första festen j bilmlnnen härifrån och från det gam- aftonsänv kl. 7 e m.

Svenska Lutherska Kyrkan till-

O. L. Holmgren
torde ben. sändas till

Uluskpla kära landet I högan Nordl>å det nya året.
Columbus Hall var fullsatt av en | nen var fullkomlig, ochKLARA EIKREM 

( anadian Womcn Hwtel 
Aus, in St. 

W.nnipee. Man.

man lycklo önskar »ina manga föraamling—
KTT

>4
' 4. då j ,1g liksom höra lumsa sira vandra ut- medlemmar ocb vänner

till det C.OTT NYTT ÅR, fyllt uv vcrkTit 
"homesieadel", eom der. fritmkång och sann kristlig anda.

Missionskyrkan, hörnet av Ix>- 
ran Ave. och KUen St. C. J. Eng- 

Man våckt-, ur tankarna av fö 11= vall pr,st. Ro‘tad 402 Urgan Ave.

.. fe,tkläd:l förväntan,hlll putilik,
Norden, ordf.. Mr. C. H. Nllaon t rid vt l* n över vidderna, bort 

de frrm och bjiäl välkommen. Tal . amla kär
framhöll forenlnsen Nordens uppgift ! ramle hrutlt loss ur naturena hård-

5. Duelt ... . 'KaJle på Töt»
.................. ....................... . "Norrbo^LÉtsse"

5 Gaåiuppträdande. “.Ntorrbo-Lusse’' 

7. “En Mesallians'’
Lustspel i 1 akt av Anna Wahtonlwrg.

i Efter eamkvämet serveras 
I och forfriskningar varpå Helges pt> 

, uiära musikband spelar upp till dans.

att Inbördes stödja och hjälpa var- j rackade famntag, 

andra och stärka samhörighetskäns­

lan mellan skandinaverna.
Winnipeg Saw Filing Works. Dahl

Hareffe> 1 ^an»kva'tettens “Liksom en berdln- 'fel. 29 053. 
” och “Kornmodsglansen". vil-

Stenmslnp Ageucy. 32S Logan Ave.,
Oevwtrtffad# körtxUllWW — 

S:4j« Alla slags sågar filas och stal- Winnip* u. Men Mö ena under den närmaste tl- „
•r halrtrp.n" för aftonen och introdu-; ka mottogos av »formande bifall som den bliva som följer: Torsdaif kl. 
cerade första numret på programmet. | kriUerade» med “Värmeland, du sk 8 e, m. predikan av pastor G.

Man »kall Inte döma eller Ouarnström. Ixjrdayen den 3t

kaffe '»vergick tal. till sin uppgiftäuw få» 2 ock 4Hytur t
* All* ångare Un 1 *0x6ta Hl**" 
och kwmi deeset "Oecar XI". 
'*■#1114 Olav" och • XJnttmé Sta 
M au kava Tartet Treäje klaae

las. Nycklar tillverkas, lås och 

: radioreparationer emottugas.

27S lx>ghn Arå, Winnipeg, Man. 

Tel. 80 759.

decemberkonsertMusik-klubben*
blev iier en vacker framgång för den 
ungi och allm vnt uppskattade klub­
ben. Af onecs högtidstalare var dr 
JohnjFon. den isländska lutherska kyr- 
krn*» bei-de. snm i ftt »pirituellt och 
ytterst sakligt föredrog skildrade jn- 
>n på I land. Med sin torra humor

A.
vioMnsolo av Jack Garowsky med ac na . - 
kompan jeraang a v Miss Lilly Flodden. | fördöma efter detta företa franvrä- t,vårsvakn med sparhös-etömning 
Framförar 1et väckte livligt bifall och | dandc. men ännu litet övning, och vi orb servering av forfriskningar

-.ira i denna kvartett en iKor konst- kl. 9 e. m. Nvarydagen predika t 
Miss Jenny Johnson visade sig va- j oärlig nyhet. «om vi hoppas få njuta fcp 10 ?,0 f. m. och 7 e. m. Sönd<ig-t- 

säker recltatris i besittning av av många gånger under resten av sä- hkola k!. 12, ungdomsmöte kl. 4,H0
c, m. Vri vänta pastor A. Sante- 

Så slöta det utmärkta programmet r;n hit till den Höndagen och han

HUtU4 Eder UU asrauxw be-

Programmct färdigställt för 
Vasarnas Nyårsfest

lagtJUtLl

belönades med en kraft g applåd.Sceitdtotevian- Amerirän l.ine.
461 Mala Street. WlanlpM 

lite »Ualey Street. Moo«#*l 
1311 ro urta in, ImRR. WåeA.

I

C H. NILSON “Alle man ur buse" ttil Vauamasch ihl ga sk‘kfringar over isiandar-
naa juNti»k och deras ytterst pedao- ryårsfest” har blivit moitot for Va- 
*islc < förbered* !ser for den stora hög- : rarnae nyåifest den 2 januari 1S2S
talen fremkaitad, den mmärkte taU-; klockan 7. Ju e. m. k Cotanboa Hall. 1(>rlhet Nortene tet,kommitté lyc-jnada”. 
ren hjärtligt bifall ar de narvarinds. Det har också nisUt» och arb.tat» , ^ (SrTår>1 den bildade Bell-
Musik- och sångnummer framfördee av *fynnerllgen energiskt de sista veckor- 
klubbens egna medlemmar och utom- na för att göra \ asamas Nyårsfest 
ståe nde Ihtresserade. Det är ett gläd 132t tfll ett verkligt evenemang for

>-• och Mr. Ar,hur Anderson » barnen, och
=r=- a i* n cefe Mr Erik Söderberg »

' *; m°” J ' ef,..r M„ , no* -«-h ........... .. „ 11- rom k» kaJ> gamla h unna ',.1 • „ -_K! F.IU • - • I-I- r'-«2!
Mder hav» «parats v a trogna dräkterna från Gustav III a ftitlg srångom imd* tills klo< kin ni - Våra sammankom ter ä^o åom

Enligt kommerskouegii nu förelin ^ *\°*r!v-irafeat och Bellmanr glada, c^evaleriska made sig ett då man »klljdes följer: Torsdag kl. 8 e. m. Böne-
-ande värde*tatlatik över Seerige* •* , "’\^r , ha, r.u OrdtmUUHa ,w »>®«® *«»»« »” P* tmbliken och en en I allo lyckai SW»«» — och med »n möte. Ny, r,afton kl. 9,30 e ro. Sy-

' rikenhiadel under aagMi månad u , koramm4rade medde ' v«komS,applM brakade to,,. Mr, vemod,tull snek. att t
rör del pretimenåra värdet »v iu»- „ . k hlr man i år anatrangj i °retä Andeion <1 nationatdräkt i »a:-let* hHt lr Hli naeia Jul. frislteirgar Sin da t; inga möten
tllmporten lJe.JSLeee kr . medan an- nroeram. »om «• «'g Ul pianot och fram klingad» Fentkommlltdrade had» tydligen onder dagen. Ett #tort »f-onmote

Vtd rengöring ay hnutjer eOer ka r,ls,.,Ipor:,.n nppakattn» Ull USJåå.. bäde gamla a-h a». .lekaode ocb Ut, FJarUn ringad syea gjort altt ha,'a. och' vi ti -J glömma hil' , ld-, 7 e. m. t "Ire de* nya
raCLner bör anvandaa *tot(a in»ba! (W inaeher suuå ett e* ,lllrslu. .,m nrtr«, d* på tUga ttr att eflerfdtjaa av cmnänma den treritga Inram »Ing. atc Mi*,a vecka hålles möten
och tterot vatten, varefter de ak«U* |IortéTt|>kott „ kr Mat- !;. än . ,m. ! “Sform ocb böljor tystna ren " -em målar- Liljestrand med aln I» a va- : Ren kl. 8 e. Tn. Vi vänta

|tlUa de nrn »Bdelea klara. Hava bo- mnaåf mtmlå u,rn ^ret "nprinade ’ ^ m| STeri|W ön»knr pnl.lken en : Det rar nå*, nytt. en briljaat ld«. ,«l raapat kring eetraden ett b hag- att hava Mand r„* ml -ionär 
teljeraa tanehåUU «etn vålakor bor ^ ,iporI«rer.ko4t på lb.i4: '«» kr. : . ‘ d- gamfa hederll-: «m förverkligats med Ultvaratan.!- :'gt a>brott I den annars gansk» kala N. C, P*e- - 'ran Kom/o. Afri
Je .töri» "~V2!:____________________ g» .rerak. melodiern, oth ella ve,a a» .IU mojligheter, aåvåj 1 av,»nd >,t,.l-n

Ksrttsump RT DCKSR n+Mt H^gv i 4e» riktBiagen är o-tpå ri»Un*t*rial och des. bt*a»4licg

t-n distinkt röst. och -så kom det för-, »ong«-n 
sto av aftocens “slagnummer’*. Hr
Ordf. tillkännagav med en viss b»ia- med ”Du gamla, du fria" o< h “O’ C a- kommer Ha att n-eHika.

- ■•••■' »
En trappa upp bjuds det på kaffe neveckan börjar på månd:v' mG<l 

och tillbehör, och så kom en hederlig

Dam- och herrskräddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffar
Andra dörren från Maln St. 

H» LOGAN AVE. 
Telefon: 27 621

var e kvåll kl. 8 e. m. utommanskvartetten för dess första upp-
Kvar- Fiänrpotoka kr.ng granen Jultomten jr ånd.'tg. då det hållt» kl. 7 f. m.

Svenska Bapt' t Kvrkan. hörnet 
Blddolphs orkester fcv Lotran avé .nch E!1en Str. f)*~

mu jn

trådande tfll dénna festafton 
letten bestående av Mrs. Carl E Kyd kom med äpplen och godsaker till alWINNIPEG. MAN

•and’ faktum att kunna
Bostadutmärkt dansmusik. , tr GunnerffIdt pastor.

ökat exportöverskott.
SMÅ VINKAR OCH RÅO. 

Gamma! oljefärg uttages med ter- 
i ptttlin. Skulle fläckarna ej försvinna, 
i gnidas de fler» gånger med varm ter-
| pentin

SVENSK MASSAGE

Rayea Heyeriaht 1. S. T. M
ka.

Ra 1 läakpe pper Alla hållas hjärtligt välkomna.Mr*. Ej.
i Gynna våra annons örcr.aarckat bra rid roegwiag av gla*. \

1

■

h

fUl HALIFAX
Jaa. 30 

. Febr. 80 
Mars 12.
AprU 9.

•sa
•*■#!!»«
"United State#

viir
OlaV •

Alla elage f*re*kringer «uknra» Lia 
*å nya er» fi»rivatfr»4e fas-igbetar tih
åf»U gellåjai* rånf»

Edward Hammarstrand.
McFATDEK fe COMFANT LTD 

RM«. WlaAlp*f- 
l. ReeM«a». 2S 6*

r* ett rtWål-

c. umm^pm
• rfeaiagm Farta

to »il fl ».av* Mat »« aahaaä.
Ma« .»«■ att .elwtJB .».U». »)a »c 
»UTtaiar u«a a,**.».. Vt »a. av*~*f 
4MÖ f*r t»t* * «a bäaia ö~lw

VASA ORDEN
Legen No 269 “Slrlndbarg’'

MÖ!er i: US tvntdAgen och 4: de 
oBidagen 1 varje månad å Colum- 
bus Hall. Grahem åt Smith Str. 
kl. EIS e. m.

flduk-Ordi. å*ars Mattson 228 
Union Ave . Elmwood. Tel. 64 818 

Fteanasekre«erare: C. ii Nilson 
.*08 Lo**n Ave.. Tel A7021 Rer
el. 61 220
-ekreterare: Edvin Asplund. 6>4

Rlchmend atr.
Vsm Orden har nu över 40000

medlemmar 
år Winnipeg* största avenwka för*
■!*«

Logen -Strindberg'


